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 دستاوردهایی 
پیش از پاسخ مقاومت!

در همان ســاعات ابتدایی تــرور »اســماعیل هنیه« و 
»فوادشکر«در تهران و بیروت...    صفحه 2

یادداشت روز

مصطفی منتظر

تاوان تالیف کتاب 
برای کودکان!

گفت وگو با خاتون حسنی، برگزیده 
بخش شعر نخستین جشنواره ملی 

کتاب کودک و نوجوان

توسعه از مسیر ترانزیت و دریا
مروری بر تکالیف برنامه هفتم در موضوع ترانزیت، اقتصاد دریامحور و حمل و نقل 

انتصابات جدید پزشکیان

در بمباران مدرسه آوارگان فلسطینی در مرکز غزه توسط صهیونیست ها 
بیش از 130 نفر شهید و ده ها نفر دیگر زخمی شدند

 قتل عام نمازگزاران 
در مدرسه آوارگان
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پخش تبلیغ نوشابه انرژی زا و ... 
وسط تماشای مسابقات المپیک

انرژی زایی علیه سلامت
زندگی سلام

باند مخوف زورگیری متلاشی شد

پلیس های قلابی با پوشش 
یگان امداد !
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سالانه حدود ۵00 هزار نفر به 
دیابتی های کشور افزوده می شود

  عضوگیری پر شتاب 
باشگاه دیابتی ها

9

نقدی به ادعای صرفه جویی 320 
میلیون مترمکعبی در استان

صرفه جویی کاغذی، 
برداشت واقعی!

خراسان رضوی
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نقشه راه دولت 14

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

رونمایی از بی رحم ترین 
ورژن رحمان با رقص مازنی

زارع پادشاهی با تاج 
نقره ای

آرین ایرانی 
رونالدوی تکواندو
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 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

پیامك: 2000999                            تلگرام: 09033337010 تلفن: 37009111 051                 

  تنها انتقام جانانه و جهانی  برای مردم مظلوم  •
غزه و شهدای اخیر مقاومت، باز پس گیری 

بلندی های جولان است .
 بعضی از درختان خشک و نیمه  خشک اند  •

که در هرصورت لازم است رسیدگی ها بیشتر 
و جایگزین برای خشکیده ها درنظر گرفته 

شود.
 ساعت رسمی کشور را ثابت نگه داشتید و  •

حالا از روی درماندگی هر روز  ساعت کار بانک 
ها و ادارات و اصناف را تغییر می دهید.

 اکنون که پس از مراحل  مختلف و فشرده،  •
آقای دکتر مسعود پزشکیان به عنوان رئیس 
جمهور رسماً کار خود را آغاز کرده است، مردم 
انتظار دارند که ایشان به قول و قرارهای خود 
پایبند باشند و دقیقاً  مرحله به مرحله در جهت 
رفاه مردم و سربلندی کشورمان ایران، با تمام 

توان به آن عمل کنند .
 در این وضع اقتصادی برای دریافت معاینه  •

به  اونم  بكنی  ماشین  خرج  باید  كلی  فنی 
آلاینده  ذره  یك  مثل  چیزها  بعضی  خاطر 
درصورتی كه اتوبوس ها و كامیون ها مثل 
كوره ازشون دود خارج میشه و راحت در شهر 

تردد می كنن !
 آتش سوزی سالیانه ۲۱ هزارهکتار از جنگل  •

ها و مراتع کشور خیلی زیاد است، وحشتناک 
است؛ مگر ما چقدر جنگل داریم، چقدر مرتع 
داریم. باید مردم و مسئولان کشور کاری کنند 

کارستان قبل از آن که دیر شود.
  چرا باید همیشه به حساب شرکت تپسی  •

پول شارژ باشه؟ تا کیف پول تپسی دوبرابر 
خدماتش شارژ نباشه به شما سرویس نمی 

دهد.
 اعتیاد و موادمخدر مشکل اصلی کشورمان  •

است، خانواده های زیادی درگیر اعتیاد پدران 
هستند، خانواده های زیادی هم درگیر اعتیاد 

فرزندان هستند.
 هر معتاد و سارقی را که دستگیر می کنید،  •

فروشنده مواد مخدرشان را هم دستگیر کنید.
 دولت، مجلس و دستگاه قضایی؛ با تمام  •

توان به حل مشکلات داخلی برسید مشکل 
بزرگ کشور اعتیاد است؛ اعتیاد را ریشه کن 

کنید.
 مشکل اصلی صنعت با اهمیت دامداری  •

ایران، کمبود خوراک دام است، کمبود علوفه 
است؛ بعد هر سال هزاران هکتار مرتع خوب در 
کشورمان در آتش می سوزد لااقل به دامداران 

می دادین برای دام ها استفاده کنند. 
جوانان  • برای  جوانان  و  ورزش  وزارت   

روستاها و مناطق محروم کشور، سالن های 
ورزشی بسازید تا جوانان به جای مواد مخدر 

و اعتیاد جذب ورزش شوند.
 دولت ناترازی امکانات آتش نشانی و کمبود  •

نیرو و تجهیزات موردنیاز حفاظتی سازمان 
جنگل ها و مراتع کشور را برطرف کند.

  مسئولان محترم، برای جاده کلات نادر  •
در خراسان رضوی فکری کنید.برای چهار 
یا سه بانده کردن مسیر لااقل در مسیرهای 
خطرناک و برای خط کشی و نصب تابلوی 

راهنما اقدام کنید .
 حقوق بازنشسته ها رو از اول برج آوردن  •

دهم، بعد از دهم آوردن بیستم، بعد هم بردن 
آخر برج.

فروشگاه های  • روی  نظارتی  هیچ  چرا   
و  کسب  اتحادیه  حتی  نیست،  اینترنتی 
کی  نیست!  جوابگو  هم  اینترنتی  کارهای 

مسئول نظارت است؟
 با سلام ؛ مگر زمان جنگ توی جبهه ها  کولر  •

و برق بود که الان ادارات و بانک ها را به بهانه 

گرما و کمبود برق تعطیل و کشور و ملت  را 
دچار عقب افتادگی می کنند. 

 آقای پزشکیان عزیز، آقای خیابانی وزیر  •
ورزش  بشه  عالیه.

 دستگاه قضایی خراسان رضوی؛ با صدور  •
احکام سنگین به جرم گوشی قاپی در مشهد 

پایان دهید .
 کسانی را که به اقتصاد و اعتبار و امنیت نظام  •

و خون شهدا خیانت می کنند،  معرفی و رسوا 
کنید اگر صادق هستید از چه می ترسید؟!

 سلام. وقت بخیر؛ لطفا ویراستار محترم  •
خبر  متن  دیگر  بار  یک  خراسان  روزنامه 
مهاجرت  درخواست  ۲برابری  »افزایش 
نهم  صفحه  در  پنج شنبه  که  را   پرستاران« 
روزنامه چاپ شده بخواند! در یک چنین متن 

کوتاهی، فقط چهار غلط تایپی وجود دارد!
 کشورهای دیگر با چه روش هایی از جنگل  •

های خودشان حفاظت می کنند که دچار آتش 
سوزی نشوند.

 با ایجاد امکانات ورزشی ارزان قیمت و در  •
کودکان،  برای  به خصوص  عموم  دسترس 
نوجوانان و جوانان و ایجاد نشاط عمومی در 
همه جای ایران از گسترش اعتیاد جلوگیری 

کنید.
 حقیقتا باید سرمایه گذاری و امتیازات ویژه  •

برای کشتی و کشتی گیران قهرمان المپیک 
نسبت به فوتبال قائل شد.

 وجود تعداد زیادی سگ ولگرد در شهرک  •
بزرگ پردیس تهران و تجمع شبانه آن ها و 
صدای  ناهنجار پارس کردن آن ها در نیمه های 
شب تا سحرگاهان و بامداد، خواب و آسایش را 
از ساکنان انبوه برج های این شهرک وسیع 
و گسترده و مهمانان تازه وارد آن ها گرفته 
است. لطفاً مسئولان شهرک پردیس در این 
مورد مهم چاره اندیشی و فکری اساسی کنند .

 شهرداری ها جلوی زباله گردی را بگیرید،  •
برای بهداشت همگانی زیان های فراوانی 

دارد .
 عاجزانه خواهش می کنیم اجازه ندهند  •

آذری جهرمی در فضای مجازی درباره هر 
چیزی نظر بدهند؛ ایشان در دولت روحانی 

وزیر بوده الان خودش را عقل کل می داند.
  در استان خراسان رضوی در خرداد۱۴۰۳  •

گندم به دولت فروختیم. در صبح روز مرحله 
دوم انتخابات فقط ۲۵ درصد از مطالبات 
گندم کاران استان خراسان رضوی پرداخت 

شد !از رسانه تقاضای پیگیری داریم.
  آقای  پزشکیان حواستان را جمع کنید  •

وزیری که نمی تواند لاستیک را درست توزیع 
کند مطمئن باشید به درد وزارت نمی خورد.

  از شهرداری می خواهم عرض بولوار ملک  •
آباد را با گرفتن بخش حدود ۵ متری از باغ 
ملک آباد عریض تر کند. عرض خیابان ملک 
آباد به عنوان بولوار شاهراه اصلی مشهد از 
احمدآباد به وکیل آباد واقعا کم است و ترافیک 

ایجاد می شود.
 طرح انتقال آب دریای عمان به خراسان  •

رضوی، جنوبی و شمالی به کجا رسید؟ در 
چه مرحله ای است و تا آخر تابستان ۱۴۰۳ 

امیدی به رسیدن آب هست؟
برای  • پزشکیان  آقای  انتخاب  از  مردم   

می  تعجب  اجرایی  مدیریتی  های  پست 
کنند بعضی از این افراد ملاک و معیارها را 
ندارند و در سال ۸۸ و ۹۸ و ۱۴۰۱ سوابق 

درخشانی ندارند.
 آقای حسن یزدانی غیرت و وطن پرستی  •

رو تو برایمان معنی کردی.به اندازه تمام دنیا 
دوستت داریم تو قهرمان ابدی هستی.

اخبار یک شنبه 21 مرداد    1403 .  شماره 221558
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حرف مردم

 دستاوردهایی 
پیش از پاسخ مقاومت!

در همان ساعات ابتدایی تــرور »اسماعیل هنیه« 
ــم  ــروت تــوســط رژی ــی ــران و ب ــه و »فـــوادشـــکـــر«در ت
صهیونیستی، موضوع واکنش محور مقاومت به این 
اقدامات تروریستی مورد بحث بسیاری واقع شد و 
این اطمینان وجود داشت که این محور از پاسخ به 
عملیات تروریستی اشغالگران صهیونیست کوتاه 
نخواهد آمد. دیشب حزب ا... لبنان حمله پهپادی 
گسترده ای علیه مواضع رژیم صهیونیستی نیز انجام 
داد اما فارغ از این که حزب ا... پاسخ حمله به بیروت، 
پایتخت لبنان را چطور وبا چه کیفیتی می دهد، نقض 
حاکمیت جمهوری اسلامی در تهران، پایتخت ایران، 
آن هم بعد از حمله به ساختمان کنسولی ایران در 
دمشق، بر لزوم خون خواهی در تل آویو تأکید می کند 
اما حتی اکنون نیزمی توان از واقعیت هایی به مثابه 
دستاورد سخن گفت که استراتژیک   و اساسی است. 
دستاوردهایی که نتیجه عملکرد گذشته ایــران و 
جبهه مقاومت است و برای اولین بار در تاریخ رژیم 
جعلی صهیونیستی رخ می دهد:۱-درحالی که 
پروازهای تهران و بیروت به صورت معمول انجام 
می شود، فرودگاه بن گوریون تقریبا تعطیل شده 
ــزوای رژیــم و ترس طرف های بین المللی  اســت. ان
از پاسخ ایــران و جبهه مقاومت، یکی از مهم ترین 
بخش های دولت صهیونیستی یعنی فرودگاه را از رده 
خارج کرده. البته این نشانه ای برای ترس و اضطراب 
عمومی در درون جامعه صهیونیستی از این وضعیت 
بلاتکلیف است. چنین شرایطی از برکات عملیات 
وعــده صــادق است که نشان داد ایــران عزم و توان 
پاسخ معتبر نظامی را دارد. ۲-سال ها تلاش برای 
فاصله انداختن بین ایران شیعی و فلسطین سنی به 
این نقطه رسیده که جهان اهل سنت و به ویژه ملت 
قهرمان فلسطین به نظاره نشستند تا ایران پاسخ 
شهادت رهبر فلسطینیان را بدهد. نماز رهبر معظم 
بر پیکر آن شهید عزیز هم اتفاقی بسیار نادر در این 
سطح بود. گرچه رخداد تهران دردی بزرگ برای ما 
بود و هست اما از برکات آن، ممزوج شدن سرنوشت ها 
و پاسخ هاست. خبط های رژیم، کار را به این وحدت 
عملی رسانده است۳-رژیم صهیونیستی که بعد 
از جنگ های شش روزه با اعــراب، خود را جزو پنج 
قدرت نظامی اول دنیا معرفی می کرد و ادعای ارتش 
شکست ناپذیر را همیشه فریاد می زد، حالا اسیر گروه 
های مقاومت است. به محض تهدید ایران با آمریکا 
تماس می گیرد تا حامی همیشگی برای دفاع از راه 
برسد. این یعنی توان نظامی رژیم آن قدر تضعیف 
شده و اعتماد به نفس خود را آن قدر از دست داده که 
جز با یاری بزرگ ترش، امکان ندارد جان سالم به در 
برد. همین تضعیف درونی و وابستگی نظامی )نه در 
سطح تسلیحات که در سطح دفاع نظامی( نشانه ای 
از فروپاشی ساختاری است که کاملا مبتنی بر ظلم 
نظامی به فلسطینیان است۴-انتخاب یحیی سنوار 
به عنوان رئیس دفتر سیاسی حماس یک پاسخ عملی 
به ترور شخصیتی است که در تمام ۱۰ماه گذشته به 
فکر توافق آتش بس در غزه بود. دشمن باید فهمیده 
باشد که با فشار بیشتر، عقب نشینی رخ نخواهد داد 
بلکه جبهه مقاومت منسجم تر می شود. ۵-ترور رهبر 
حماس در تهران، امکان چسبندگی محور عربی به 
عبری را کمتر می کند. گرچه نشان داده اند که برای 
خیانت بیشتر به ملت فلسطین از هیچ چیزی دریغ 
نمی کنند اما اجبار دیپلماتیک و رسانه ای به ویژه با 
درخواست ایران برای برگزاری جلسه فوق العاده 
در جده، این فاصله را بیشتر می کند. رخدادی که 
باعث حضور وزیر خارجه اردن در تهران هم شد.ما 
منتظر پاسخ ایران و جبهه مقاومت به این خبط رژیم 
خواهیم ماند اما باید درک کنیم آن چه از هفت اکتبر 
تا امروز به سر رژیم آمده، به خودی خود دستاوردهای 
استراتژیکی است که با شهادت رهبرانی حتی در حد 

هنیه عزیز از بین نخواهد رفت.

یادداشت روز

  مصطفی منتظر 
political@khorasannews.com

دفتر آیت ا...سیستانی: رژیم اشغالگر اسرائیل با ترورهای 
دسیسه آمیز حاکمیت کشورها را نقض کرد

دفتر مرجع عالی قدر شیعیان در عراق ضمن 
به  صهیونیستی  رژیـــم  حمله  محکومیت 
مدرسه »التابعین« در نوار غزه، اشاره کرد که 
رژیــم صهیونیستی برخی فرماندهان محور 
مقاومت را به طور دسیسه آمیزی ترور و حاکمیت 
کشورهای منطقه را نقض کــرده است.دفتر 
آیــت ا... سید علی سیستانی مرجع  عالی قدر 
ــروز، در واکنش به  شیعیان در عــراق، ظهر دی
حمله بامدادی رژیم صهیونیستی به مدرسه 
»التابعین« در نوار غزه این بیانیه را صادر کرده 
است.ارتش اسرائیل، سحرگاه دیروز، با ادعای 
حضور نیروهای حماس در مدرسه »التابعین« 
در مرکز نوار غزه این مدرسه را که هزاران آواره 
فلسطینی در آن اسکان داشتند، هنگام نماز 
صبح هدف حمله قرار داد. منابع فلسطینی خبر 
داده انــد که به دنبال این حمله، بیش از ۱۰۰ 
فلسطینی به شهادت رسیده اند و ده ها نفر دیگر 
مجروح شده اند.دفتر آیـــت ا... سیستانی در 
واکنش به این حمله گفت: »یک بار دیگر ارتش 
رژیم اشغالگر اسرائیل با حمله به بی پناهان و 

آوارگــان در مدرسه التابعین قتل عامی بزرگ 
در غــزه  ســرافــراز مرتکب شد که به شهادت و 
جراحت تعداد زیــادی از غیرنظامیان بی گناه 
انجامیده است.«دفتر آیــت ا... سیستانی در 
ادامه این حمله را »جنایتی هولناک« از مجموعه 
جنایت های سریالی و پیوسته رژیم اسرائیل طی 
۱۰ماه گذشته دانست و در عین حال خاطرنشان 
کرد رژیم اشغالگر اسرائیل »طی مدت زمان 
اخیر با عملیات های ترور دسیسه آمیز برخی 

فرماندهان شاخص مقاومت را هدف قرار داده 
که این ترورها منجر به شهادت تعدادی از این 
فرماندهان و نقض حاکمیت برخی از کشورهای 
منطقه شده است.«در ادامه این بیانیه آمده است 
که رژیم اشغالگر اسرائیل با این ترورها خطر 
درگیری های بزرگ را در منطقه تشدید کرده که 
در صورت وقوع این حملات تبعات فاجعه باری 
گریبان گیر کشورها و ملت های منطقه خواهد 
شد.دفتر مرجعیت عالی قدر شیعیان در عراق 
این  محکومیت  از  »کلمات  گفت:  همچنین 
فاقد  بشری  وحوشی  که  شنیع  جنایت های 
هرگونه ارزش  انسانی و اصول عالیه مرتکب آن 
شده اند، قاصر است.«دفتر آیت ا... سیستانی 
در ادامه از جهان خواست که در برابر این توحش 
فجیع بایستند و اجــازه ادامــه نقشه های رژیم 
ــرای آسیب بیشتر به ملت مظلوم  اسرائیل ب
فلسطین را ندهند.در پایان این بیانیه به ویژه از 
امت اسلامی خواسته شده برای اعمال فشار 
به منظور توقف قتل عام مردم غزه و کمک به این 
ملت با انسجام و شانه به شانه یکدیگر اقدام کنند.

رئیس کانون سردفتران خبر داد 

اجرای قانون الزام به ثبت رسمی معاملات غیرمنقول
 هــادی محمدی - سیدعلی خندانی رئیس 
کانون سردفتران و دفتریاران  در نشست خبری 
دیروز خود با اشاره به تصویب قانون الزام به ثبت 
رسمی معاملات اموال غیرمنقول اظهار کرد: 
این قانون حدود هشت سال در مراجع مختلف 
بررسی شد البته بسیار زودتــر باید به تصویب 
می رسید اما به دلایل مختلف تصویب قانون با 
تاخیر روبه رو شد که نشان از اهمیت این قانون 
دارد.وی ادامه داد: بعد از قانون کار که تصویب 
آن بسیار طولانی بود، قانون الزام به ثبت رسمی 
معاملات اموال غیرمنقول طولانی ترین زمان 
تصویب را به خود اختصاص داده و این قانون 
از سوم تیرماه در کشور لازم الاجــرا شده است. 
خندانی اضافه کرد: در اجــرای قانون الــزام به 
ثبت رسمی معاملات اموال غیر منقول، وزارت 
اقتصاد و دارایی، وزارت راه و شهرسازی، وزارت 
صمت، سازمان امور مالیاتی، سازمان تامین 
اجتماعی، سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، 
کانون سردفتران و دفتریاران و ... نقش سازنده 
ای دارند.رئیس کانون سردفتران و دفتریاران 
یادآور شد: مجریان مستقیم این قانون دفاتر اسناد 
رسمی، سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و قوه 
قضاییه هستند و دفاتر اسناد رسمی و سازمان 
ثبت اسناد و املاک کشور از نظر زیرساختی و فنی 
همچنین از نظر حقوقی آمادگی کامل دارند و در 
اجرای این قانون منتفع اصلی مردم هستند.وی 
خاطرنشان کرد: در سال های گذشته بسیاری 

از پرونده های قضایی به دلیل این بود که ثبت 
رسمی معاملات انجام نمی شد و فــروش مال 
غیر و فروش یک مال به چند نفر را شاهد بودیم و 
با اجرای این قانون به صورت قابل ملاحظه ای 
این نوع پرونده ها کاهش خواهد یافت.خندانی 
به نقش مشاوران املاک در اجرای قانون الزام به 
ثبت رسمی معاملات اموال غیر منقول اشاره کرد 
و افزود: در راستای اجرای این قانون، مشاوران 
املاک دارای مجوز قانونی می توانند فعالیت 
کنند و تفاهم نامه های همکاری نیز با اتحادیه 
های مشاوران املاک منعقد شده است.رئیس 
کانون سردفتران و دفتریاران گفت: دفاتر اسناد 
رسمی از روز ۱۳ مرداد به سامانه کاتب دسترسی 
ــرداد نیز دسترسی مشاوران  ــد و از ۱۵ م دارن
املاک برای ثبت معاملات و قراردادها به این 
سامانه فراهم شده است.خندانی اظهار کرد: هر 
مشاور املاک دارای مجوز می تواند با کد یکتایی 
که در اختیار دارد، در این سامانه قراردادها و 
معاملات را ثبت کند. این سامانه دسترسی آسان 
دارد و انتظار داریم اتحادیه های مشاوران املاک 
آموزش های لازم را که در اختیار آن ها قرار داده 
شده است، به اعضای خود منتقل کنند.رئیس 
کانون سردفتران و دفتریاران با اشاره به این که 
۱۴ آیین نامه برای اجــرای قانون الــزام به ثبت 
رسمی معاملات اموال غیرمنقول پیش بینی شده 
است، گفت: برخی از این آیین نامه ها توسط قوه 
قضاییه و برخی نیز باید به تصویب هیئت وزیران 

برسد که برخی آیین نامه های این قانون تدوین و 
اجرایی شده است.

سردفتران می توانند داور شوند    
وی با اشــاره به نهاد داوری گفت: با توجه به 
رویکرد قضازدایی قوه قضاییه، در داوری نیز 
تعیین قاضی با مردم است و حکم داور در مراجع 
قضایی لازم الاجراست که در این حوزه کانون 
دفاتر سردفتران و دفتریاران ورود کرده و آموزش 
لازم به سردفتران ارائه شده است و به زودی به 
عنوان داور به مردم ارائه خدمت خواهند کرد که 
این امر کمک به بهداشت قضایی کشور است. 
خندانی در پاسخ به سوالی درباره نحوه برخورد 
کانون سردفتران و دفتریاران با مشاوران املاک 
غیرمجاز گفت: فلسفه تصویب قانون الزام به 
ثبت رسمی معاملات امــوال غیرمنقول این 
است که تمامی قراردادها رسمیت پیدا کند. 
این امر در مرجعی که غیرقانونی است، امکان 
پذیر نیست. از این رو تکلیف مشاوران املاک 
غیرمجاز روشن است.رئیس کانون سردفتران 
و دفتریاران درباره تعیین سقف درآمدی برای 
دفاتر گفت: در این قانون )الــزام به ثبت سند 
رسمی( بحث تقسیم اسناد مطرح است  و از ابتدا 
باید اسناد بین دفاتر اسناد رسمی به صورت 
عادلانه تقسیم شود. این امر نیاز به سازوکارها 
و سامانه هایی دارد که اکنون در حال تنظیم و 

تهیه آن هستیم.

پزشکیان: مجامع جهانی مانع از تکرار جنایات ضد بشری 
صهیونیست ها شوند

مــســعــود پــزشــکــیــان در اطــلاعــیــه ای ضمن 
محکوم کردن شدید اقدام غیرانسانی و ددمنشانه 
رژیم غاصب صهیونیستی در حمله بی رحمانه 
شبانگاهی به مدرسه آوارگان فلسطینی در محله 
»الدرج« و به شهادت رساندن بیش از ۱۰۰ نفر 
از پناه جویان تصریح کــرد: رژیــم صهیونیستی 
تنها در سایه حمایت های دولــت هــای مدعی 
حقوق بشر است که دست به این نسل کشی ها 
می زند، دولت ها و نهادهایی که از یک طرف دم 
از مذاکره برای صلح و آتش بس می زنند و از طرف 
دیگر، هیچ حد و مرزی در پشتیبانی و حمایت 
از این رژیم سفاک برای خود قائل نیستند؛ به 
استناد آموزه های حقوق بشری و فرهنگ و بینش 
اسلامی، قطعاً با این رفتارهای دوگانه شریک 
جرم رژیم کودک کش در همه این رخدادهای تلخ 
هستند.متن کامل اطلاعیه رئیس جمهور به شرح 
زیر است:بسم ا... الرحمن الرحیم رژیم غاصب 
صهیونیستی در ادامه جنایات و نسل کشی خود 
در غزه، با حمله بی رحمانه شبانگاهی به مدرسه 
آوارگان فلسطینی در محله »الدرج« با به شهادت 
رساندن بیش از ۱۰۰ نفر از پناه جویان، لکه ننگ 

دیگری بر پرونده سیاه و پر از ظلم و جنایت خود 
افزود و احساسات همه وجدان های بیدار و آزاده 
جهان را جریحه دار کرد. بی تردید تکرار این گونه 
جنایت ها برآمده از احساس حقارت و درماندگی 
ــم در برابر  ــران ددمنش و جنایتکار ایــن رژی س
ایستادگی مردم مقاوم غزه و همچنین سرپوشی 
بر بحران ها و ناکارآمدی های داخلی است که 
سرتاسر سرزمین های اشغالی را فراگرفته و باند 
جنایتکار صهیونیستی را در مسیر فروپاشی قرار 
داده است. رژیم صهیونیستی که با این جنایت، 
بار دیگر چهره واقعی و خوی وحشیگری خود را 

به جهانیان نشان داده، تنها در سایه حمایت های 
دولت های مدعی حقوق بشر است که دست به 
این نسل کشی ها می زند، دولت ها و نهادهایی 
که از یک طرف دم از مذاکره برای صلح و آتش بس 
می زنند و از طرف دیگر، هیچ حد و مــرزی در 
پشتیبانی و حمایت از ایــن رژیــم سفاک برای 
خود قائل نیستند؛ به استناد آموزه های حقوق 
بشری و فرهنگ و بینش اسلامی، قطعاً با این 
رفتارهای دوگانه شریک جرم رژیم کودک کش 
در همه این رخدادهای تلخ هستند. اینجانب 
ضمن محکوم کردن شدید این اقدام غیرانسانی و 
ددمنشانه و با ابراز همدردی عمیق با خانواده های 
شهدا و آسیب دیدگان این فاجعه و تسلیت به ملت 
مقاوم فلسطین، فرماندهان و مبارزان جبهه 
مقاومت و خانواده های مکرم این شهیدان از 
مجامع جهانی به ویژه شــورای امنیت سازمان 
ملل و کشورهای اسلامی می خواهم در راستای 
مسئولیت خــود در حفاظت از صلح و امنیت 
منطقه ای و بین المللی، با حداکثر توان ممکن 

مانع از تکرار این گونه جنایات ضدبشری شوند.
مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران

حمله گسترده پهپادی حزب ا... 
به عمق سرزمین های اشغالی

 در روزها و ساعاتی که ما در ایران، پیگیر رقابت های 
کاروان ورزشی کشورمان در المپیک پاریس هستیم 
و از طلا و نقره و برنز بودن مدال های ورزشکاران 
عزیزمان حرف می زنیم؛سایه وحشت و دلهره ای 
پایان ناپذیر بر مناطق صهیونیست نشین سرزمین 
های اشغالی -از حیفا و تل آویو گرفته تا هرتزلیا، 
نهاریا، بئر سبع، طبریا و...- حاکم بود؛دیشب نیز 
در نتیجه حمله پهپادهای حزب ا... به مواضع ارتش 
اسرائیل در شهرک روش پینا در حومه شرقی شهر 
صفد، شهرک جادوت و پایگاه عین زیتیم انفجار رخ 
داد. همچنین رزمندگان مقاومت اسلامی با حمله ای 
هوایی توسط چندین پهپاد انتحاری به پایگاه »محفاة 
ألون« )پایگاه تجمع و آماده سازی نیروها و انبارهای 
اضطراری لشکر شمالی واقع در جنوب غربی صفد(، 
مواضع افسران و سربازان این پایگاه را به طور مستقیم 
هدف قرار دادند و ضربات مؤثری وارد کردند.به گفته 
منابع اسرائیلی، سامانه های پدافندی اسرائیل که در 
اوج آماده باش هستند در رهگیری حمله حزب ا... به 
رغم پرواز ۲۰ دقیقه ای پهپادهای حزب  ا... در عمق 

۴۰ کیلومتری ناکام بودند.
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تحلیل روز

غرب آسیا و روایت های استراتژیک
سعید غفاری -غرب آسیا منطقه ای است که با 
روایت های استراتژیک رقابتی در سطوح محلی، 
منطقه ای و جهانی مشخص می شود. هدف این 
روایــت ها شکل دادن به درک نظم و بی ثباتی در 
منطقه و بسیج حمایت از سیاست های خاص است.

در سطح محلی، روایات بازیگران غیردولتی مانند 
حزب ا... و فراروایت های متضاد بین اسرائیل و 
فلسطین بر پویایی منطقه تاثیر می گذارد. قدرت های 
منطقه ای مانند ایــران و عربستان سعودی نیز از 
روایت هایی در رقابت خود برای هژمونی استفاده 
می کنند که منجر به شکاف در شــورای همکاری 
خلیج فارس می شود.بازیگران جهانی با منافع 
استراتژیک در غرب آسیا، مانند روسیه، چین، ایالات 
متحده و اتحادیه اروپا، روایت های رقیب خود را برای 
درک و ایجاد ثبات در منطقه دارند. ایالات متحده و 
اتحادیه اروپا به طور کلی با روایت »نظم بین المللی 
لیبرال« موافق هستند که از ترویج دموکراسی، 
ــازی بازار حمایت می کند، در  حقوق بشر و آزادس
حالی که همچنان از منافع غرب محافظت می کند. 
با این حال، این اغلب منجر به سیاست های متناقض 
با نتایج فاجعه آمیز شده اســت.در مقابل، روایات 
روسیه و چین از ترویج دموکراسی غربی به عنوان 
تضعیف حاکمیت دولت و ایجاد هرج و مرج انتقاد می 
کنند. در عوض، آن ها به دنبال ایجاد روابط اقتصادی 
دوجانبه با رژیم های خاورمیانه برای ثبات و توسعه 
هستند. با این حال، این رویکرد فاقد عناصر رهایی 
بخش و اتوپیایی برای ارائه یک چشم انداز قانع کننده 
از آینده دموکراتیک تر برای منطقه است.به طور 
کلی، الگوی روایت های استراتژیک در غرب آسیا 
یکی از داستان های رقابتی در سطوح مختلف است 
که درگیری ها و بی ثباتی را در منطقه تشدید می کند.

مجله اکونومیست 
سرمقاله خود را در 
خاورمیانه  و  آسیا 
ــه بـــنـــگـــادش  ــ بـ
اخــتــصــاص داده 
اســــــــت، جـــایـــی 
ــردم موفق  ــ کـــه م
شدند نخست وزیر 
خــودکــامــه، شیخ 

حسینه را برکنار کنند. به عقیده اکونومیست 
خبرهای خوب همین جا تمام می شود؛ اکنون 
پوسیده  سیاسی  سیستم  یک  باید  بنگادش 
را پاک ســازی کند. خبر خوب این که اقتصاد 
در شرایط خوبی قرار دارد و جامعه مدنی قوی 
است. به عقیده اکونومیست اکنون یونس زمان 
کوتاهی دارد تا کشور را در مسیری دموکراتیک 
قرار دهد. موفقیت یا شکست او زندگی 173 
میلیون بنگادشی را شکل خواهد داد و مسلما 
بر رقابت میان چین، هند، روسیه و غرب تاثیر 

خواهد گذاشت.

پیشخوان بین الملل 

قاب بین الملل

فرا خبر

آن سوی جنایت تابعین
در روزهــایــی که بیشتر توجهات به سمت 
ــود، رژیــم  ــ ــای تــهــران و بــیــروت ب ــرورهـ تـ
ــرار دادن  ــد هــدف ق صهیونیستی نیز رون
اردوگاه های آوارگان فلسطینی در سراسر 
نــوار غزه را آغــاز کــرده بود که جنایت صبح 
دیروز مدرسه تابعین نیز نقطه اوج آن است.  
در واقع در مقطع کنونی »مرحله سوم«، رژیم 
چند رویکرد را دنبال می کند:1. کاهش 
فشار عملیات زمینی در خطوط درگیری۲. 
افزایش تمرکز نظامی در محور نتزاریم و 
فیادلفیا3. تــرور اعضای حماس ولــو در 
ــردان۴. حمله به  حد فرمانده گروهان یا گ
اردوگــاه هــای آوارگـــان فلسطینی به بهانه 
ترور اعضا و خانواده  های حماس و نابودی 
ساختار مدنی حماس با هدف اصلی شکستن 
ــاب آوری مقاومت مــردم غــزه.  این جنایت  ت
در شرایطی صــورت می گیرد کــه اکنون 
بی سابقه ترین چتر پدافندی برای رژیم توسط 
قرارگاه غربی - عربی - عبری ایجاد شده 
است. همچنین جنایت فوق بار دیگر نشان 
داد نتانیاهو به مذاکرات آتش بس چگونه نگاه 
می کند و احتمالا تا پایان هفته شاهد افزایش 
شدت حمات و درگیری ها در غزه با هدف 

تحت فشار قرار دادن حماس خواهیم بود.

کامیار-بیش از 130 فلسطینی در حمله رژیم 
صهیونیستی به نمازخانه  مدرسه تابعینِ غزه 
شهید شدند؛ دقیقا هنگام برپایی نماز صبح.
حمله چنان شدید بوده که تقریبا همه پیکرها 
تکه تکه شدند.صهیونیست ها عامدانه و آگاهانه 
دقیقا به دنبال نسل کشی و از بین بردنِ تک تک 
فلسطینی ها یا کوچاندن اجباری آن ها هستند.

سازمان دفاع مدنی در غزه اعام کرد که نمازخانه 
متعلق به مدرسه آوارگان در محله الدراج در مرکز 
غــزه هــدف حمله سه موشک صهیونیست ها 

ــرار گرفته اســت .دفتر اطاع رسانی دولت  ق
فلسطین در غزه نیز اعام کرد که ارتش رژیم 
اشغالگر صهیونیستی آوارگــان را هنگام اقامه 
نماز صبح به طور مستقیم هــدف قــرار داد که 
همین امر باعث افزایش تعداد شهدا شده است.
رسانه های محلی فلسطینی تصاویری از این 
جنایت دلخراش را منتشر کردند که اعضای 
پیکرهای متاشی شهدا به روی هم همچنان بر 
زمین قرار گرفته اند. از سوی دیگر در سایه نابودی 
سیستم بهداشتی غزه توسط رژیم اشغالگر و از 

کار افتادن بیمارستان های این باریکه، امکان 
ارائه خدمت به مجروحان وجود ندارد و به همین 
دلیل آمار شهدا طبق گزارش دفتر اطاع رسانی 
دولتی در نوار غزه همچنان بالا می رود.ارتش رژیم 
صهیونیستی در توجیه تکراری این جنایت مدعی 
شد که افراد مسلح حماس را که در این مدرسه پناه 
گرفته بودند، هدف قرار داده است! این در حالی 
است که همه شواهد نشان می دهد تمامی شهدا 

و مجروحان این جنایت، غیرنظامیان هستند.

واکنش ها به جنایت مدرسه تابعین       
وزارت امور خارجه مصر: قتل و کشتار عمدی 
فلسطینیان در مدرسه تابعین در غزه، دلیلی 
قاطع بر نبود عزم و اراده سیاسی نزد رژیم اشغالگر 
برای پایان جنگ علیه غزه است.وزارت خارجه 
تابعین، نقض صریح  اردن: بمباران مدرسه 
قوانین بین الملل است.جنبش احرار: جنایت 
جدید رژیم صهیونیستی را محکوم می کنیم و 
خواستار پاسخ قاطع و محکم گروه های مقاومت 
هستیم.کمیته های مقاومت در فلسطین: کشتار 
نمازگزاران فلسطینی در مدرسه تابعین با ساح 
آمریکایی انجام شــده، عموم فلسطینیان در 
قدس، کرانه باختری را به بسیج عمومی و تشدید 
خیزش و مقاومت علیه اشغالگران اسرائیلی 
فرامی خوانیم.سخنگوی وزارت خارجه ایران: 
تــداوم حمات جنون آمیز رژیــم صهیونیستی 
علیه غیرنظامیان فلسطینی و قتل عام وحشیانه 
زنــان و کودکان و سالخوردگان به ویــژه حمله 
ــان فلسطینی  ــم به آوارگـ ــروز ایــن رژی شنیع ام
ساکن در مدرسه التابعین، بار دیگر ثابت کرد 
که رژیم آپارتاید اسرائیل به هیچ یک از قوانین 
و مقررات حقوق بین الملل و اصول اخاقی و 
انسانی پایبند نیست.عزت الرشق، عضو دفتر 
سیاسی جنبش حماس: ادعای ارتش جنایتکار 
صهیونیستی مبنی بر به کارگیری ابــزارهــا و 

روش هــای مختلف برای کاهش میزان تلفات 
در میان غیرنظامیان در حمات به غزه، توهین 
به عقل و شعور انسان هاست، زیرا همه شهدا 
و مجروحان جنایت بمباران مدرسه تابعین در 
شهر غزه غیرنظامی هستند و حتی یک مبارز هم 

در میان آنان وجود ندارد.

در بمباران مدرسه آوارگان فلسطینی در مرکز غزه توسط صهیونیست ها 

بیش از 130 نفر شهید و ده ها نفر دیگر زخمی شدند

قتل عام نمازگزاران در مدرسه آوارگان

برگزاری مراسم هفتادونهمین سالگرد بمباران 
اتمی شهر ناکازاکی ژاپن از سوی آمریکا در پارک 

صلح در این شهر/ کیودو و خبرگزاری فرانسه

همزمان با اختصاص بسته نظامی جدید کاخ سفید به کی یف،درگیری روسیه و اوكراین به 

تاسیسات هسته ای و گاز رسید. اهداف زلنسکی از حمله به عمق خاک روسیه چیست؟

تک و پاتک کی یف – کرملین

نمای روز

چهره روز

اظهار نظرروز

بازگشت آوارگان جنگی به شهر خان یونس در 
جنوب نوار غزه/ آسوشیتدپرس

 یک سرباز روســی در مراسم ادای احترام در 
سن  )شهر  »لنینگراد«  مدافعان  یادبود  بنای 
پترزبورگ( به مناسبت هشتادمین سالگرد پایان 
نبرد لنینگراد در سال 19۴۴ در جنگ جهانی 

دوم حضور یافته است./ تاس

هاکان فیدان، وزیر خارجه 
ترکیه با بیان این که همه 
کــشــورهــای دنیا باید به 
پرونده رژیم صهیونیستی 
در لاهـــه ملحق شــونــد، 
گفت: راه تضمین صلح و 
آرامش در خاورمیانه، مهار 
دیوانگی و جنون اسرائیل است. هاکان فیدان طی 
سخنانی با اشاره به وضعیت غزه گفت: »در موضوع 
به  باید  بین المللی  انسانی، جامعه  کمک های 
اسرائیل فشار وارد کند و مانع قحطی تحمیل شده 
به فلسطینی ها شود. قتل عام کنندگان در غزه 
نباید بدون مجازات بمانند. این جنایتکاران در 
محاکم بین الملل، دیر یا زود باید حساب پس 
بدهند. ما با این طرز فکر از همان ابتدا به پرونده 
باز شده از سوی آفریقای جنوبی علیه اسرائیل در 
دادگاه بین المللی کمک کرده ایم. همه دنیا باید 
به پرونده اسرائیل در لاهه ملحق شوند«. به گفته 
فیدان، راه تضمین صلح و آرامش در خاورمیانه، 

مهار دیوانگی و جنون اسرائیل است.  

حمله نظامی غافلگیرکننده اوکراین به خاک 
روسیه وارد ششمین روز خــود شــده و دامنه 
درگیری ها به نزدیکی تاسیسات اتمی کورسک 
رسیده و آژانس بین المللی انرژی اتمی نسبت 
ــت.وزارت دفاع  به این مسئله هشدار داده اس
روسیه اعام کرد که تا ش ها برای عقب راندن 
ارتش اوکراین را ادامه می دهد و مدعی شد در 
۲۴ ساعت گذشته بیش از ۲۸0 نفر از نیروهای 
اوکراینی کشته شده اند، آماری که هنوز از سوی 
است.گزارش ها  نشده  تایید  مستقل  منابع 
حاکی از آن است که نیروهای اوکراینی بیش 
ــل خــاک روسیه وارد  از 10 کیلومتر به داخ
به  کورسک  منطقه  در  شده اند.درگیری ها 
تدریج به یک نیروگاه هسته ای نزدیک تر شده و 
آژانس بین المللی انرژی اتمی سازمان ملل در 
بیانیه ای از دو طرف درگیر خواسته »حداکثر 
خویشتن داری را به کار گیرند.«رافائل گروسی، 
رئیس آژانــس بین المللی انــرژی اتمی از همه 
طرف ها درخواست کرد تا »برای جلوگیری از 
یک حادثه هسته ای با پتانسیل عواقب جدی 
رادیولوژیکی« تدابیری اتخاذ کنند. پنتاگون 
نیز اعام کرد همزمان با تداوم درگیری های 
شدید در منطقه کورسک روسیه بر اثر حمله 

غافلگیرانه اوکراین، کمک تسلیحاتیِ جدیدی 
به ارزش 1۲۵ میلیون دلار به اوکراین ارسال 
می کند.ضدحمله نیروهای اوکراینی به منطقه 
کورسک در خــاک روســیــه، غافلگیرانه ترین 
ضدحمله اوکراینی ها در این سه سال است 
ــادی حتی در  و از جهاتی ارزش راهــبــردی زی
قیاس با ضدحمله های کمتر از انتظار زلنسکی 
در تابستان ۲0۲3 دارد.منطقه کورسک در 
مرز اوکراین پیشتر در میانه قرن بیستم شاهد 
سرنوشت سازترین نبرد جنگ جهانی دوم بود. 
نبرد کورسک به عنوان بزرگ ترین نبرد زرهی 
جنگ دوم جهانی، در آگوست 19۴3 بین 
نیروهای شوروی و آلمان انجام شد و در واقع 
نخستین شکست ارتش نازی ها از آغاز جنگ 
دوم جهانی محسوب می شد. حال این ناحیه 
راهبردی در سال ۲0۲۴ به عرصه مهم ترین 
ضدحمله اوکراین تبدیل شده است. اهمیت 
ــاوه بر راه مواصاتی  راهــبــردی کورسک ع
تاریخی بین مسکو و کی یف به لحاظ انرژی 
دارای اهمیت دوچندان است. نیروگاه هسته ای 
کورسک و نیز مسیر گازی روسیه به برخی از 

کشورهای اروپایی همچون اتریش و اسلواکی 
که هنوز گاز روسیه را دریافت می کنند، باعث 
اهمیت هر چه بیشتر تهاجم اوکراین به کورسک 
می شود.اگرچه جان مرشایمر استاد روابط 
 بین الملل، حمله اوکراینی ها به کورسک را 
نتیجه برآیند غلط آنان دانسته  است ولی با توجه 
به این که نیروهای اوکراینی تاسیسات گاز پروم 
ــد؛ اگر  در کورسک را به تصرف خود درآورده ان
این تهاجم منجر به تصرف نیروگاه هسته ای 
کورسک شــود در آن صــورت پیروزی بزرگی 
نصیب ارتــش اوکراین شده  اســت. چنان چه 
برخی از نقشه ها از پیشروی نیروهای اوکراینی 
تا ۲0 کیلومتری نیروگاه کورسک خبر می 
ــداف زلنسکی از حمله به عمق  دهند امــا اه
خــاک روسیه چیست؟ اندیشکده راهبردی 
تبیین نوشت: به نظر می رسد اوکراینی ها از 
این اقدام دو هدف نظامی را دنبال می کنند: 
نخست آن که قصد دارند نشان دهند که امکان 
به دست گرفتن ابتکار عمل در جنگ را دارند و 
حتی می توانند درگیری های آینده را وارد ابعاد 
جدیدی کنند. دوم آن که مسکو را ناگزیر کنند 

برای مقابله با این حمات، نیروهای خود را به 
غرب روسیه منتقل کند و به این ترتیب از حجم 
حمات در شرق اوکراین کاسته شود. اگرچه 
هر دو هدف برای اوکراینی ها دست نیافتنی 
هستند، اما زلنسکی یک هدف سیاسی دیگر 
را نیز دنبال می کند که اهمیت بیشتری دارد.

به تازگی بزرگ ترین مبادله زندانیان از زمان 
پایان جنگ سرد میان روسیه و غرب با محوریت 
آمریکا صورت گرفت. این تبادل، امتیازی مهم از 
سوی پوتین به دموکرات ها محسوب می شد و به 
لطف این تبادل، کارزار انتخاباتی دموکرات ها 
جان تازه ای گرفته است. این رویداد برای دولت 
زلنسکی چنین تعبیر شــده که احتمال یک 
معامله درخصوص آینده اوکراین میان روسیه و 
آمریکا وجود دارد. از سوی دیگر وضعیت برای 
زلنسکی در صورت روی کار آمدن ترامپ نیز 
چندان خوشایند نخواهد بود، زیرا وی هم تمایل 
به پایان بخشیدن به جنگ اوکراین دارد.  در 
نتیجه زلنسکی در شرایطی که با محدودیت های 
قابل توجهی از سوی حامیان غربی خود مواجه 
شده، با ترتیب دادن این حمات قصد دارد جنگ 
را وارد مرحله جدیدتری کند، زیرا تصور می کند 
که واکنش روس ها نسبت به این نوع اقدامات 
بسیار سخت خواهد بود و هر نوع اقدام سخت 
از جمله احتمال استفاده از تسلیحات اتمی به 
صورت محدود، آمریکا و کشورهای اروپایی را 

مجدد در مواجهه با مسکو مصمم خواهد کرد.
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رینگ لایت   از 400 هزار تا 6 میلیون تومان

رینگ لایت ها چراغ های حلقه ای بزرگی هستند که با اتصال چند 
چــراغ ال ای دی کوچک به  وجــود آمده اند و بــرای ضبط ویدئو نور 
مناسب و متمرکزی تولید می کنند. به  هرحال اگر بخواهید کاری 
استاندارد را که خیلی هم حرفه  ای نباشد، تولید کنید به جای رفتن 
به استودیو و کمک گرفتن از یک متخصص، به چنین ابزاری که کمک 
کند تصویر خوبی از محیط ارائه کنید، نیاز دارید. البته رینگ  لایت  ها 
چندان قابلیت آن  که با آن  ها طراحی نور دینامیک انجام داد و در چند 
لوکیشن به کار بیایند را ندارند. اما قطعاً برای یک کار ساده که جلوی 
دوربین بنشینید و صحبت کنید، کار راه انداز هستند. رینگ  لایت ها 
انواع مختلفی دارند و با تنظیم دمای رنگ و کم یا زیاد شدن روشنایی 
در تولید عکس و ویدئو بسیار تاثیرگذارند. به  عنوان مثال برای عکاسی 
سلفی رینگ لایت های سلفی، برای برگزاری کلاس آنلاین و لایو 
اینستاگرامی رینگ لایت های رومیزی و برای سالن های آرایش بزرگ 
و عکاسی حرفه ای رینگ لایت های پایه دار مناسب هستند. راستی 
اگر می خواهید برای تولیدمحتوا عکس یا ویدئوی سلفی بگیرید باید 
دوربین یا تلفن همراه خود را در یک جای ثابت بگذارید. بنابراین باید 
در هنگام خرید رینگ  لایت به این موضوع توجه  کنید که خود رینگ 
 لایت یک نگه دارنده گوشی داشته  باشد تا تلفن همراه تان در مرکز آن 

ثابت قرار بگیرد.

 میکروفون هاش اف   از یک تا 10 میلیون تومان 
چند سالی  است میکروفون های یقه ای جای میکروفون های بزرگ 
و دست و پاگیری را که بیشتر وقت ها اتصالی داشتند، گرفته اند. 
میکروفون های بیسیم که یک گیرنده جداگانه دارنــد در ایران 
به  »HF« یا »هاش  اف« معروف  شدند. گیرنده های هاش اف فقط 
کمری نیستند. بعضی از این گیرنده ها بزرگ تر هستند و روی 

سطوح یا دوربین ها سوارمی شوند. بنابراین لازم است براساس 
نیازی که داریــد، انــدازه میکروفون را انتخاب  کنید. اگر در زمان 
استفاده از میکروفون باید زیاد حرکت  کنید میکروفون یقه ای انتخاب 
بهتری است.از میکروفون های یقه ای بیشتر برای ضبط ویدئوهای 
آموزشی، کلاس های آموزشی و مصاحبه های رادیویی و تلویزیونی 
استفاده می شود.  اگر بخواهید پادکست تولید کنید یا ویدئوی لایو 
پخش کنید، می  توانید از میکروفون  های یقه  ای دور شوید و به سمت 
رومیزی  های ساده یا داینامیک  ها بروید که برای هر ویدئویی، حتی 
لایو کیفیت بسیار بالایی دارنــد. یک میکروفون داینامیک خوب 
حدود 7 میلیون تومان قیمت دارد. هرچند می  تواند بخشی از 

اکسسوری استودیوی شما هم باشد. 

پایه نگه دارنده  از 100 هزار تا حدود 9میلیون تومان
اگر می خواهید برای عکاسی یا ضبط ویدئو گوشی تان را ثابت و بدون 
لرزش نگه  دارید پایه نگه دارنده بهترین انتخاب است. این پایه ها قیمت 
بالایی ندارند ولی تاثیر چشمگیری روی کیفیت ویدئوی تان دارند. به 
این شکل که گوشی تان را روی این پایه ها نصب   کنید، در مکان و ارتفاع 

مناسبی بگذارید و ضبط فیلم را شروع  کنید. 

10 نکته طلایی برای تولید محتوای موفق    
1. اگر کافه، رستوران، آنلاین شاپ و... دارید حتماً اسم پیج، برند، 
هویت بصری محل فعالیت و نوع تولید محتوای تان باید در یک راستا 
باشد. به طور مثال برای مخاطب یک کتاب فروشی تولید ویدئوی فان 

در پیج آن کسب وکار چندان خوشایند نیست.
2. سبک تان را در تولید محتوا پیدا کنید؛ انواع روش ها را امتحان 
نکنید. سعی کنید با یک دست فرمان جلو بروید حتی اگر خوب دیده 

نشدید.

3. تعادل و تبادل با دیگران را در پست های مشترک، لایوهای هدفمند 
و موضوعی و تولید محتوا فراموش نکنید تا هم کارتان بیشتر دیده شود 

هم فشار کار را بشکنید؛ اما با هر کسی هم تعامل نکنید.
4. در هر شبکه و پلتفرمی متناسب با اقتضائات و مخاطب آن 

فعالیت کنید.
5. مواظب باشید آن چنان سرگرم جذب مخاطب، دیده شدن و... 

نشوید که از معرفی محصول و خدمات یا کار اصلی تان باز بمانید.
6. اگر کارتان گرفت و تبلیغ جذب کردید، در ازای پول هرچیزی را 

تبلیغ نکنید. 
7. کلمات کلیدی، هشتگ ها و شناخت الگوریتم یک شبکه اجتماعی 

در مسیر بهتر دیده شدن آن چه تولید کرده اید را جدی بگیرید.
8. کار خوب، با اصالت و حرفه ای دیده می شود؛ به خصوص اگر دغدغه 
و خلاقیت را چاشنی آن کنید. پس زود دلسرد نشوید و سراغ روش های 

اشتباهی مثل خرید ممبر و فالوئر فیک و حتی واقعی نروید.
9. آغاز یک ویدئو باید قلاب داشته باشد؛ میانه باید همراه کننده باشد 
و پایان بندی به یاد ماندنی. برخی چون شناخت دقیقی از اصول تولید 
محتوا ندارند روی ویدئو می نویسند »تهش قشنگه«، »تا آخر نگاه کن« 
و... یا به هرنحوی می خواهند تعامل مخاطب را با لایک و کامنت جلب 

کنند که جالب نیست.
10. وقتی وارد کار تولید محتوا می شوید باید از مخاطب خود در 
فرم و محتوا جلوتر باشید تا حرفی برای گفتن داشته باشید، در عین 
حال از ترفندهای نرم افزاری به شکل ذوق زده ای استفاده نکنید 
و از طرفی کار را خشک و ساده جلو نبرید. نیاز مخاطب هدف تان 
را بشناسید تا محتوای تان برایش کاربردی باشد و خواسته اش را 
پیدا کنید تا محتوا برایش جذاب باشد. بنابراین باید اهل مطالعه 
کتاب، سینما و... باشید تا دنیای تان را وسیع کنید و رشد کنید تا 

محتوای تان روی مخاطب اثر بگذارد.      

این روزها حتی اگر نخواهید به خیل عظیم بلاگرهایی که 
روزمرگی  ها را منتشر می  کنند بپیوندید، باز هم برای موفقیت در 
مشاغل مختلف، به  خصوص اگر فروشنده کالا یا خدماتی باشید، 

نیاز به تولید محتوای استاندارد در فضای مجازی دارید؛ در این 
مطلب از هزینه  های اولیه این کار گفتیم

 خرج و مخارج 
بلاگر شدن

چند وقتی است دید کاربران فضای مجازی به بلاگرها منفی شده است؛ چون خیلی از آن  ها که در 
زمینه بیان روزمرگی  ها، آشپزی، چیدمان، سینما، کتاب و رستوران  گردی فعال هستند نه تنها حرف 
تازه  ای ندارند، بلکه با کمی تغییر، فقط در حال تولید و انتشار محتوا براساس آثار دیگران هستند. 
کافی است یک سناریو با قلاب ابتدایی موفق و پایان  بندی جذاب یا بامزه بگیرد؛ ناگهان اکسپلور 
اینستاگرام پر می  شود از کلیپ  های مشابه که فقط لوکیشن و آدم  های  شان متفاوت هستند. با این 

حال اگر شما می  خواهید به  جای یک بلاگر معمولی که مدام منتظر است از روی ایده  های دیگران تولید 
محتوا کند، با ایده  های اختصاصی و جالب، کسب  وکار، خدمات یا دنیای خودتان را معرفی کنید؛ در 
کنار تکنیک کار شامل تسلط به نرم  افزارهای ساده تدوین، خلاقیت  های ساده گرافیکی، استفاده از 
موزیک روی کلیپ  ها و ... به جنبه  های سخت  افزاری کار نیاز دارید که در این مطلب ضمن معرفی آن  ها، 

محدوده قیمتی  شان را هم توضیح خواهیم داد. 

# هشتگ

خبر درباره علایم حیات اولیه در مریخ
ناسا ممکن است شواهدی از حیات 

مریخ  فرازمینی روی  قدیمی 
ــرده بــاشــد. ایــن  ــ ــدا ک ــی پ

سازمان فضایی اعلام 
ــه  کــــــــرده اســـــــت ک

مــــــــریــــــــخ نــــــــورد 

»پرسویرنس«، سنگی 
ممکن  یــافــتــه کــه  را 

ــت مـــیـــلـــیـــاردهـــا  ــ ــ اس
ســـــال پــیــش، مــیــزبــان 

ــوده  ــ ــیـــکـــروبـــی ب حـــیـــات مـ
ویژگی های  از  مجموعه ای  بــاشــد. 

قابل توجه در ایــن سنگ نشان می دهد که 
این سنگ ممکن است گواهی بر وجود حیات 
بر سیاره سرخ باشد. پژوهشگران می گویند 
که این سنگ سرشار از ترکیبات آلی است و 
این نشان می دهد که زمانی آب در آن جریان 
داشته و نوعی از لکه ها را دارد که روی زمین 
معمولا نشان دهنده حیات اند. در ادامه این 

موضوع جالب را بیشتر بررسی می کنیم.
 حیاتی میکروبی و کشفی مهم    

مریخ نورد پرسویرنس با استفاده از ابزارهای 
موجود در خود سنگی به نام »چیاوا فالز« را که 
به شکل سر پیکان است، بررسی کرده است. 
این تحلیل نشان داد که این سنگ امضاهای 
ممکن  کــه  دارد  ساختارهایی  و  شیمیایی 
ــا را شکل  ــده کهن آن ه اســت مــوجــودات زن
حیاتی احتمالا حیاتی  چنین  باشند.  داده 
میکروبی بوده و میلیاردها سال پیش، زمانی 
که بخش هایی از مریخ آب جاری داشته اند، 
زندگی می کرده است. اما این نخستین نشانه 
قطعی مبنی بر وجود نوعی حیات در سیاره ای 
غیر از زمین و اولین نشانه قطعی مبنی بر این 

است که مریخ زمانی زیست پذیر بوده است.
مسیری برای کشف حیات فرازمینی    

نیکولا فاکس، مدیر اجرایی معاون علمی ناسا 
در واشنگتن، در اظهاراتی گفت: »ما مسیر 
پرسویرنس را به گونه ای طراحی کرده ایم که 
اطمینان حاصل شود به مناطقی می رود که 
علمی  وجود نمونه های  ظرفیت  و  احتمال 
جالب را دارنــد. ایــن سفر از بستر رودخانه 
نرتوا والیس، چیزی عاید ما کرد که پیشتر 

ما  به دانشمندان  هرگز ندیده ایم و 
موضوعات زیادی برای بررسی 
ــن قطعه  خــواهــد داد.« ای
مین  و د بیست و سنگ 
ــه  ــتـ ــسـ ــه هـ ــ ــعـ ــ ــطـ ــ قـ
این  ــه  ک سنگی بود 
را  آن  مـــریـــخ نـــورد 
ــرد.  جــــمــــع آوری کـ
از آن زمـــــان، ابـــزار 
شرلوک »پایش نواحی 
طیف سنج  زیست پذیربا 
رامــان و بازتابی )لومینانس( 
ــن سنگ  ــی« ای ــدن ــع مــــواد آلـــی و م
ــزار نشان داد  را بررسی کــرده اســت. ایــن اب
که این سنگ حــاوی ترکیبات آلی است که 
اجزای سازنده حیات به شمار می روند، اما 
ممکن است از طریق فرایندهای غیرزیستی 

نیز به وجود بیایند.
مرموزترین و مهم ترین سنگ فضایی    

قابل توجه  بــه ویــژه  از بخش های  یکی دیگر 
ــه زرد  ایـــن ســنــگ، لــکــه هــای سفید مــایــل ب
ــاه دور آن اســــــت که  ــی ــای س ــه  ه ــق ــل ــا ح ب
می توان روی خود سنگ دید. پژوهشگران 
می گویند، این نوع ویژگی ها زمانی که روی 
ــود  ــ ــد، مــعــمــولا از وج ــون ــی ش ــدا م ــی ــن پ ــی زم
ــای فــســیــل شــده در داخـــل آن  ــروب ه ــک ــی م
ــد. کن فارلی، دانشمند پروژه  حکایت دارن
پرسویرنس از موسسه فناوری کالیفرنیا در 
پیچیده ترین،  فالز  »چــیــاوا  گفت:  پاسادنا، 
مرموزترین و احتمالا مهم ترین سنگی است 
که پرسویرنس تاکنون بررسی کرده است«. وی 
افزود: »از یک سو، ما نخستین مورد شناسایی 
مستدل از مواد آلی، شامل لکه های رنگارنگ 
مــتــمــایــز، یعنی نــشــانــه ای از واکــنــش هــای 
آن ها  از  احتمالا  شیمیایی که میکروب ها 
به عنوان منبع انــرژی استفاده می کنند، در 
دست داریم. همچنین شواهد آشکاری داریم 
که آب، زمانی از داخل این سنگ عبور کرده 
است. از طرف دیگر، ما قادر نبوده ایم که دقیقا 
مشخص کنیم این سنگ چگونه شکل گرفته 
و تا چه اندازه سنگ های نزدیک ممکن است 
چیاوا فالز را گرم کرده و به این ویژگی ها کمک 

کرده باشند.« 



شاداب- فینال وزن 86 کیلوگرم کشتی آزاد المپیک 
2024 از آن فینال ها بود که تا سال ها از خاطرمان 
نخواهد رفت؛ فینال دردناکی که سلول به سلول مان 
با حسن درد کشید و رنجید تا آن 6 دقیقه لعنتی تمام 
شد. هر بار که نابغه جویباری به خود پیچید و کتف 
آویزانش را به پزشک کنار تشک نشان داد، دزدکی 
از لای انگشتانی که جلوی چشم ها حایل کرده بودیم 
به این صحنه وحشتناک نگاه کردیم و زیر لب دعا 
می کردیم مبادا  اتفاق خیلی بدی برای دست قهرمان 
مان بیفتد  و شاهد تصویر دلخراشی در این کشتی 
باشیم. با این حال حسن تاب آورد و ادامه داد و به قول 
مسعود پزشکیان رئیس جمهور، جنگید و جنگید تا 
لحظه آخر. ارزش نقره او آن جا دقیقا مشخص می شود 
که بدانیم او چه درد طاقت فرسایی را در سراسر این 

کشتی تحمل کرده.

کیهانی: بــدون بی هوشی کتف یزدانی را جا        
انداختیم

دکتر سهراب کیهانی جــراح کتف حسن و رئیس 
کمیته پزشکی فدراسیون کشتی در تشریح اتفاقی 
که دقیقا روی تشک مبارزه حسن و ماگومد رمضانوف 
کشتی گیر روسی الاصل بلغارستان افتاد این گونه 
می گوید: »من نزدیک کشتی بودم و دیدم چند بار 
کتف حسن از جا درآمد که آن را جا انداختیم. اگر یک 
بار این اتفاق بیفتد فرد باید بی هوش شود تا کتفش 
جا انداخته شود چون بسیار دردناک است. یزدانی 
4-5 این کار را انجام داد!« اگر حسن آسیب دیده 
نبود، طلایش قطعی بود؛ طلایی که او را تبدیل به 
پرافتخارترین المپین تاریخ ورزش ایران می کرد تا 
رکورد هادی ساعی را بشکند. یزدانی درحالی با یک 

طلا و 2 نقره به رکورد آقا تختی رسید که رکورد ساعی 
به قوت خود باقی ماند.

واکنش حاشیه ساز فدراسیون تکواندو به حفظ        
رکورد ساعی

اما روز گذشته اتفاقی افتاد که در نوع خود جای سوال 
داشت. صفحه اینستاگرام فدراسیون تکواندوی ایران 
بعد از ناکامی حسن یزدانی در کسب مدال طلای 
المپیک و تبدیل شدن به پرافتخارترین المپین ایران، 
عکسی از هادی ساعی رئیس فدراسیون استوری 
کرد تا تاکید کند رکــورد ساعی با 2 طلا و یک برنز 
المپیک همچنان حفظ شده. اما شعری که صفحه 
اینستاگرام تکواندو روی عکس ساعی نوشته بود، 
حرف و حدیث های زیادی به راه انداخت و خیلی ها 
تعبیر کردند که این شعر کنایه ای به حسن یزدانی. 
اینستاگرام فدراسیون تکواند روی عکس ساعی 
چنین نوشت: »صبر بسیار بباید پدر پیر فلک را/ تا 
دگر مادر گیتی چو تو فرزند بزاید« با این حال اصلا 

مشخص نیست آیا هادی ساعی که هم اکنون همراه 
با تیم 4 نفره تکواندوی ایران در پاریس به سر می برد، 

در جریان این اتفاق قرار دارد یا خیر.

نابغه جویباری: اتفاق فینال غیرقابل پیش بینی        
بود

در کنار این حواشی نازیبا اما شایعه خداحافظی حسن 
یزدانی از کشتی حرفه ای هم گوش به گوش شد. این 
شایعات باعث شد تا یزدانی با انتشار پستی در صفحه 
اینستاگرامش شایعات را این طور رد کند: »از صمیم 
قلب آرزو داشتم با شما تبریک کسب مدال طلا را به 
اشتراک بگذارم و خدای خود را شاهد می گیرم در این 
راستا از کوچک ترین تلاشی دریغ نکرده ام. از روزهای 
اول جراحی تا ثانیه های آخر فینال، با جان و دل 
جنگیدم. نامش را حکمت، قسمت، تقدیر، نمی دانم 
چه بگذارم ولی می دانم که حتما خدا بهتر از همه ما 
می داند و راضی به رضایش هستم؛ اگر از توانایی و 
میزان آمادگی خودم اطمینان نداشتم هرگز پای در 
این میدان بزرگ نمی گذاشتم؛ در بالاترین میزان 
آمادگی چه به لحاظ جسمی و چه روحی به پاریس 
رفتم اتفاقی که دست مرا از مدال طلا دور کرد، تقریبا 
غیرقابل پیش بینی بود چه برای من و چه برای کادر 
درمان. به گواه دکتر کیهانی تا ثانیه های اول فینال 
هیچ مشکلی نداشتم ولی اتفاق است و هیچ یک از ما 
از یک ثانیه بعد خود خبر نداریم. هیچ گاه کم فروشی 
نکرده ام و نخواهم کــرد. پس از درمــان مجدد و در 
صورت نیاز عمل مجدد باز هم تلاش خواهم کرد تا 
این اتفاق شیرین را برای شما به ارمغان بیاورم اما باز 
هم می گویم تسلیمم به رضای خدا، من سپردم به خدا 

هر چه خدا می خواهد.«

کیهانی از میزان درد حسن گفت؛ تکواندو به نازیبایی رکورد ساعی را ستود!

پاسخاینستاگرامیحسنیزدانیبهشایعهخداحافظیاش صابر کاظمی ۲ سال محروم شد!

انضباطی  کمیته 
ــون  ــ ــیـ ــ ــدراسـ ــ فـ
ــروز  ــال دیـ ــب ــی وال
ــا حــضــور رئیس  ب
ــون  ــ ــیـ ــ ــدراسـ ــ فـ
برگزار شد و صابر 
کاظمی را به دلیل 
حضور  از  امتناع 
در تیم ملی به دو 

بازیکن  ــرد. کاظمی  ســال محرومیت قطعی محکوم ک
قطر پاسور والیبال که پس از درخشش در لیگ ملت های 
2020 موفق شد در لیگ های خارجی مختلف از جمله 
کویت به عنوان لژیونر بازی کند، برای ارائه توضیحات و 
دلایل خود در خصوص حضور نیافتن در تمرینات تیم ملی 
والیبال کشورمان حاضر شد. در ابتدای این جلسه تقوی 
در خصوص ناراحتی مردم و هواداران والیبال و رسانه ها 
از عدم حضور برخی بازیکنان بدون داشتن دلیل موجه 
و آسیب هایی که به تیم ملی به ویژه در پست های حساس 
وارد شد، صحبت هایی کرد و سپس به شرح ماجرای عدم 
حضور کاظمی در تمرینات تیم ملی پرداخت. در ادامه دکتر 
فرخی به عنوان رئیس کمیته انضباطی توضیحاتی ارائه 
کرد و از صابر کاظمی خواست اسناد، دلایل و ادله خود را 
در خصوص پرونده ارائه کند و نهایت کمیته انضباطی صابر 
کاظمی را به دو سال محرومیت قطعی از حضور در هر گونه 
مسابقه والیبال اعم از لیگ های داخلی و خارجی محکوم 
کرد. این رای قابل تجدید نظرخواهی است. گفتنی است 
سلسه جلسات کمیته انضباطی در خصوص بررسی پرونده 
برخی از بازیکنانی که از حضور در تیم ملی امتناع کردند، 
از سوی رئیس فدراسیون والیبال در دستور کار کمیته 

انضباطی قرار دارد.

ویژه

غیبت عجیب حسینی در مراسم بهترین های لیگ

مراسم انتخاب برترین های لیگ برتر بیست و سوم فوتبال قرار است عصر امروز در مرکز همایش های 
بین المللی برج میلاد برگزار شود. در این مراسم مسئولان فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ 
به معرفی برترین های فوتبال ایران در فصل گذشته خواهند پرداخت. اتفاق عجیب مراسم 
غیبت سیدحسین حسینی دروازه بان آبی پوشان است. حسینی فصل گذشته همچون حسین 
پورحمیدی دروازه بان تراکتور ۱8 بار در طول مسابقات لیگ برتر دروازه اش را بسته نگه داشت 
و توانست عنوان برترین گلر مسابقات را از آن خود کند و خیلی ها او را صاحب دستکش 
طلای مسابقات فصل گذشته می دانند. اما در اتفاقی عجیب مسئولان فدراسیون 
فوتبال، سید حسین را به مراسم برترین ها دعوت نکردند تا مشخص شود قصد 
دارند دستکش طلای مسابقات را به دروازه بان دیگری که احتمالا پورحمیدی 
است اهدا کنند. دعوت نامه همه کاندیداهای برترین های فصل گذشته برای آن 

ها ارسال شده، اما به دست حسینی چنین دعوت نامه ای نرسیده است.

پیام معاون اول رئیس جمهور برای ورزشکاران مهاجر

معاون اول رئیس جمهور گفت: »جوانان ما در دو صحنه در بازی های المپیک پاریس پیروز 
شدند.« محمدرضا عارف در پیامی با تقدیر از عملکرد کاروان ورزشی ایران در المپیک 2024 
پاریس خطاب به ورزشکاران ایرانی گفت: »ورزشکاران ما در المپیک در دو صحنه پیروز 
شدند. یکی صحنه رقابت بود که بنا بر گزارشی که مدیران اعلام کردند، در خیلی از موارد 

برای اولین بار به این پیروزی ها رسیدیم و فراتر از آن در صحنه اخلاق بود. رفتار و کردار 
ورزشکاران با جوانان هموطنی که به هر دلیل تصمیم به مهاجرت گرفتند، 

باعث احساس غرور بود و پیام اخلاقی ورزشکاران عزیز ما این بود که مام 
وطن آمادگی کامل برای پذیرش فرزندان خود را دارد. امیدوارم شاهد 

مهاجرت معکوس باشیم و جوانان برجسته و زبده ما و هموطنانی که 
به هر دلیلی مهاجرت کردند را افتخار خدمت گزاری آن ها را داشته 

باشیم.«

یک پرسپولیسی قراردادش را فسخ کرد

مهاجم شمالی تیم پرسپولیس از جمع شاگردان گاریدو جدا شد. مهدی عبدی که دو سال دیگر 
با پرسپولیس قرارداد داشت، پس از تصمیم سرمربی و اختلاف مالی با باشگاه، تصمیم به 
جدایی از این تیم گرفت. عبدی دیروز موفق شد رضایت نامه خود را دریافت کند و کارش با 
پرسپولیس را به پایان برساند و حالا می تواند تیم بعدی خود را انتخاب کند. گفته می شود 
تراکتور جدی ترین مشتری مهاجم پرسپولیس است  و قصد دارد این بازیکن را به خدمت 

بگیرد. نکته مهم این که مهدی عبدی فصل گذشته هم به صورت قرضی در تیم تراکتور 
حضور داشت. عبدی 26 ساله از آکادمی پرسپولیس به فوتبال ایران معرفی شد 

و در اولین بازی خود برای این تیم در لیگ نوزدهم دروازه استقلال را گشود. او 
همچنین گل قهرمانی پرسپولیس در لیگ بیستم را برابر نفت مسجدسلیمان 

زد. با جدایی این بازیکن، پرسپولیس امکان خرید دو بازیکن بزرگ سال دیگر 
را هم خواهد داشت.
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اصلانی/ روز پانزدهم رقابت های 2024 
پاریس روز توفان و انفجار و البته حسرت بود! 
از طوفان رحمان بی رحم گرفته تا انفجار 
آریــن سلیمی در کــاخ گرندپالا و حسرت 
طلایی که در یک قدمی تحقق از دستان پسر 
ایران پرید. روزی که لحظه  به لحظه منتظر 
تاج گذاری دوبــاره امیرحسین زارع برای 
تثبیت پادشاهی اش بر سنگین وزن های 
کشتی جهان بودیم اما کشتی ناجوانمردانه 
نماینده گرجستان و مماشات داور، پسر 
آملی و یک ایران را در حسرت طلای ۱25 
کیلوگرم گذاشت تا نقره ارزشمند المپیک 

سهم زارع از پاریس شود.

زارع پادشاهی با تاج نقره ای       
آزاد  کشتی  کیلوگرم   ۱25 وزن  فینال 
المپیک دیشب تبدیل به نبردی دراماتیک 
شد. امیرحسین زارع با این که شروع خوبی 
داشت و امتیاز نخست را گرفت اما در وقت 
اول ضربه فنی شد ولی با درخواست چلنج 
ایران، کشتی به وقت دوم رفت. پتریاشویلی 
که در وقــت دوم کشتی کاملا کم آورده 
بود بارها به بهانه استراحت پزشکی نفس 
گرفت اما زارع توانست با کسب 8 امتیاز، 
اختلاف امتیاز را به ۱0 بر 9 برساند اما چند 

ثانیه کم آورد تا طلای المپیک از دستش 
لیز بخورد و به دامــان پتریاشویلی بیفتد. 
در ایــن هنگام بــود که کشتی گیر گرجی 
مقابل امیرحسین ایستاد و حرکت نمادین 
تاج گذاری امیرحسین را انجام داد تا تاکید 
کند تاج پادشاهی سنگین وزن جهان حالا 
مال اوســت؛ این حرکت زننده گنو تعبیر 
جالبی در رسانه ها داشت تا بنویسند: »تاج 
بی اخلاقی به پتریاشویلی رسید.« زارع 
درحالی صاحب نقره المپیک شد که هوش 
مصنوعی پیش بینی کرده بود او نخستین 
طلایی کشتی آزاد ایران در پاریس خواهد 
بود. او اما بعد از فینال شب گذشته به طرف 
داور رفت و نکاتی را به او متذکر شد. نکته 
جالب توجه این بود که گنو بعد از طلایی 
شــدن در پاریس داور تشک را در آغوش 

کشید!

سلطنت رونالدوی تکواندوی ایران        
در گرندپالا

پانزدهمین روز از همان لحظات نخست با 
اوج هیجان آغاز شد. تکواندوی ایران که با 
4 نماینده راهی پاریس شده بود، 4 مدال از 
سطح بالاترین تورنمنت جذاب دنیا کسب 
کرد. بعد از برنز شیرین مبینا نعمت زاده، نقره 

تاریخ ساز ناهید کیانی و نقره طلسم شکن 
ــورداری، ایــن بــار نوبت آرین  ــرخ مهران ب
سلیمی بود تا پازل افتخارات تکواندو را در 
پاریس تکمیل کند. پسر سنگین وزن ایران 
از همان گام نخست، مقتدرانه آغاز کرد؛ آن 
هم با پیروزی 2 بر صفر مقابل یکیتا رافالوویچ 
ازبک و نفر ۷ جهان در یک مبارزه یک طرفه 
ــن در یــک چهارم نهایی  ــالا. آری و سطح ب
 2 مکزیکی)رنک  سانسورس  کــارلــوس 
ــک شکست داد و در  ــر ی ــان( را 2 ب ــه ج
نیمه نهایی راند اول را به حریف باخت که در 
راند دوم و سوم مبارزه دراماتیکی به نمایش 
گذاشت و در نهایت در یک بازی نفس گیر، 
ایوان شاپینا از کرواسی)رنک ۳ جهان( را 
2 بر یک شکست داد و فینالیست شد. آرین 
پس از صعود به فینال به سبک رونالدو شادی 
کرد. رونالدوی تکواندوی ایران در فینال 
اما کادن کانینگهام از بریتانیا را با نتیجه 2 
بر یک شکست داد و با شکستن طلسم ۱6 
ساله، مدال زرین المپیک را به سینه زد. 
آخرین بار در المپیک 2008 پکن، هادی 
ساعی موفق به کسب طلای المپیک شده 
بود و حالا او درحالی روی صندلی ریاست 
فدراسیون تکواندو نشسته که در المپیک 
پاریس جنس  مدالی اش جور شد آن هم با 
یک طلا، 2 نقره و یک برنز از المپیک پاریس 

و در انتها نایب قهرمان المپیک شدند. 

رونمایی از بی رحم ترین ورژن رحمان        
با رقص مازنی

 شب گذشته اما کشتی ایران 2 نماینده در 
اوزان 65 و 9۷ کیلوگرم داشت. رحمان 
عموزاده و امیرعلی  آذرپیرا که با قرعه مرگ 
در پاریس مواجه شــده بودند درحالی با 
حریفان خــود سرشاخ شدند که رحمان 
بی رحم در یک شروع توفانی زین ردرفورد 
دارنده مدال های طلا و نقره جهان از آمریکا 
و سخت ترین حریفش را مقتدرانه و با نتیجه 

8 بر صفر شکست داد و سپس با پیروزی 
ــف از آلبانی در ۳ دقیقه و  بر اســلام دودای
40 ثانیه، در مبارزه سوم و انتقامی اش 
موسوکایف  اسماعیل  نیمه نهایی،  در 
و  ــل مجارستان  ــی الاص کشتی گیر روس
دارنده طلای جهان 202۳ را با نمایشی 
بی نقص در همان تایم اول با امتیاز عالی 
۱0 بر صفر درهم کوبید تا هم انتقام شکست 
سال پیش در جهانی بلگراد را گرفته باشد و 
هم سومین و آخرین فینالیست کشتی آزاد 
ایران در المپیک لقب بگیرد. بی رحم ترین 
ورژن رحمان درحالی در پاریس رونمایی 
شد که او شب گذشته 29 امتیاز گرفت و 
حتی یک امتیاز هم به حریفان نداد تا این 
پیروزی دلچسب را با رقــص مازنی روی 

تشک جشن بگیرد و به فینال برود. 

آذرپیرا و شانسی برای برنزی شدن       
دیروز اما روز امیرعلی آذرپیرا نبود. آزادکار 
وزن 9۷ کیلوگرم ایران که همچون رحمان 
به قرعه مرگ خــورده بود، در دور نخست 
و در مبارزه ای سخت و دشوار برابر احمد 
تاج الدین اف نابغه 2۱ ساله روسی الاصل 
بحرین و دارنده مدال طلای جهان 202۳ 
به روی تشک رفت و در شرایطی که تا 50 
ثانیه مانده به پایان ۳ بر صفر جلو بود، در 
نهایت 2 مرتبه اسیر زیرگیری حریف شد و 
در خاک نشست تا در پایان با نتیجه 4 بر ۳ 
نتیجه را واگذار کند. با صعود تاج الدین اف 

به فینال،  آذرپیرا هم به شانس مجدد رفت.

دست علی داودی به مدال نرسید       
علی داوودی نماینده ایــران در وزن فوق 
ــرداری نیز شب  ــه ب سنگین مسابقات وزن
گذشته با مجموع 44۷ کیلوگرم نفر چهارم 
شد و از رسیدن به مدال بازماند. داودی 
در حرکت یک ضرب 205 کیلوگرم و در 
حرکت دوم وزنه 242 کیلوگرم را مهار کرد.

رونمایی از بی رحم ترین ورژن رحمان در شب پادشاهی زارع با تاج نقره ای
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ورزشگاه سومی برای تیم ملی فوتبال 
وجود ندارد

تیم ملی فوتبال ایران 22 خرداد آخرین میزبانی رسمی خود 
را مقابل ازبکستان در مرحله دوم انتخابی جام جهانی 2026 
 AFC برگزار کرد. در همان دیــدار افسران امنیتی و اجرایی
هشدار جدی بابت عدم برگزاری بازی های رسمی بین المللی 
فوتبال ایران در ورزشگاه آزادی را به دلیل مشکلات متعدد اعلام 
کردند. از این رو فدراسیون فوتبال ناچار بود ورزشگاه دوم خود 
را به کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کند که پس از بررسی های 
صورت گرفته ورزشگاه نقش جهان اصفهان انتخاب شد. اما 
چمن نقش جهان به هیچ عنوان شرایط مطلوبی برای میزبانی 
ندارد. به همین دلیل قلعه نویی از ورزشگاه فولادشهر اصفهان 
بازدید کرد که شرایط مطلوبی برای برگزاری بازی دارد اما 
ــواداران و  به دلیل برخی مشکلات مربوط به ورود و خروج ه
همچنین برخی مغایرت های کوچک با استانداردهای AFC از 
سوی فدراسیون فوتبال ایران معرفی نشد. همچنین تیم های 
ملی حاضر در رقابت های نهایی انتخابی جام جهانی تنها مجاز به 
انتخاب دو ورزشگاه برای میزبانی هستند و نمی توانند ورزشگاه 
سوم را به عنوان ورزشگاه در حالت آماده باش قرار دهند. از این 
رو تیم ملی ایران باید بازی خود مقابل قرقیزستان را در یکی از 
دو ورزشگاه آزادی تهران یا نقش جهان اصفهان برگزار کرده و 

گزینه سوم دیگری وجود ندارد.
 

کاپیتان تیم ملی جوانان به استقلال 
پیوست

عباس شرفی هافبک میانی فصل گذشته گل گهر سیرجان 
با عقد قــراردادی سه ساله به استقلال پیوست. شرفی سابقه 
حضور در فولاد خوزستان، پیکان و گل گهر را در کارنامه دارد. 
این بازیکن 22 ساله سابقه کاپیتانی تیم ملی جوانان و بازی در 

تیم ملی امید را هم در کارنامه خود دارد.

اخبار فوتبال

ثریا آقایی در کمیسیون ورزشکاران 
IOC رای نیاورد

بین المللی  کمیته  ورزشــکــاران  کمیسیون  انتخابات 
المپیک برگزار شد و نماینده ایران موفق به کسب رای در 
این انتخابات نشد. ورزشکاران شرکت کننده در بازی های 
کمیسیون  جدید  عضو  چهار   2024 پاریس  المپیک 
ورزشکاران کمیته بین المللی المپیک را به این شرح 
انتخاب کردند: آلیسون فلیکس)آمریکا، دوومیدانی(، 
کیم بوی)آلمان، ژیمناستیک(، جسیکا فاکس)استرالیا، 
کانو( و مارکوس دانیل)نیوزیلند، تنیس(. این ورزشکاران 
برای یک دوره هشت ساله که در پایان بازی های المپیک 
بریزبن 20۳2 به پایان می رسد اعضای کمیته بین المللی 
المپیک خواهند بود. از ایران ثریا آقایی از رشته بدمینتون 
کاندیدای عضویت در کمیسیون ورزشــکــاران کمیته 

بین المللی المپیک بود که موفق به کسب رای نشد.

خداحافظی غول ترک از دنیای کشتی

طاها آکگل چهره شاخص و عنوان دار کشتی جهان از 
ترکیه شب گذشته پس از کسب مدال برنز سنگین وزن 
کشتی آزاد، با درآوردن کفش های خود در سن ۳4 سالگی 
از میادین کشتی خداحافظی کرد. آکگل یک طلا و 2 برنز 
المپیک و ۳ طلا، 2 نقره و ۳ برنز جهان را در کارنامه دارد. 
همچنین لازارف قرقیزستانی نیز پس از شکست مقابل 

آکگل از میادین کشتی خداحافظی کرد.

سوژه

خبر

  برنامه بازی های ورزشکاران ایران 
در المپیک پاریس ۲0۲4 
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 رحمان عموزاد
65 کیلو گرم

 امیر علی آذرپیرا
9۷ کیلو گرم

 کشتی آزاد
 )فینال ،

رده بندی(

کوتاه از المپیک

   کیومرث هاشمی وزیــر ورزش و جوانان امــروز و در 
حاشیه بازی های المپیک پاریس، دیداری یک ساعته 
با نناد لالوویچ رئیس اتحادیه جهانی کشتی داشت. 
هاشمی در این دیــدار در مورد برنامه های کشتی، از 
جمله مسابقات کشتی و آینده آن در المپیک، برنامه های 
کشتی ایران و تعاملات متقابل با لالوویچ رئیس اتحادیه 
جهانی کشتی و عضو هیئت اجرایی کمیته بین المللی 

المپیک گفت و گو کرد.
    کارلوس ناسار نابغه 20 ساله وزنه برداری جهان پس 
از قهرمانی در المپیک 2024 پاریس پیغامی خطاب به 
کودکان سراسر جهان داد و گفت: »پیام من به کودکان 
سراسر جهان این است که رویاهای خود را دنبال کنید 

زیرا شما می توانید آن ها را به واقعیت تبدیل کنید.«
    توماس باخ، رئیس کمیته بین المللی المپیک در 
واکنش به تست های جنسیتی ورزشکاران حاضر در 
المپیک گفت: »چگونه می توانیم دو زن را به دلیل 
ادعــای یک سازمان از رقابت های زنان حذف کنیم؟ 
تا سال ۱999 ما به اصطلاح آزمایش جنسی انجام 
می دادیم و بعد علم به ما گفت که آن ها دیگر قابل اعتماد 
نیستند. همان طور که قبلا از نظر کروموزوم ها و از 
نظر اندازه گیری های دیگر به ما گفته شد که این نوع 
آزمایش ها می توانند مغایر با حقوق بشر باشند. بنابراین 
تصمیم ما بسیار روشن است: زنان باید اجــازه داشته 

باشند در مسابقات زنان شرکت کنند.«
    ایمانه خلیف بوکسور پرحاشیه المپیک که جنسیت او 
مورد ابهام بود، موفق به کسب مدال طلای بوکس زنان 

در رقابت های پاریس 2024 شد.
    ماگومد رمضانوف کشتی گیر روسی الاصل بلغارستان 
بعد از کسب مدال طلای وزن 86 کیلوگرم کشتی آزاد 
آن هم در شرایطی که حسن یزدانی در این کشتی دچار 
آسیب کتف شد و با یک دست کشتی گرفت، گفت: 
»راستش را بخواهید برد چندان  برای من شادی آور نبود 
چون فهمیدم یزدانی مصدوم شده. او یک اسطوره است. 

خوشحالم که در کنار چنین کسی کشتی گرفتم.«
   فینال والیبال المپیک 2024 بین دو تیم فرانسه 
و لهستان برگزار شد و میزبان المپیک با برتری ۳ بر 
صفر مقابل حریف، برای دومین دوره متوالی قهرمان 

المپیک شد.
   اعظم فارسی مادر امین میرزازاد فرنگی کار وزن ۱۳0 
کیلوگرم که موفق به کسب مدال برنز المپیک پاریس شد، 
گفت: »امین گفته بود اگر در المپیک مدال طلا بگیرم 
قصد دارم ازدواج کنم اما الان که مدال طلا نگرفته است 

نمی دانم برنامه اش برای ازدواج چیست.«
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سینمای جهان

بازگشت 2 خواهر با »یخ زده 3«

دیزنی اعلام کرد فیلم »یخ زده ۳« سال ۲۰۲۷ 
ــود و هـــدف آن پاسخگویی به  ــی ش ــران م ــ اک

پرسش های بی پاسخ مانده قبلی است.
به گزارش مهر، جنیفر لی مدیر بخش خلاقیت 
دیزنی، از هنر به کار رفته در پویانمایی موزیکال 
ــن تصویر از  »یـــخ زده ۳« رونــمــایــی کــرد. در ای
پویانمایی که توسط بریتنی لی ساخته شده، السا 
 سوار بر اسب سفید و آنا بر یک گوزن نر قهوه ای 

دیده می شوند.
در حالی که پیشتر گفته شده بود این فیلم سال 
۲۰۲۶ اکران می شود اما دیروز روشن شد پاییز 
ــران آن اســت. انتظار مــی رود  ۲۰۲۷ زمــان اک
این فیلم ۲۴ نوامبر که یک تاریخ سنتی برای 
اکــران پویانمایی های دیزنی در آستانه جشن 

شکرگزاری است، راهی سینماها شود.
جنیفر لی از این که فیلم چهارمی هم در کار 
خواهد بود یا خیر سخنی نگفت. وی نویسندگی 
و کارگردانی مشترک این پویانمایی را با کریس 
باک برای پویانمایی »یخ زده« و همچنین »یخ زده 

۲« برعهده داشت.
داستان »یخ زده ۳« مثل دو ماجرای قبلی درباره 
ــدل اســت و کریستن بل  پادشاهی خیالی آرن
در نقش »آنــا« و »آیدینا« منزل در نقش السا 
صداپیشگی کرده اند. جاناتان گروف نیز نقش 
»کریستوف« و جاش گاد نقش آدم برفی باهوش 

»اولاف« را تکرار کرده اند.
نخستین فیلم »یـــخ زده« کــه ســال ۲۰۱۳ در 
سینماها اکران شد، با الهام از داستان کلاسیک 
کریستین  هانس  نوشته  برفی«  »ملکه  پریان 
ــود. ایــن فیلم فــوری  انــدرســون ساخته شــده ب
پرفروش شد و در بــازار جهانی ۱.۲۸ میلیارد 
دلار فروخت و عنوان پنجمین فیلم پرفروش تمام 
دوران را کسب کرد؛ هرچند اکنون در رتبه ۲۲ 

قرار دارد.

جلیل فرجاد از چهارشنبه هفته 
پُرماجرا«  با فیلم »سفر  جــاری 
ساخته حجت یوسفی به سینما 
می آید. نیما شاهرخ شاهی و لیلا 
چهره هایی  دیگر  نیز  بوشهری 

هستند که در این فیلم ایفای نقش کرده اند. این 
فیلم شهرهای تاریخی و جذابیت های گردشگری 

ایران را به نمایش می گذارد.

علیرضا کمالی با فیلم »در جهنم 
ــاران نمی بارد« ساخته زهرا  ب
شاه حاتمی در راه سینما است. 
این فیلم از ۲۴ مــرداد در گروه 
هنر و تجربه اکران خواهد شد. 
کمالی مجموعه نمایش خانگی »بازنده« را نیز 
آماده انتشار دارد. این سریال معمایی در فیلیمو 

منتشر می  شود.

بیژن امکانیان پس از مدتی دوری 
از تلویزیون، با سریال »بوقچی« 
به کارگردانی حسن حبیب زاده 
بــازمــی گــردد. او در ایــن سریال 
نقش مدیر یک باشگاه فوتبال را 

برعهده دارد و با چهره هایی مانند حسن پورشیرازی 
و امیرغفارمنش همبازی شده. »بوقچی« به موضوع 

فساد در فوتبال می پردازد.

چهره ها و خبر ها

مه لقا باقری این روزها مشغول 
بازی در سریال »رویای نیمه شب« 
به کارگردانی حسن آخوندپور 
است. این مجموعه با بازی بهاره 
معجونی  حسین  و  افــشــاری 
تاریخی اقتباسی آزاد از رمانی به همین نام، نوشته 
مظفر سالاری است و مشخص نیست ویژه تلویزیون 

تولید می شود یا نمایش خانگی.

ــرور ایــن روزهـــا حضور  سوسن پ
پررنگی در نمایش خانگی دارد. 
او از چهارشنبه هفته گذشته با 
مسابقه »جوکر ۲« و از جمعه ۱9 
مــرداد نیز با مجموعه »غربت« 

ساخته امیر پورکیان به نمایش خانگی آمده است. 
پرور در »غربت« حضور متفاوتی دارد و نقش یک زن 

لال را بازی می کند.

مهران مدیری پس از تولید مسابقه »دورهمی« 
این  و در  ــت  رف نمایش خانگی  و  بــه سینما 
مدیوم ها پرکار بود. او طی این مدت، دومین 
را  صبح«   ۶ »ســاعــت  سینمایی اش  ساخته 
کارگردانی کرد و در فیلم »تابستان همان 
ســال« اثــر محمود کــلاری نقشی کوتاه، اما 
متفاوت ایفا کرد. مدیری در نمایش خانگی نیز 
مسابقه »اسکار« را تولید کرد و در مسابقه »گل 
یا پوچ« نیز به عنوان مجری حاضر شد. »اسکار« 
دی  ۱۴۰۲ منتشر شد و انتشار آن طی شش 
فصل تا خردادماه ادامه داشت. پس از پایان 
این مسابقه، طولی نکشید که مهران مدیری 
با اثر جدیدی بازگشت. سوم مرداد »ساعت 
۶ صبح« به نمایش درآمد و چهار روز بعد نیز 
ــاز شــد. به بهانه  اکــران »ساعت ۶ صبح« آغ
حضور همزمان مدیری در سینما و نمایش 
ــازه اش را  خانگی، میزان موفقیت او با آثــار ت

بررسی کردیم.

موفقیت با »اسکار« متنوع و سرگرم کننده	 
مسابقه »اسکار« به کارگردانی مهران مدیری 
نسخه ایرانیزه شده یک مسابقه خارجی بود 
که با حضور چهره های مشهور کمدی تولید 

شده بود. شرکت کنندگان با انجام چالش های 
مسابقه امتیازهایی به دســت مــی آوردنــد و 
در نهایت کسی که بیشترین امتیاز را کسب 
مــی کــرد، صاحب مجسمه اســکــار می شد. 
چالش های اسکار خلاقانه و بامزه طراحی شده 
بودند و شرکت کنندگان نیز باید شوخ طبعی و 
طنازی خود را به کار می گرفتند و چالش ها را 
پشت سر می گذاشتند. بعضی چهره ها مانند 
امیرعلی نبویان، غلامرضا نیکخواه، نعیمه 
نظام دوست، فرناز رهنما و امیر کاظمی به 
خوبی متناسب با ساختار برنامه عمل کردند و 
به شیوه بامزه ای چالش ها را انجام می دادند؛ 
بنابراین عملکردشان در مسابقه با تحسین 
مواجه شد. دیگر برگ برنده اسکار تنوع مراحل 
بود که باعث می شد »اسکار« یکنواخت نشود و 
مخاطبان را سرگرم کند. مهران مدیری هم به 
عنوان مجری اصلی برنامه در جایگاه درستی 
قــرار گرفته بــود. او مــدام با شرکت کنندگان 
شوخی می کرد و نظرات بامزه و صریحی درباره 
عملکرد آن ها داشت. مدیری با نیما شعبان نژاد 
بــده بستان  به عنوان مجری همراهش  نیز 
خوبی داشت، در نتیجه حاصل کار جذاب و 

سرگرم کننده بود.

این جا زمین بازی مدیری نیست	 
مهران مدیری پس از موفقیتی که با مسابقه 
»اسکار« به دست آورد، با »گل یا پوچ« ساخته 

نیک یوسفی به نمایش خانگی بازگشت. مدیری 
ــرای مسابقه را برعهده دارد.  این بار تنها اج
برخلاف دیگر رئالیتی شوهای نمایش خانگی، 
این مسابقه با استفاده از بازی ایرانی و مشهور 
گل یا پوچ ساخته شده و شرکت کنندگان آن نیز 
مردم هستند. قوانین مسابقه نیز شکل بازی را از 
ساختار ساده و ابتدایی آن کمی تغییر داده است، 
اما به صورت کلی »گل یا پوچ« هیجان انگیز و 
سرگرم کننده نیست، به ویژه برای مخاطبانی 
که بیرون گود نشسته اند و بازی را در قالب یک 
مسابقه نمایش خانگی تماشا می کنند. مهران 
مدیری هم برخلاف ساخته خودش »اسکار«، 
حضور موثر و تعیین کننده ای در این مسابقه 
ندارد، در واقع ساختار »گل یا پوچ« طوری است 
که چالشی نصیب مدیری نمی کند. این مسابقه 
به هیچ عنوان زمین بازی مهران مدیری نیست و 

درست نقطه مقابل »اسکار« قرار دارد.

حضور ناامیدکننده روی پرده سینما	 
دومین ساخته مهران مدیری »ساعت ۶ صبح« 
است. مدیری در این فیلم نیز مانند »ساعت 5 
عصر«، علاوه بر کارگردانی، نگارش فیلمنامه 
را نیز برعهده داشته و به عنوان بازیگر فیلم هم 
جلوی دوربین رفته است. زنی به نام »سارا« با 
بازی سمیرا حسن پور، قصد دارد برای ادامه 
تحصیل در رشته فلسفه به تورنتو برود و این سفر 
برایش بسیار مهم و حیاتی است. یکی دوستان 

»ســارا« با او تماس می گیرد و برای شرکت در 
مهمانی خداحافظی، »سارا« را به خانه اش دعوت 
می کند، اما اتفاقی در این مهمانی رخ می دهد که 
اوضاع را به هم می ریزد. فیلم یا یک مقدمه بسیار 
طولانی و با ریتم کُند تا اتفاق اصلی پیش می رود. 
زمان زیادی از فیلم صرف نمایش مهمانی و آواز 
خواندن می شود و مخاطب را خسته می کند. 
شوخی های جمع دوستانه بی مزه و بی هدف 
است و مهمانی کمکی به روایت فیلم نمی کند. 
پس از تقریبا ۳۰ دقیقه خسته کننده ابتدایی، 
اتفاق اصلی رخ می دهد و روایــت فیلم باید 
جان بگیرد، اما رخدادی که شاهد آن هستیم، 
کاملا غیرمنطقی و غیرقابل باور اتفاق می افتد؛ 
بنابراین ماجراهایی بعدی که پس از به هم 
خوردن مهمانی پیش می آیند نیز برای مخاطب 
توجیهی ندارند. کاراکترهای قصه، انگیزه ها و 
تصمیمات آن ها برای مخاطب باورپذیر نیستند. 
در نتیجه تماشاگر با قصه همراه نمی شود. در 
نهایت فیلم با یک پایان قابل پیش بینی به انتها 
می رسد. عملکرد بازیگران و مهران مدیری نیز 
نکته ویــژه ای نــدارد، اما بازی سمیرا حسن پور 
در فضای غیرواقعی این فیلم، قابل قبول است. 
»ساعت ۶ صبح« فعلا به پشتوانه نام مهران 
مدیری حدود پنج میلیارد و ۱9۰ میلیون تومان 
فروش داشته است، اما با توجه به کیفیت فیلم، 
بعید است که ساخته مدیری جایگاه خوبی در 

جدول فروش به دست بیاورد.

آقای مدیری! مشتتان پوچ نشود
 مهران مدیری پس از مسابقه محبوب »اسکار«، این روزها با مسابقه »گل یا پوچ« و فیلم »ساعت 6 صبح«،

 حضور ناموفقی در نمایش خانگی و سینما دارد

مائده کاشیان
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)آمیخته کاریکاتور و کلمات(  کاریکَلَماتور 
ایــن نامی اســت که احمد شاملو در 21 
ــرداد 1346 بــــر نــوشــتــه هــای پــرویــز  ــ خ
شاپور گذاشت. این واژه حاصل پیوند دو 
واژه »کاریکاتور« و »کلمه« اســت. از نظر 
شاملو، نوشته های شاپور کاریکاتورهایی 
است که با کلمه بیان شده است. در ادامه 
چند اثر از کاریکلماتورنویسان معاصر را 

می خوانیم.

1
کاش کارگردان بودم این روزها هرکس به من 

می رسد »بازیگر« است.
سهراب گل هاشم

2
هنوز دلم »می رود«،  وقتی نامت »می آید«!

پیر_سوک

3
پیری ، جسد جوانی را با جان کندن به دوش 

می کشد .
پرویز شاپور

4
آبشار ، نگران سقوط ماهی هاست .

پرویز شاپور

5
نفس هایم را در بادکنک پس انداز می کنم.

احمد فایض

6
یک عمر دویدم تا به عصا برسم.

امیر خوش وقتی

چریک صلح در خط مقدم ادبیات
نگاهی به کتاب »رویای سلت« نوشته » ماریو بارگاس یوسا«

حیدر کاسبی-شاید معروف ترین و پرمخاطب 
ترین کتاب »ماریو بارگاس یوسا « رمان بلند »سال 
های سگی« و بعد از آن »سور بز« باشد اما کتاب 
»رویای سلت« هم می تواند در کنار این دو کتاب 
بیانگر جهان بینی و نگرش انسان دوستانه »یوسا« 
باشد. »ماریو بارگاس یوسا« علاوه بر این که یک 
نویسنده تمام عیار است، همواره یک فعال سیاسی 
مهم در آمریکای لاتین هم بوده است و در حرفه 
نویسندگی چه در کسوت روزنامه نگار و چه در 
قامت یک داستان نویس همواره تاثیر بسیار زیادی 

در اذهان عمومی و روشنگری مردم داشته است.

 پرداختن به مفهوم انسان       
نکته مهم و انسانی در کتاب های »یوسا« علاوه 
بر شاعرانگی داستان هایش، مبارزه با استعمار 
و استبدادی است که مثل یک پاندمی در جهان 
امروز شیوع پیدا کرده است.در بیشتر کتاب های 
او همیشه مبارزاتی علیه ظلم و ستمی که در جهان 
معاصر از طرف سیاستمداران بر مردم بی پناه می 
رود، مشاهده می شود و اگر این نویسنده اهل پرو 

رسالتی در ادبیات برای خود تعریف کرده باشد 
، آن رسالت چیزی نیست جز ایستادگی در برابر 
زورگویی و رعایت انسانیت در هر شرایطی، برای 

رسیدن به این هدف چه تریبونی بهتر از ادبیات.
یوسا یکی از کسانی است که شاید بتوان گفت جایزه 
نوبل به خاطر این همه پایمردی در نوشتن، کمترین 

حق او بوده است.
در » رویای سلت « هم تمام تمرکز » یوسا« بر مفهوم 

انسان خلاصه می شود.
» راجر کیسمنت« قهرمان داستان » رویای سلت 
« است و تمام فعالیتش را معطوف به حمایت از 
ستمدیدگان در سراسر جهان می کند تا آن جا 
که بعد از افشاگری و ایستادگی در برابر ظلم 
 توسط دولت بریتانیا محاکمه و اعدام می شود.

قطعا » ماریو بــارگــاس یوسا « آن قــدر نویسنده 
باهوشی هست که تمام داستانش را صرفا به 
موضوع مبارزه و انتقام جویی اختصاص ندهد و از 

ادبیات داستان دور نیفتد.
او همان قدر که یک نویسنده با گرایشات سیاسی 
است، همان قدر هم یک ادیب تمام عیار است.

عناصر داستان که از مهم ترین جاذبه ها برای 
ــای سلت « و دیگر  جذب مخاطب است در » روی

داستان هایش به شکلی چشم نواز دیده می شود:
» وقتی در سلول را باز کردند همراه فوران نور و وزش 
باد، سر و صدای خیابان هم که دیوارهای سنگی 
خفه اش می کردند، داخل آمد و راجر هراسان از 
خواب پرید. یکی از عذاب های محبس بی خبری 

از وقت بود.«
یا تصاویری از این دست که در رمان کم نیستند:

»از بین درهای فلزی سلول ها و دیوارهای رنگ و 
رو باخته که هر چند قدم پنجره ای مرتفع و نرده دار 
داشتند و از آن ها می توانست گوشه ای از آسمان 

خاکستری را به شکلی گذرا ببیند، گذشت.«

دلیل جذابیت بالای آثار یوسا        
درست است که اغلب داستان های » یوسا « معادل 
بیرونی هم می توانند داشته باشند و برخی از آن ها 
حتی با استناد به شخصیت های حقیقی و واقعی 
نوشته شده اند اما اگر نویسنده، تخیل عجیب و 
قدرتمندی در نوشتن نداشت قطعا کشش لازم 
برای جذب مخاطب را از دست می داد و داستان 
های او بیشتر به سمت مستند پیش می رفت.این 
رفت و آمد میان تخیل و واقعیت است که حرارت 
ماجرا را بالا برده و گاهی شنونده را میخکوب می 
کند.تصویرها و فضاسازی ها طوری با ظرافت در 
کتاب چیده شده است که با ترسیم فضای زندان، 

شنونده احساس خفگی می کند:
»جوری نگاهم می کرد که انگار یک حشره موذی 

بودم«
» چفت سنگین را کشیدند و در باز شد، راه برگشت 
به آن جا به نظر بی پایان می آمــد، هنگام عبور 
ــروی دراز با دیــوارهــای سنگی پوشیده از  از راه
آجرهای قرمز سیه فام این احساس به او دست داد 

 که هر لحظه ممکن است با صورت به زمین بخورد.«
» ماریو بارگاس یوسا « در سال 2۰1۰ به دلیل آن چه 
که» توصیف نهادهای قدرت و نشان دادن تصاویر 
روشنی از شکست ، مقاومت و شورش فردی« نامیده 

می شود، توانست جایزه نوبل را دریافت کند.

یک جرعه مثنوی

ــرای شــاعــران و   خبر خــوش هفته گذشته ب
نویسندگان ادبیات کودک و نوجوان، برگزاری 
اولین جشنواره ملی کتاب کودک و نوجوان 
بود؛ جشنواره ای که به طور تخصصی به بررسی 
آثار منتشرشده کودک و نوجوان در طول یک 
سال مــی پــردازد و بهترین های این حــوزه را 

معرفی می کند.
علی رمــضــانــی، مدیرعامل خــانــه کــتــاب و 
ــداد که  ــران در اختتامیه ایــن روی ادبیات ای
17 مـــرداد در تــهــران برگزار  چهارشنبه، 
شد، گفت: »بعد از جایزه ادبیات داستانی 
این  فجر،  شعر  بین المللی  جایزه  و  جــلال 
سومین جایزه ای است که از جایزه کتاب سال 
جمهوری اسلامی ایران جداشده و به صورت 
جایزه ای مستقل برگزار می شود. با توجه به 
آثار منتشرشده و مخاطب این حوزه از نشر 
کتاب که از هر نظر رو به صعود بوده است، 
ضــرورت داشت که برای دستیاری والدین 
تقویت  شود.  برگزار  جشنواره هایی  چنین 
تألیف حوزه نشر کودک و نوجوان نیز نیازمند 
چنین جشنواره ای است«. نخستین جشنواره 
ملی کتاب کودک و نوجوان در بخش های 
و  بلند  داستان  تصویرگری،  شعر،  کلیات، 
رمــان و داستان کوتاه برگزار شــد. خاتون 
حسنی، شاعر کودک و نوجوان در بخش شعر 
با کتاب »بــاران چه می نویسد« که به همت 
انتشارات کانون پــرورش فکری کودکان و 
نوجوانان منتشرشده است برگزیده شد. در 
ادامــه، گفت وگوی خراسان را با این شاعر 
ــاره جشنواره کتاب کــودک و نوجوان و  درب
ــودک و نوجوان  ــوزه ادبــیــات ک مشکلات ح

می خوانید. 

از چه زمانی فعالیت در حوزه شعر کودک را        
به طورجدی آغاز کردید؟

اولین کتابم در سال 1381 منتشر شد. کتاب 
بعدی من »کــوچ یک پرستو«، با موضوع دفاع 
ــش امــروز قزوین چاپ  مقدس بــود و نشر دان

کرد. به طورجدی از سال 88 فعالیتم 
را با مجلات رشد کــودک، نوآموز، 

سروش و کیهان بچه ها ادامه دادم. 
از سال 85 به بعد در جشنواره های 
استانی شعر فجر سه بار مقام آوردم. 

در سال 9۰ در جشنواره شعر فجر 
ــال 91 برگزیده  تقدیر شــدم. در س

جشنواره بین المللی شعر کودک شیراز بودم 
و در سال های 95 تا 97 سه کتابم ازجمله »پس 
شال گردنم کو؟«، »جوجه ها و گربه ها« و »جیرجیر 

و قور قور« را انتشارات امیرکبیر به چاپ رساند. 

از کتاب شعر »باران چه می نویسد« که در        
اولین جشنواره کتاب کودک و نوجوان برگزیده 

شد، بگویید.
 »بــاران چه می نویسد« را انتشارات کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان در دی ماه 
14۰2 منتشر کرد که هم نامزد جایزه قلم 
زرین و هم در جشنواره کتاب کودک و نوجوان 

برگزیده شد.

کدام گروه سنی مخاطب این کتاب هستند؟       
این کتاب برای بچه های سنین دبستان )7+( 

سروده شده است.

اشعار »بــاران چه می نویسد« دربــاره چه        
موضوعاتی است؟

طبیعت  دل  در  و  روســتــا  در  بچگی  از  مــن 
بــزرگ شــده ام و به همین دلیل در اشعارم از 
طبیعت زیاد بهره می گیرم. شعرهای این کتاب 
درباره باران، برف، حیوانات و... است. بخشی 

از آن هم مربوط به دوستی با خانواده، همسایه 
و دوری از تبلت و تلفن همراه است.

ــاره مستقل شــدن جشنواره         نظرتان درب
کتاب کودک و نوجوان چیست؟

به نظر من این کار خیلی خوبی بود 
که خانه کتاب و ادبیات انجام داد. 
اگر تعداد کتاب ها بیشتر باشد، 
ــودک و  جشنواره های شعر ک
نوجوان هم به طور مجزا برگزار 
می شود که اتفاق خیلی خوبی 

است.

مهم ترین مشکل ادبیات کودک و نوجوان        
را چه می دانید؟ 

ــش کــتــاب هــای ترجمه و کمتر بــودن  ــزای اف
کتاب های تألیفی از مشکلات این حوزه است. 
از سال 98 به بعد که کاغذ گران شد، خیلی از 
ناشران بخش خصوصی دیگر از ما کار قبول 
نمی کنند. هزینه های چاپ خیلی بالاست و 
برای ناشرها چاپ کتاب تألیفی سخت است. 
برای آن ها راحت تر این است که کتاب ترجمه 

منتشر کنند. چون کتاب تصویرسازی شده به 
دستشان می رسد و فقط باید دستمزد مترجم 
را بدهند. اگر وضعیت نشر بهتر شود، ناشرهای 
بخش خصوصی هم به سراغ ما می آیند، تیراژ 
ــی رود و کتاب ارزان تــر به دست  کتاب بالا م

خانواده ها و بچه ها می رسد.

شما از درآمدتان به عنوان شاعر کودک        
راضی هستید؟

ــرای کسب درآمــد نمی گویم و  من شعر را ب
شعر کودک و خردسال را واقعاً دوست دارم. 
ــرخ زنــدگــی ام  ــر کارمند نــبــودم، چ البته اگ
راه  ایــن  از  که  نویسنده هایی  نمی چرخید. 
زندگی می گذرانند، خیلی تحت فشار هستند. 
شما ببینید مجله ها برای چاپ یک شعر از ما 
12۰ تا 15۰ هــزار تومان می دهند. تعداد 
5 تا مجله  مجله ها هم از 3۰، 4۰ مجله به 
رسیده است. بعضی از ناشرهای خصوصی 
هم کتاب را از مؤلف می خرند؛ مثلًا می گویند 
1۰ میلیون می دهیم این کتاب را بنویس و اگر 
تجدید چاپ شد، چیزی عاید مؤلف نمی شود.

به عنوان ســؤال پایانی لطفاً بگویید چه        
کتاب هایی را در دست چاپ دارید؟

ــال بـــرای بــچــه هــای غزه  ــردس  یــک کــتــاب خ
نوشته ام به نام »موشک دم دراز« که منتظر 
تأیید نهایی کانون پرورش فکری است. کتاب 
دیــگــرم »کــفــشــدوزک خــال خــالــی« در قالب 
مثنوی برای خردسال است که تأییدشده و در 
نوبت چاپ است. دو کتاب برای سن زیر یک 
سال دارم به نام »من به دنیا اومدم« که کانون 
منتشر می کند. یک مجموعه هفت جلدی هم 
با مضمون نیایشی دارم که انتشارات قدیانی 
چاپ خواهد کرد. امسال برای اولین بار کار 
ترجمه شعر هم قبول و تــلاش کــردم طوری 

ترجمه کنم که با تألیف تفاوتی نداشته باشد.

 شادی جاودان از نگاه مولانا

ــادی ای دم می زند که مــدام است،  مولانا از ش
مستدام، جاری است، پایان ناپذیر است. برعکس 
این شادی های ظاهری و غم های ظاهری ما که 
گذرا هستند. من نمی گویم مولانا دروغ گفته 
 است به ما و شیادی کرده و تخیل بافته  است. به 
هر حال ما که شاعر هستیم جنس سخن مولانا 
را  می فهمیم. شعر مولانا با شعر شاعری مثل 
خاقانی و انوری فرق می کند. حتی با شاعری 
مثل حافظ و سعدی که بیشتر تجربه های اخلاقی 
و سلوک عملی داشتند. با آن درک عمیق عرفانی 
که مولانا داشته، بعید است این کلمات دروغ 
باشد. لذتی بوده ناشی از خلسه روانی، مراقبه و 
آن حالتی که برایش پیش آمده و در آن علایمی 
از خودشناسی است و لذت هایی که مولانا از 
مشاهده درون خودش می برده و می فهمیده 
از چه چیزی غفلت کرده و آن خود واقعی اش 

بوده  است.
تفسیر مثنوی معنوی از عبدالجبار کاکایی
به همت موسسه پیشگامان شعر نوین ایرانیان

تاوان تالیف کتاب برای کودکان!
 خاتون حسنی، شاعر و برگزیده بخش شعر نخستین جشنواره ملی کتاب کودک و نوجوان در گفت وگو با خراسان 

از آسیب های ادبیات کودک و نوجوان به ویژه از سال 98 به بعد و نیز درآمد ناچیز شاعران و نویسندگان این حوزه می گوید

غلط ننویسیم

ادبیات جهان

کاریکلماتور

  الهه آرانیان
calture@khorasannews.com

مطلا ) مطلی(

این کلمه در اصل به معنی مطلق »اندوده شده« 
است. در فارسی آن را از »طلا« می دانند و به جای 
»مذهّب« و در معنی »طلاکاری شده، زراندود« 
به کار می برند:در صف بعد ارابه های مطلا که 
بعضی را بُز و بعضی را اسب می کشد، حرکت 

می کند. )خانلری: هفتاد سخن 4/39۰(

برگرفته از »فرهنگ درست نویسی 
سخن«،تالیف استاد حسن انوری 
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در امتداد تاریکی

 ماجرای عجیب 
دزد پسرنما !

از همان دوران کودکی بیشتر با پسربچه ها 
بازی می کردم و خیلی دوست داشتم پسر 
بودم، به همین خاطر هم رفتارهای آن ها 
را تقلید می کردم و لباس های پسرانه می 

پوشیدم تا این که ...
به گــزارش اختصاصی روزنــامــه  خراسان، 
ــا بخشی از اظـــهـــارات دخــتــر 21  ایـــن ه
ساله ای است که به اتهام سرقت شیرآلات 
در  و  مسکونی   مــنــازل  موتورکولرهای  و 
عملیات طرح ارتقای امنیت اجتماعی محله 
محور توسط نیروهای کلانتری سپاد مشهد 
دستگیر شد. این دختر جوان که با پوشش 
پسرانه اقدامات مجرمانه خود را انجام می 
داد، دربــاره  سرگذشت تلخ خود به مشاور 
و مددکار اجتماعی کلانتری سپاد مشهد 
ــادرم زنــی بسیار مهربان و خوش  گفت: م
قلب بود اما پدرم بعد از چند سال زندگی 
ازدواج کرد.  با زن دیگری هم  مشترک، 
پــدرم قاچاقچی موادمخدر بود و از مسیر 
خلافکاری روزگــارش را می گذراند تا این 
که یک روز ماموران انتظامی منزل ما را در 
حالی محاصره کردند که پدرم مقدار زیادی 
موادمخدر خریده بود اما او مادرم را فریب داد 
تا مالکیت موادمخدر را به گردن بگیرد. این 
گونه بود که مادرم برای سال های طولانی 
روانه زندان شد و من و خواهرم نزد زن دوم 
ــزرگ شدیم. در همین حــال پدرم  ــدرم ب پ
همچنان به خرید و فروش مواد مخدر ادامه 
می داد تا این که خواهر بزرگ ترم از خانه 
فرار کرد و به عقد یک جوان معتاد درآمد. 
من هم تا مقطع راهنمایی درس خواندم 
ولــی زمانی که 14 ســال بیشتر نداشتم، 
تحمل محیط منزل برایم بسیار سخت بود. 
از سویی رفتارهای زن پدرم را نمی توانستم 
تحمل کنم و از طرف دیگر هم هیچ کس مرا 
راهنمایی نمی کرد که مسیر اشتباهی را 
درپیش گرفته ام؛ چرا که زن پدرم دوست 
داشت فقط به فرزندان خودش برسد و من 
از دیدن این صحنه ها عذاب می کشیدم. به 
همین خاطر یک روز مقداری پول از جیب 
پدرم برداشتم و شبانه از خانه فرارکردم. آن 
زمان نوجوانی بیش نبودم و نمی فهمیدم با 
این رفتارها آینده ام را نابود می کنم. خلاصه 
روزی در خیابان با احمد آشنا شدم . او برایم 
خانه ای اجاره کرد و من به طور مجردی در 
حالی به زندگی سیاه خود ادامــه دادم که 
دیگر در منجلاب خلافکاری غرق شده بودم. 
در این شرایط بود که احمد هم در یک نزاع 
خیابانی چاقوکشی کرد و جوانی را به قتل 
رساند. او مدتی فراری بود اما بالاخره به دام 
کارآگاهان پلیس افتاد و هم اکنون حکم 

قصاص نفس او نیز صادر شده است.
ــرای تامین  بعد از ایــن ماجرا بــود که من ب
مخارج زندگی، سرقت از منازل در حال 
احداث را شروع کردم و با پوشش پسرانه، 
ــوازم دیگر را به  شیرآلات و موتور کولر و ل
سرقت می بردم و با فروش آن ها به ضایعاتی 
هــا هزینه هــای خــلافــکــاری هــایــم را می 
پرداختم ولی این بار زمانی که وارد حوزه 
کلانتری سپاد شــدم و تعدادی شیرآلات 
سرقت کردم، ناگهان خودم را در محاصره 
پلیس دیــدم و نتوانستم فرارکنم؛  امــا ای 

کاش ...
گزارش اختصاصی روزنامه خراسان حاکی 
است:با توجه به ایــن که احتمال می رود 
دختر مذکور سرقت های زیــادی را انجام 
داده باشد، با دستور ویــژه سرهنگ جواد 
مشهد(  سپاد  کلانتری  )رئــیــس  یعقوبی 
بازجویی ها از وی در دایــره تجسس ادامه 
یافت و سپس برای رهایی وی از منجلاب 
ــای مــشــاوره ای و  خــلافــکــاری، بــررســی ه
اقدامات روان شناختی در دایره مددکاری 

اجتماعی آغاز شد. 
ماجرای واقعی با همکاری پلیس 

پیشگیری خراسان رضوی 

حوادث

سید خلیل سجادپور- اعضای یک باند مخوف که در 
پوشش نیروهای یگان امداد نیروی انتظامی ،موتورسیکلت 
شهروندان را زورگیری می کردند، در حالی با تلاش افسران 
دایره مبارزه با جرایم خشن پلیس آگاهی مشهد دستگیر 

شدند که دستورات قاطع قضایی راه گریز آنان را بسته بود.
جانشین فرمانده انتظامی خراسان رضوی روز گذشته در 
تشریح ماجرای زورگیری های این باند مخوف به خبرنگار 
روزنامه خراسان گفت:از حدود یک ماه قبل پرونده هایی در 
پلیس آگاهی زیر ذره بین تحقیقات قرارگرفت که محتویات 
آن از زورگیری در پوشش نیروهای انتظامی حکایت داشت. 
سرتیپ دوم احمدنگهبان افــزود: با توجه به این که چنین 
جرایمی موجب خدشه به اعتماد مردم می شود، ماجرا اهمیت 
ویژه ای یافت و با تاکید سرتیپ محمدکاظم تقوی)سکاندار 
پرونده  به  تخصصی  خورشید(رسیدگی  سرزمین  امنیت 
ماموران قلابی به گروه ورزیده ای از کارآگاهان اداره مبارزه 
با جرایم خشن پلیس آگاهی سپرده شد تا به طور شبانه روزی 
برای شناسایی و دستگیری تبهکاران مذکور اقدام کنند. این 
مقام ارشد انتظامی تصریح کرد:بررسی های تخصصی نشان 
داد که 2 جوان موتورسوار در حالی که تجهیزات و لباس های 

یگان امداد را به تن دارند،موتورسواران را به بهانه های واهی 
متوقف می کنند و موتورسیکلت آنان را به سرقت می برند، 
سپس از طعمه خود می خواهند روز بعد به کلانتری محل 

مراجعه کنند!
وی در ادامه این گفت و گوی اختصاصی افزود: اهمیت این 
ماجرا تا آن جا رسید که با دستور دادستان مرکز خراسان 
رضــوی،پــرونــده مذکور به شعبه 212 دادســـرای عمومی 
و انقلاب ارجــاع شد و با دســتــورات قاطع قاضی حسین 

وردی،رصدهای اطلاعاتی پلیس ادامه یافت. امام 
سردارنگهبان با اشاره به زورگیری یک دستگاه موتورسیکلت 
گران قیمت )بنلی(توسط اعضای این باند خاطرنشان کرد: 
پس از مدتی کنکاش های تخصصی بالاخره سرنخ هایی 
از موتورسیکلت سرقتی بنلی به دست آمد که از تردد آن با 
پلاک جعلی در سطح شهر حکایت داشت .بنابراین عملیات 
با نظارت مستقیم سرهنگ مهدی سلطانیان )جانشین پلیس 
آگاهی خراسان رضوی( وارد مرحله جدیدی شد و نیروهای 
گشت نامحسوس به گشت زنی در محیط های جغرافیایی 

پرداختند که خط سیر تبهکاران مخوف بود.
که  نکشید  طولی  کــرد:  تصریح  امنیت  حافظان  فرمانده 

مــوتــورســیــکــلــت ســرقــتــی در 
بزرگراه شهید بابانظر شناسایی 
ــی از افـــســـران  ــروهـ ــد و گـ شـ
عملیاتی به سرپرستی سرهنگ 
تاج بخش)رئیس اداره مبارزه 
ــن( بـــه تعقیب  ــش بـــا جـــرایـــم خ
پرداختند؛  بنلی  موتورسیکلت 
ــا راکـــب 37 ساله کــه متوجه  ام
ــوی پمپ  ــده بــود، بــه س پلیس ش
گاز گریخت و تلاش کرد از چنگ 
اما  فرارکند  انتظامی  نیروهای 
کارآگاهان بی درنــگ مسیرهای 
فـــرار را بستند و او را زمــیــن گیر 
کردند. با انتقال این متهم به مقر 
انتظامی مشخص شد که او مالخر 
باند مخوف ماموران قلابی است که 

علاوه بر موتورسیکلت بنلی، موتورسیکلت های دیگری را 
نیز خریداری کرده و به شهرهای مرزی کشور انتقال داده 
است.وی گفت: دامنه تحقیقات از این متهم با بهره گیری از 
تجربیات و دستورات ویژه قاضی امام وردی،به شهرک شهید 
رجایی کشید؛ چرا که وی اعتراف کرد موتورسیکلت را از 
پسرخاله هایش خریده است که بررسی ها نشان داد اعضای 
این باند در مناطق مهرآباد و مهدی آبــاد مخفی شده اند.

سرتیپ دوم احمد نگهبان با اشاره به دستگیری 2 عضو باند 
مخوف زورگیری در پوشش ماموران یگان امداد افزود: در 
بازرسی از مخفیگاه اعضای باند که 32 و 35 ساله هستند، 
تعداد زیادی تجهیزات پلیس،لباس های فرم،اسلحه قلابی 
شبیه ســلاح هــای واقعی با جلد، به همراه چندین پلاک 
موتورسیکلت و خودرو در حالی کشف شد که زوایای جدیدی 
از این پرونده زورگیری مقابل کارآگاهان گشوده شد. وی 
اضافه کرد:با کشف یکی دیگر از موتورسیکلت های سرقتی 
در مخفیگاه سارقان،دامنه عملیات به شهرهای مرزی رسید 
و پس از اعتراف متهمان،6 دستگاه موتورسیکلت سرقتی در 

تربت جام و نقاط مختلف مشهد شناسایی و با دستور مقام 
قضایی تحویل مالباختگان شد.جانشین فرمانده انتظامی 
خراسان رضوی همچنین به استفاده متهمان از روکش های 
پارچه ای با عناوین شرکت های نگهبانی تحت نظر پلیس 
پیشگیری نیز اشــاره کرد و گفت:آنان این روکــش را روی 
موتورسیکلت می انداختند تا طعمه های خود را دچار تردید 
کنند و در ادامه اگر طعمه ای در برابر آنان برای ارائه کارت 
شناسایی و یا اطمینان از این که مامور هستند، مقاومت می 
کرد، به زور متوسل می شدند و با نشان دادن سلاح قلابی، 
موتورسیکلت را از چنگ وی خارج می کردند.سردار نگهبان 
همچنین با اشاره به اعترافات 2 مامور قلابی که با یکدیگر 
برادر هستند ،خاطر نشان کرد:برادر بزرگ تر که »مجید«نام 
دارد، در بازجویی ها مدعی شد فریب »علی«برادر کوچک 
ترش را خورده و به زورگیری از شهروندان با جعل عنوان مامور 
روی آورده است که بررسی های بیشتر در این باره با هدایت 
های قاضی شعبه 212 دادسرای عمومی وانقلاب مشهد 

همچنان ادامه دارد.

باند مخوف زورگیری متلاشی شد

پلیس های قلابی با پوشش یگان امداد !پلیس های قلابی با پوشش یگان امداد !پلیس های قلابی با پوشش یگان امداد !

سجادپور – زن سابقه دار معروف به »فریده زبل« که باندهای تبهکاری و سرقت را در 
مشهد هدایت می کرد، در حالی با هوشیاری نیروهای کلانتری شفا  به همراه اعضای 

باند سرقت دستگیر شد که دزدان سرکش باند را نیز به پلیس لو می داد.
به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان ، ماموران کلانتری شفای مشهد که از مدت 
ها قبل منابع و مخبران محلی را برای مبارزه با سرقت ها و پیشگیری از وقوع جرم 
تقویت کرده اند، به اطلاعاتی دست یافتند که نشان می داد یک دستگاه خودروی 
پراید سرقتی در حال تردد در بولوار ابوطالب است. بنابراین گروهی از نیروهای 
کارآزموده انتظامی با هدایت مستقیم سرگرد احسان سبکبار)رئیس کلانتری شفا( 
عازم حوزه استحفاظی شدند و در قالب چند گروه گشتی به کنترل خودروهای پراید 
سفیدرنگ پرداختند تا این که بالاخره خودروی مذکور در کمین آنان قرارگرفت و 
نیروهای انتظامی در یک عملیات هدفمند، خودرو را متوقف کردند؛ اما راننده 43 
ساله کاردی بزرگ را از کمرش بیرون کشید و به سمت نیروهای انتظامی هجوم برد 
تا راه گریزی پیدا کند. در این شرایط رئیس کلانتری با یک فن دفاع شخصی ،کارد را 
از چنگ وی خارج کرد و بدین ترتیب حلقه های قانون بر دستان این سارق حرفه ای 
در حالی گره خورد که ادعا کرد »سرکرده باند او را فروخته است!« این جمله که 
سرنخ مهمی برای نیروهای انتظامی بود، بی درنگ در صدر بازجویی ها نشست و 
»محمد-م« هم همه ماجرای باند »فریده زبل« را برای پلیس بازگو کرد. او گفت:من 
7 ماه به اتهام سرقت در زندان بودم و حدود 20 روز قبل آزاد شدم اما چون جا و مکانی 
نداشتم طبق معمول به پاتوق خلافکارانی پناه بردم که »فریده زبل« سرکردگی آن را 
به عهده دارد. او به خاطر تیزهوشی و لودادن خلافکاران سرکش باند در میان دزدان و 
تبهکاران به »زبل« معروف شده است. او منزل خود را به مخفیگاه مهمی برای دختران 
فراری، سارقان،مالخران و خلافکاران دیگر تبدیل کرده است و به همراه شوهرش 

باندهای سرقت را هدایت می کند. من هم به خاطر این که پول نداشتم وقتی از 
پاتوق »فریده زبل«بیرون آمدم ،خودروی پراید را از مقابل پاتوق او برداشتم اما ضبط 
و پخش و باندهای آن را »غزاله« عضو دیگر باند به یکی از مالخران فروخته بود.در 
همین حال به منزل یکی از دوستانم رفتم و مشغول قماربازی شدم تا این که »زبل « 
با من تماس گرفت و از من خواست خودرو را بازگردانم . من هم که سرگرم قماربازی 
بودم فراموش کردم و او هم که سرکشی مرا دید، برای آن که زهر چشمی از من بگیرد 
مرا به پلیس فروخته است! با این اعترافات مشخص شد که بخشی از اعترافات او 
حقیقت دارد و یک زن مشخصات خودروی سرقتی را در اختیار پلیس گذاشته است.

دقایقی بعد مــاجــرای ایــن پرونده 
سرقت پیچیده تر شد و گروهی از 
افسران دایره تجسس به سرپرستی 
ستوان غلامی،تحقیقات گسترده 
ای را با هماهنگی مقام قضایی آغاز 
کردند. طولی نکشید که نیروهای 
عملیاتی تجسس مخفیگاه »زبل«را 
در بولوار شهید کریمی شناسایی 
کردند اما هیچ کس در منزل را باز 
نمی کرد؛ به همین دلیل و با دستور 
بهره  با  انتظامی  عوامل  قضایی، 
گیری از تعمیرکار قفل منازل،در 
حالی وارد مخفیگاه شدند که »زبل« 
و شوهرش در منزل حضور داشتند. 

با دستگیری 2 متهم مشخص شد که همه اعضای این باند از دزدان سابقه دار و حرفه 
ای هستند که هر کدام چندین بار روانه زندان شده اند. از سوی دیگر بررسی های 
بیشتر نشان داد که »فریده زبل« سرکردگی باندهای سرقت را به عهده دارد و خود نیز 
از بیماری صعب العلاج رنج می برد. اما کشف گوشی تلفن سرقتی از اعضای این باند 
و همچنین خرید و فروش لوازم سرقتی در پاتوق مذکور، بیانگر آن بود که پلیس یکی 
از باندهای مهم سرقت را متلاشی کرده است. بنابراین تحقیقات برای کشف سرقت 
های دیگر آنان با دستورات ویژه سردار احمد نگهبان )جانشین فرمانده انتظامی 

خراسان رضوی( در حالی ادامه یافت که 3 عضو باند روانه زندان شدند.

ماجرای تبهکاران باند»زبل«

توکلی -فرمانده انتظامی استان  کرمان از  کشف بیش از  
چهارمیلیون و530هزار لیتر انواع مواد سوختی قاچاق از ابتدای 
امسال در سطح این استان خبر داد و اظهارکرد: طرح های برخورد 
با خودروهای  سوخت قاچاق و شوتی،  با جدیت در ماموریت های 
روزانه تیم های انتظامی درون و برون شهری اجرا می شود؛ اما 

کنترل این معضل در گرو پیش اقداماتی از سوی سایر نهادهای 
متولی این حوزه است.به گزارش خراسان، سردار ناصر فرشید 
در  مراسم  گرامی داشت روز خبرنگار  و تجلیل از خبرنگاران حوزه 
پلیس، به کشف بیش از 13تن انواع مواد مخدر اشاره کرد و  افزود: 
7 درصد از این  کشفیات از نوع شیشه، هروئین و مورفین بوده که 

از مرزهای شرقی وارد کشور  شده  است.فرمانده انتطامی استان 
کرمان در ادامه با اشاره به کاهش12درصدی وقوع سرقت ها و 
اقدامات مثبت مجموعه انتظامی در سایر حوزه ها، کاهش جرایم 
را مرهون رویکردهای آگاه سازی اصحاب رسانه دانست. وی  
خاطرنشان کرد: در موضوع سرقت نیز بنا به تدابیر فرمانده کل 
انتظامی و با هماهنگی مراجع قضایی، به افرادی که دارای سابقه 
سه سرقت به بالا هستند، پابند الکترونیکی نصب می شود که در 
این خصوص  نیز انهدام چندین باند سرقت و همچنین باند جعل 

مدارک تحصیلی با دستگیری 17 نفر و دستگیری عاملان فریب 
شهروندان را داشتیم که از طریق سایت های متعدد اقدام به فریب 
مردم و دریافت وجه از آنان با وعده کذب سود چندین درصدی 
می کردند.سردار  فرشید  در پایان با  ابراز نگرانی از جرایم فضای 
مجازی نیز گفت: در این حوزه 74 درصد جرایم کشف و حدود 
300 نفر مجرم فضای مجازی نیز دستگیر شدند که 37 درصد 
این جرایم از نوع کلاهبردار ی و 36 درصد هم برداشت های 

اینترنتی غیرمجاز  است.

کشف بیش از ۴ میلیون لیتر  سوخت قاچاق  در کرمان 
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 با دستگیری اعضای یک باند سرقت لو رفت

عکس ها اختصاصی خراسان

عکس ها اختصاصی خراسان

کشفیات پلیس از مخفیگاه زورگیران

اعضای باند



۹اجتماعی

 عضوگیری پر شتاب 
باشگاه دیابتی ها

 طبق گفته مشاور سازمان جهانی بهداشت در ایران، هر سال یک درصد به دیابتی ها 
 و ۴ درصد به پیش دیابتی ها اضافه می شود و چنان چه روند کنونی در سبک زندگی 

ایرانی ها تداوم یابد، سالانه حدود ۵۰۰ هزار نفر به دیابتی های کشور افزوده خواهد شد

یک شنبه   21  مرداد 1۴۰3 .  شماره 21۵۵8
6  صفر  1۴۴6  .11   آگوست 2۰2۴

عزیزی: تخمین زده می  شود 
که حدود ۶ میلیون دیابتی 
و حدود ۸ میلیون مبتلا به 

 پیش دیابت در ایران
 وجود دارد 

گزیده 

 2 جوان و یک پیش کسوت
 در راس معاونت های علمی، 

زنان و بنیاد شهید
ــدور  ــا ص رئــیــس جمهور ب
افشین  حسین  حکمی 
ــاون  ــعـ ــه ســـمـــت »مـ ــ را ب
اقتصاد  و  فناوری  علمی، 
دانش بنیان رئیس جمهور« 
منصوب کــرد. حسین افشین متولد 1359، 
دارای دکترای مهندسی مکانیک و عضو هیئت 
علمی دانشگاه صنعتی شریف اســت. ریاست 
پژوهشکده علوم و فناوری های انــرژی، آب و 
محیط زیست دانشگاه صنعتی شریف، معاونت 
پژوهش های  مرکز  تولیدی  ــور  ام و  زیربنایی 
مجلس شورای اسلامی و قائم مقامی معاونت 
جمله  از  شریف  صنعتی  دانشگاه  دانشجویی 

سوابق اجرایی وی است.
در دیگر حکم روز گذشته 
ــرا بــهــروز  ــان، زه ــی ــک ــزش پ
آذر به سمت معاون زنان و 
امور خانواده رئیس جمهور 
منصوب شد. او  که متولد 
ــت، پیش از ایــن و دوره شهرداری  13۶0 اس
حناچی مدیر کل امور بانوان شهرداری تهران بود 
و در انتخابات شوراهای 1۴00 نیز نامزد شده 
بود. بهروزآذر همچنین تجربه کار در نهادهای 
مدنی حوزه زنان و کارآفرینی اجتماعی را در 

کارنامه دارد.
همچنین  جمهور  رئیس 
ــدور  ــا صـ ــه بـ ــت ــذش روز گ
حکمی سعید اوحــدی را 
هم به سمت »معاون رئیس 
جمهور و رئیس بنیاد شهید 
و امور ایثارگران« منصوب کرد. معاون رئیس 
جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در 
دولت دوازدهم، معاونت توسعه مدیریت و منابع 
رئیس  گردشگری،  و  فرهنگی  میراث  وزارت 
سازمان حج و زیارت، رئیس سازمان فرهنگی-
هنری شهرداری تهران، معاون حقوقی و امور 
مجلس وزارت آموزش و پرورش و معاون و نماینده 
تام الاختیار نماینده ولی فقیه در امور آزادگان از 

جمله سوابق اجرایی اوحدی است. 

قیمت بلیت رفت و برگشت 
تهران - نجف ؛ ۱۰ میلیون  

ــران ایــر گفت: قیمت بلیت  سخنگوی ای
هواپیمای رفت و برگشت تهران - نجف 
برای زائران اربعین حسینی 10 میلیون 
تومان در نظر گرفته شده است. به گزارش 
که  ایــن  بیان  با  قربانعلی  حسام  ایسنا، 
قیمت بلیت رفت و برگشت برای زائران 
اربعین حسینی از فرودگاه بین المللی 
امام خمینی)ره( تا فرودگاه بین المللی 
نجف 10 میلیون تومان در نظر گرفته شده 
است، اظهار کرد: تلاش کردیم که حداقل 
قیمت را در نظر بگیریم و بخش عمده ای 
از این هزینه به فرودگاه بین المللی نجف 
ارائه می شود. سخنگوی ایران ایر که در 
رادیو اربعین صحبت می کرد، بیان کرد: 
این قیمت برای بازه زمانی ۲۴ مرداد تا 9 

شهریور در نظر گرفته شده است. 
 

حقوق مرداد بازنشستگان 
مطابق ماه های قبل 

پرداخت می شود

سازمان تامین  اجتماعی درباره زمان بندی 
پرداخت حقوق مردادماه بازنشستگان و 
مستمری بگیران اعلام کرد که حقوق این 
ماه مطابق ماه های پیشین واریــز خواهد 
شد. به گزارش سازمان تامین  اجتماعی، 
پرداخت حقوق مرداد بازنشستگان مطابق 
ماه های پیشین از بیستم مرداد و با پرداخت 
که  بازنشستگانی  اول  بخش  مستمری 
نام خانوادگی آنان با حرف »الف« شروع 
ــت و مستمری  ــده اس ــود؛ آغـــاز ش ــی ش م
بخش دوم بازنشستگان با حرف »الف« 
نیز روز ۲1 مــرداد پرداخت خواهد شد. 
بــراســاس ایــن گـــزارش، پــرداخــت حقوق 
مرداد بازنشستگان تا 31 مرداد و براساس 

حروف الفبا انجام خواهد شد .

اخبار

صـادق غفوریان-اگر سـبک زندگـی کنونی 
اصـلاح نشـود، فـوران دیابتـی هـا رقـم مـی 
خـورد و سـالانه تـا 500 هـزار نفـر بـه خانـواده 
دیابـت اضافـه مـی شـوند. مشـاور سـازمان 
جهانـی بهداشـت مـی گویـد: مطالعـه قنـد و 
لیپیـد در تهـران نشـان داده کـه هـر سـال یک 
پیـش  بـه  درصـد   ۴ و  دیابتی هـا  بـه  درصـد 
دیابتی هـا اضافـه می شـود و اگـر تغییـری در 
سـبک زندگـی افـراد ایجـاد نشـود، سـالانه 
حـدود 500 هـزار نفـر بـه دیابتی هـای کشـور 

افـزوده خواهـد شـد.
در ضمـن رئیـس انجمـن دیابـت ایـران گفتـه 
اسـت: ۲0 درصـد جمعیـت بـالای ۲0 سـال 
کشـور مبتلا به دیابت نوع ۲ هسـتند و سـالانه 
حـدود 300 هـزار نفـر بـه شـمار دیابتی هـا 

اضافـه می شـود.

ایران بالاتر از متوسط جهانی       
آن طور که آمـار در زمینه میزان ابتـلا به دیابت 
می گوید، ظاهـرا ایرانی ها از متوسـط جهانی 
شیرین تر هسـتند. براسـاس آخرین اطلاعات 
1۴/۲ درصـد افـراد بالـغ کشـور مبتـلا بـه 
دیابـت و ۲۴/۸ درصـد مبتـلا بـه پیـش دیابت 
هسـتند. لذا شـیوع دیابـت از متوسـط جهانی 
)1۲/۲ درصـد( بالاتر اسـت. تخمین زده می 
 شـود کـه حـدود ۶ میلیـون دیابتـی و حـدود ۸ 
میلیـون مبتلا بـه پیـش  دیابـت در ایـران وجود 
دارد. لـذا از هـر ۶ نفـر فـرد بالـغ یـک نفـر قنـد 
خـون بـالا دارد. در کلان شـهر تهـران از هـر 3 
نفر، یک نفـر قند خـون بالاتـر از طبیعـی دارد. 

اضافه وزن 2۵ درصد کودکان       
اگر آینده دیابت در کشور را بخواهیم بررسی 
کنیم، طبیعتا سویه را باید به سمت و سوی 
افراد مستعد این بیماری ببریم. طبق آمار ارائه 
شده در سال گذشته توسط معاون فرهنگی و 
توسعه ورزش همگانی وزارت ورزش و جوانان، 
از حدود 1۶ میلیون دانش آموز ایرانی، نزدیک 

به پنج میلیون نفر دچــار اضافه وزن و 
دکتر  هستند.  همچنین  چــاقــی 

سازمان  مشاور  عزیزی  فریدون 
گذشته  روز  بهداشت،  جهانی 
ــرده کــه قابل  بــه آمـــاری اشـــاره ک

ــن  ــری ــت: آخ تــوجــه اس
مطالعه نشان می دهد 
کــه ۲0 تــا ۲5 درصــد 
کودکان تهرانی دچار 
اضافه وزن هستند که 
همین چاقی آن ها را در 
سنین نوجوانی مستعد 
ابتلا بــه دیــابــت نــوع۲ 
تاکید می  او  می کند. 

کند: با وضعیت فعلی جامعه و با توجه به این که 
کودکان ما نیز به سمت چاقی می روند، باید 
افــراد زیر ۲0 سال در معرض خطر نیز تحت 

آزمایش قرار گیرند.
شهریار عزیزی، متخصص جراحی چاقی نیز 3 
مرداد در گفت وگو با ایرنا آماری در این زمینه 
ــه کــرده و گفته اســت: بر اســاس گــزارش  ارائ
سازمان جهانی بهداشت حدود 3۲0 کودک 
در دنیا دچار اضافه وزن و 1۶0 میلیون کودک 

نیز چاق هستند و بیماری کرونا به شدت روی 
افزایش چاقی اثــر گذاشته اســت. در ایــران 
نیز حدود 1۸ درصد کودکان دارای اضافه 
وزن و 10 درصد چاق هستند و به طور کلی 
5۶ درصــد جمعیت کشور دچــار درجاتی از 
چاقی هستند، دسترسی زیاد به تلفن همراه، 
مصرف غذاهای آماده و کم تحرکی در دوران 
همه گیری کرونا باعث افزایش چاقی 
در جامعه به خصوص کودکان شده 
و حجم مصرف فست فــودهــا را 

افزایش داده است.

ــدن         2بـــــرابـــــر شـ
دیابتی ها طی 3۰ سال

گشت و گذار در گزارش 
ها و مطالعات مرتبط با 
دیابت، آمــار دیگری را 
در اختیارمان قرار می 
دهد از جمله این که در 
30سال گذشته تعداد 
دیابتی ها دو برابر شده 
است. مطالعه قند و لیپید تهران نشان داده 
است که هر سال یک درصد به دیابتی  ها و ۴ 
درصد به پیش دیابتی ها اضافه می  شود. البته 
این افزایش در شهرهای کوچک و روستاها 
کمتر است. لذا به نظر می رسد که اگر تغییری 
در سبک زندگی افــراد جامعه ایجاد نشود و 
رشد اضافه وزن و چاقی همچنان ادامه یابد، 
سالانه حدود 500 هزار نفر به افراد دیابتی 

اضافه می شود.

۵۰ درصد بی اطلاع اند       
در میان این آمار، شاید یکی از نگران کننده 
ترین ها ایــن اســت که اســـدا... رجــب رئیس 
انجمن دیابت ایران به آن اشاره کرده است: 
بنا به گفته فدراسیون بین المللی دیابت در 
سراسر جهان بیش از 50 درصد دیابتی ها از 
بیماری خود اطلاعی ندارند. در کشور ما نیز 
مشکل اصلی که با آن مواجه هستیم همین امر 
است. به طور مثال زمانی بیمار مراجعه می کند 
که حدود 10 سال از دیابت خود باخبر نبوده 
است چرا که قند خون زیر ۲00 برای یک فرد 
مشکلی آنچنانی ایجاد نمی کند اما می تواند 
داشته  همراه  به  را  عروقی  قلبی  مشکلات 
باشد. بدین دلیل خیلی از دیابتی ها متاسفانه 
پس از مراجعه به خاطر مشکلات قلبی عروقی 

می فهمند که قند خون آن ها نیز بالاست.

پیشگیری، پیشگیری و پیشگیری       
رئیس انجمن دیابت ایران در خصوص راهکار 
مقابله با این بیماری اظهار کرد: بهترین راهکار 
موجود پیشگیری است. متاسفانه به مسئله 
پیشگیری و آموزش هم مردم و هم متخصصان 
و سیاست گذاران بهداشتی درمانی کشورمان 
ــوزش و  توجه نمی کنند. به دلیل ایــن که آم
پیشگیری نتایج آن سال ها بعد دیده می شود. 
در نتیجه همه به دنبال دارو و درمان هستند. 
یکی از راه های پیشگیری، تغذیه صحیح است 
که از اضافه وزن جلوگیری می کند. حدود ۸0 
درصد افرادی که اضافه وزن دارند، می توانند 

به دیابت نوع۲ مبتلا شوند.

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com
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نرخ ارز 
هر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار )مرکز مبادله ارزی(

486,078656,700767,50083,900163,79035,759,000 423,000,000233,000,000153,000,000940,000

حسین بردبار: قانون برنامه هفتم تکالیف 
مهمی را برای دولت از شخص رئیس جمهور 
گرفته تا وزرای مربوطه در فصل 12 با عنوان 
گذر )ترانزیت( و اقتصاد دریامحور برشمرده 
است که مهم ترین آن را می تــوان مرتبط با 
موضوع مدیریت گذر و تشکیل »ستاد ملی 
گذر مرز به مرز )ترانزیت(« به ریاست رئیس 
جمهور و عضویت 6 وزیر و برخی از شخصیت 
های حقوقی دیگر نظام دانست، ستادی که  
به عنوان هماهنگ کننده و مسئول حوزه گذر 
)ترانزیت( و آماد و پشتیبانی )لجستیک( است 
، تعیین برخی از اهــداف کمی مثل رقم 40 
میلیون تنی برای میزان گذر زمینی سالانه از 
ایران و وضع برخی از مشوق ها و حمایت ها و 
احکام در حوزه زیرساختی از دیگر مفاد مهم 
برنامه هفتم پیشرفت در این حوزه است که در 
ادامه به برخی از مهم ترین احکام و جزئیات 

بیشتری از آن ها می پردازیم:

رشد بیش از 2 برابری گذر)ترانزیت(	 
جدول شماره 13 قانون برنامه هفتم به تبیین 
برخی از اهداف کمی در حوزه گذر)ترانزیت( 
پرداخته که اولین و شاید مهم ترین آن ها تعیین 
رقــم 40 میلیون تنی بــرای میزان ترانزیت 
زمینی از قلمروی کشورمان تا پایان برنامه است 
، این در حالی است که وزیر راه و شهرسازی 
در اجلاس اخیر وزرای حمل ونقل کشورهای 
بریکس در خردادماه امسال میزان ترانزیت از 
کشور را بیش از 17.6 میلیون تن اعلام کرد و 
بنابراین طی 5 سال آینده باید شاهد رشد بیش 
از دو برابری در این حوزه باشیم. رساندن طول 
خطوط راه آهن کشور به رقم 3200 کیلومتر 
و میانگین طول خطوط فرعی به مبادی بار و 
مراکز معدنی، صنعتی و تجاری به رقم حداقل 
400 کیلومتر از دیگر اهداف کمی است که تا 
پایان برنامه هفتم باید محقق شود. رساندن 
ــزوده اقتصاد  ــ متوسط رشــد سالانه ارزش اف
دریامحور به رقم 16 درصد هدف کمی دیگری 
است که در این جدول تا پایان برنامه تعیین 

شده است.

تشکیل ستاد ملی گذر	 
تشکیل ستاد ملی گذر مرز به مرز )ترانزیت( 
به عنوان هماهنگ کننده و مسئول حوزه گذر 
)لجستیک(  پشتیبانی  و  ــاد  آم و  )ترانزیت( 

از دیگر تکالیف برنامه هفتم در حــوزه راه و 
گذر است ، این ستاد به ریاست رئیس جمهور 
)و در غیاب وی معاون اول رئیس جمهور( 
ــی،  و عضویت وزرای امــور اقتصادی و دارای
صنعت، معدن و تجارت، کشور، نفت، امور 
خارجه، راه و شهرسازی، دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح و فرماندهی انتظامی جمهوری 
اسلامی ایران، رئیس سازمان برنامه و بودجه 
و یک نفر عضو ناظر از کمیسیون عمران با 
انتخاب مجلس تشکیل می شود. دبیرخانه 
ایــن ستاد در وزارت راه و شهرسازی ایجاد 
شده و وزیر راه و شهرسازی دبیر ستاد خواهد 
بود. سیاستگذاری و برنامه ریزی در تمامی 
امــور مرتبط با حــوزه گذر )ترانزیت( و آمــاد و 
جمله  از  الملل  بین  )لجستیک(  پشتیبانی 
حمل و نقل، گمرکی، بانکی، بیمه ای و سوخت 
و تعیین مجوزهای الزامی مرتبط و ارائه مشوق 
و  با رعایت قوانین  ها و حمایت های جدید 
ملی  برنامه  »سند  تصویب  و  تهیه  همچنین 
گــذر )ترانزیت(« حداکثر ظــرف یک سال از 
لازم الاجرا شدن این قانون از جمله مهم ترین 

وظایف این ستاد ملی است.

مجوز واگذاری مدیریت فرودگاه ها	 
طبق قانون برنامه هفتم وزارت راه و شهرسازی 
مجاز اســت نسبت به واگـــذاری مدیریت بهره 
برداری فرودگاه های کشور به بخش خصوصی 
و عمومی اقدام کند. بر اساس بند ت ماده 57 
به  منظور افزایش کارایی و بهبود خدمت رسانی 
و ارتقای بهره وری و کاهش هزینه های دولت و 
منطقی سازی و چابک سازی، نسبت به واگذاری 
مدیریت بهره بــرداری فرودگاه های کشور )از 
جمله فــرودگــاه هــای وابسته به دستگاه های 

اجرایی به استثنای فــرودگــاه هــای متعلق به 
نیروهای مسلح( به بخش خصوصی و عمومی 
و یا مشارکت های داخلی و خارجی در قالب 
ــذاری مدیریت مذکور با اولــویــت شرکت  واگـ
های هواپیمایی داخلی با حفظ مالکیت دولت 
و استمرار ارائــه خدمات ناوبری هوایی توسط 
دولــت و رعایت حقوق قانونی کارکنان اقدام 
کند. همچنین این وزارتخانه مجاز است به منظور 
تامین مالی و نیز توسعه زیرساخت ها و ارتقای 
سطح خدمات و افزایش شدآمد )ترافیک( مسافر 
و بار و مدیریت بهینه فرودگاهی نسبت به پذیرش 
سرمایه گذاری توسط بخش خصوصی و یا با 
مشارکت سرمایه گذار خارجی در قالب قرارداد 

قانونی اقدام کند.

حل و فصل مسئله کشنده های متوقف	 
معضل کشنده ها )لکوموتیوها( ی متوقف در 
شرکت راه آهن، مسئله ای است که مدیرعامل 
راه آهن به تازگی در نشست خبری از آن پرده 
برداری کرد. آن گونه که سیدمیعاد صالحی 
روایت کرد، شرکت راه آهن طی سال های 90 
تا 95 جمعا 150 کشنده از شرکت زیمنس 
خریداری کرده است که این کشنده ها هر 5 
سال یک بار باید اورهال یا تعمیرات اساسی 
شود اما این شرکت به دلیل کمبود بودجه 
نتوانسته بسیاری از آن ها را تعمیرات اساسی 
کند که منجر به زمین گیر شدن تعداد زیادی 
از آن ها شده است به طوری که به گفته وی هم 
اکنون تنها 17 کشنده زیمنس در شرایط ایمن 
حرکت می کند و بقیه به دلیل اورهال نشدن 
هرلحظه امکان زمین گیر شدن را دارند. قانون 
برنامه هفتم تکلیف این موضوع را مشخص 
کرده است. بر اساس بند ث ماده 57 شرکت 

راه آهن جمهوری اسلامی ایران مکلف است 
کشنده های متوقف بیش از پنج سال را که 
بازسازی آن ها دارای صرفه اقتصادی است، 
تا پایان سال دوم برنامه با استفاده از روش 
های مشارکت عمومی- خصوصی راه اندازی 
یا واگذار کند.همچنین  وزارت صنعت، معدن 
و تجارت مکلف است با لحاظ ظرفیت سالانه 
تولید داخــل، نسبت به صدور مجوز واردات 
تسهیل  قانون  رعایت  با  ریلی  کشنده های 
ــدور مجوزهای کسب وکار بــا ســن کمتر  ص
از 15 سال با اولویت کشنده های نو اقدام 
کند. آیین نامه اجرایی این جزء توسط وزارت 
راه و شهرسازی با هماهنگی بانک مرکزی 
و با همکاری وزارت صنعت، معدن و تجارت 
با در نظر گرفتن مشوق های قانونی لازم از 
جمله اعطای تخفیف در عوارض گمرکی تهیه 

می شود و به تصویب هیئت وزیران می رسد.

اقتصاد دریامحور	 
اقتصاد دریامحور از دیگر سرفصل های مندرج 
در برنامه هفتم است که چندین وزارتخانه را 
مکلف به انجام وظایفی برای توسعه سواحل و 
استقرار و توسعه صنایع در آن ها کــرده است. 
ازجمله براساس مــاده 60 این قانون، وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی مکلف است در ارائه 
حمایت ها و مشوق ها برای ایجاد یا توسعه طرح 
های کسب و کار و ایجاد اشتغال، اولویت را به 
جمعیت فعال در این مناطق اختصاص دهد.
وزارت نیرو نیز مکلف است آب مصرفی صنایع 
مستقر در استان های ساحلی جنوب کشور را از 
طریق احداث تاسیسات آب شیرین کن رأساً یا با 
مشارکت بخش خصوصی تامین کند.وزارتخانه 
های نفت و نیرو نیز مکلف اند برق و گاز مورد نیاز 
شهرک های صنعتی، پالایشگاه ها، پتروپالایشگاه 
ها، مجتمع های فولادی و شهرک های شیلاتی 
و آبزی پروری در این مناطق را به صورت پایدار 

تامین کنند.

توسعه از مسیر ترانزیت و دریا  
مروری بر تکالیف برنامه هفتم در موضوع ترانزیت، اقتصاد دریامحور و حمل و نقل

گندم در آستانه خودکفایی کامل

فارس - بر اساس آمارهای شرکت بازرگانی دولتی 
ایران، میزان خرید تضمینی گندم دیروز صبح به 
11 میلیون تن رسید که یک گام کوتاه با خودکفایی 
فاصله دارد. پیش از این وزارت جهاد کشاورزی 
گفته بود که 11.5 میلیون تن گندم اگر بخریم 
به خودکفایی کامل می رسیم. ارزش گندم های 
خریداری شده 193 هزار میلیارد تومان است و 
تاکنون 94 هزار میلیارد تومان پرداخت شده است.

 حرکت دلار نیمایی 
به سمت دلار بازار آزاد

تسنیم - بررسی نرخ نیما نشان می دهد از ابتدای 
سال جاری نرخ نیما در کریدوری صعودی قرار 
گرفته است. بررسی ها نشان  می دهد تقریباً از 
ابتدای زمستان سال گذشته روند صعودی نرخ نیما 
سرعت گرفته به نحوی که تقریباً از حدود 40 هزار 
تومان هم اکنون به 44 هزار و 600 تومان رسیده 
است که نشان از قصد سیاست گذار برای نزدیک 

کردن نرخ ارز نیمایی به نرخ بازار آزاد را دارد.

مدیرعامل بانک پارسیان خبر داد:

مرحله دوم پیگیری پرونده گروه 
ابربدهکار صفا در قوه قضاییه

بردبار: مدیرعامل بانک پارسیان با یادآوری این که 
حکم بخشی از پرونده گروه ابربدهکار صفا در نظام 
قضایی صادر شده و مرحله دوم آن در حال پیگیری 
و انجام است ، خواستار معاضدت و مساعدت قوه 
قضاییه بــرای دریافت مطالبات و بدهی بانک ها 
ــزارش خــراســان، جواد  از ابربدهکاران شد.به گ
ــروز در نشستی خبری درخصوص  شکرخواه دی
ابربدهکاران گفت:  از  دریافت مطالبات بانکی 
دریافت مطالبات از ابربدهکاران را از طریق مصالحه 
و نظام قضایی دنبال می کنیم که امیدواریم بخشی 
از آن را امسال و باقی مانده را در سال های آینده 
دریافت کنیم که این موضوع همت ما و مساعدت قوه 
قضاییه را می طلبد که همکاری های خوبی را انجام 
می دهند و امیدواریم طی یک بازه زمانی سه ساله 
به یک تعیین تکلیف قطعی برسانیم.وی در پاسخ 
به خراسان درخصوص دانه درشت های ابربدهکار 
گفت: آن بخشی از بدهکارانی که پرونده هایشان در 
قوه قضاییه است از طریق همین قوه اطلاع رسانی 
می شود نظیر پرونده گروه صفا که بخشی از حکم 
مان صادر شده و بخش دوم آن در حال رسیدگی 
توسط دادگاه محترم است که دنبال می شود و سایر 
بدهکاران نیز به موقع خودش از طرف قوه قضاییه 

اطلاع رسانی می شود.

گزارش خبری بازار خبر

خبر

 افت چشمگیر ساخت مسکن 
در پایتخت

مرکز آمار ایران نتایج طرح »گــردآوری اطلاعات 
ــادر شـــده توسط  ــای ساختمانی صـ ــه ه ــروان پ
شهرداری های کشور« در فصل زمستان سال 
1402 را منتشر کرد.براساس گزارش مرکز آمار 
در زمستان سال 1402، تعداد 6606 واحد 
مسکونی در پروانه های صادرشده برای احداث 
ساختمان از سوی شهرداری تهران، پیش بینی 
شده که نسبت به فصل گذشته 54.7 درصد و 
نسبت به فصل مشابه سال گذشته 50.7 درصد 
کاهش داشته است. تعداد 817 پروانه  احداث 
ساختمان توسط شهرداری تهران در زمستان 
ــت کــه نسبت بــه فصل  ــده اس 1402 صــادر ش
گذشته 59.5 درصد و نسبت به فصل مشابه سال 
گذشته 55.3 درصد کاهش داشته است.مجموع 
مساحت زیربنا در پروانه های احداث ساختمان  
صادرشده از سوی شهرداری تهران در زمستان 
1402 بیش از 1443 هزار مترمربع بوده که 
نسبت به فصل گذشته 44.2 درصد و نسبت به 
فصل مشابه سال گذشته 38.9 درصد کاهش 
داشته است. متوسط مساحت زیربنای این دسته 
از پروانه ها در دوره  مورد بررسی 1766 مترمربع 
بوده است.مرکز آمار همچنین از وضعیت صدور 
پروانه های ساختمانی در کل کشور نیز گزارش 
ــزارش در زمستان  داده اســت. براساس ایــن گ
سال 1402، تعداد 142476 واحد مسکونی 
در پروانه های صادرشده برای احداث ساختمان 
از سوی شهرداری های کشور پیش بینی شده 
که نسبت به فصل گذشته 8.7 درصد و نسبت به 
فصل مشابه سال گذشته 11.8 درصد افزایش 
داشته است.  متوسط تعداد واحد مسکونی در هر 
پروانه  احداث ساختمان 2.9 واحد بوده است.
تعداد 49916 پروانه  احداث ساختمان توسط 
شهرداری های کشور در زمستان 1402 صادر 
شده است که نسبت به فصل گذشته 20.8 درصد 
و نسبت به فصل مشابه سال گذشته 22.5 درصد 
افزایش داشته است.مجموع مساحت زیربنا در 
پروانه های صادرشده بــرای احــداث ساختمان  
در زمستان 1402 حدود 26 هزار و 242 هزار 
مترمربع بــوده است که نسبت به فصل گذشته 
16.9 درصد و نسبت به فصل مشابه سال گذشته 

12.0 درصد افزایش  داشته است.
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با تصویب کنگره،آمریکا 3.5 میلیارد دلار برای خرید سلاح در اختیار رژیم صهیونیستی قرار خواهد داد. تسلیحاتی که نقش بسزایی در جنایت علیه مردم نوار غزه داشته اند 

تامین مهمات قتل عام در واشنگتن 
آمریکا با وجود طرح ادعــای دفاع از حقوق بشر 
طی دهه های گذشته، از زمان آغاز جنگ رژیم 
صهیونیستی علیه نوار غزه، رژیم اشغالگر را به 
انواع تسلیحات نظامی مرگبار مجهز کرده و این 
روند همچنان ادامه دارد.در حالی که نسل کشی 
مــردم غــزه در حــال نزدیک شــدن به یازدهمین 
مــاه خــود است،آمریکا ۳.۵ میلیارد دلار برای 
خرید سلاح و تجهیزات نظامی در اختیار رژیم 
صهیونیستی قــرار خواهد داد.ایـــن تسلیحات 
ــوری در اختیار ایــن رژیم  و تجهیزات نظامی ف
قــرار نخواهد گرفت، بلکه ایــن تسلیحات را به 
تدریج دریافت خواهد کرد.این پول بخشی از 
بودجه 1۴ میلیارد و 100 میلیون دلاری است 
که کنگره آمریکا در ماه آوریــل بــرای حمایت از 
رژیــم صهیونیستی به تصویب رسانده بود.این 
بودجه حمایت مالی است که براساس آن اسرائیل 
می تواند آن را برای خرید سیستم های تسلیحاتی 
پیشرفته و سایر تجهیزات از آمریکا اختصاص دهد. 
این بودجه از طریق برنامه تامین مالی نظامی 

خارجی به اسرائیل اختصاص یافته است.این 
اقدام آمریکا پس از آن صورت می گیرد که رژیم 
صهیونیستی به دلیل اقدامات جنایتکارانه خود در 
منطقه در انتظار پاسخ انتقامی محور مقاومت قرار 
دارد و واشنگتن می کوشد در راستای پشتیبانی  
از اسرائیل ذخایر تسلیحاتی تل آویو را بار دیگر 
پر کند.کمک تسلیحاتی جدید آمریکا به رژیم 
صهیونیستی به ارزش ۳.۵ میلیارد دلار بار دیگر 
ماهیت واقعی نگرش و رویکرد دولت »جو بایدن« 
در قبال این رژیم را به رغم برخی مخالفت ها و 
اعتراضات به تل آویو از جمله ادعای مخالفت با 
حمله به رفح و نیز درخواست آتش بس در جنگ 
غزه به نمایش می گذارد.جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا پیش از این به منظور ابراز وفاداری و حمایت 
خود از اسرائیل اعلام کرده بود: »من به عنوان 
یک حامی قدیمی اسرائیل و تنها رئیس جمهور 
آمریکا که در زمان جنگ به اسرائیل سفر کرده 
است، پس از حمله حماس اعلام  کردم که تعهد 
آمریکا به امنیت اسرائیل قاطع است.« با این که 

اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی در غزه 
به خصوص نسل کشی عامدانه مردم  مظلوم غزه 
تاکنون موجب شهید شدن حدود ۴0 هزار نفر به 
خصوص کودکان و زنان شده است، دولت بایدن 
در گــزارش خود به کنگره آمریکا در مه 202۴ 

درباره نحوه استفاده کشورها از کمک های نظامی 
آمریکا ادعا کرد: »به »شواهد قاطعی« دال بر این 
که تل آویو از تسلیحات آمریکا در نقض قوانین 
بین المللی استفاده کرده، دست نیافته است.« 
وزارت خارجه آمریکا در این گزارش که مدت ها 

بود انتظار آن می رفت، گفت: »می توان ارزیابی 
ــرد« که تسلیحات تامین شــده توسط آمریکا  ک
به شکلی استفاده شده که با تعهدات اسرائیل 
»نــاســازگــار« اســت امــا ایــن گــزارش در راستای 
توجیه اقدامات جنایتکارانه اسرائیل می گوید که 
اسرائیل برای نبرد با حماس در غزه با یک »چالش 
نظامی فوق العاده« روبه رو بوده است.» این ادعا 
در حالی مطرح شده که بارها در رسانه های رژیم 
صهیونیستی و نیز رسانه های آمریکایی و غربی، 
نصب انــواع تسلیحات و مهمات مــورد استفاده 
در جنگ غزه بر هواپیماهای اسرائیلی به منظور 
انهدام منازل و تاسیسات باریکه غزه یعنی بمب 
های هدایت شونده و ضد سنگر که مستقیما از 
سوی آمریکا برای رژیم صهیونیستی ارسال شده به 
نمایش درآمده است.ضمن این که برخی گزارش 
های تهیه شده در داخل آمریکا نیز بر این مسئله 
صحه گذاشته است. از جمله یک کارگروه مستقل، 
متشکل از مقامات سابق وزارت امور خارجه آمریکا 
و کارشناسان حقوق بین الملل اعلام کردند که 

مــردم غزه توسط مهمات آمریکایی به  شهادت 
رسیده اند.به گفته این کارگروه، نزدیک به ۳۵ 
هزار فلسطینی از جمله 1۴ هزار کودک جان خود 
را از دست داده اند و خاطرنشان کردند: »بیشتر 
آن ها توسط مهمات آمریکایی کشته شده اند.« 
ــالات متحده  اکنون کاملا مشخص شــده که ای
سیاست دوگانه ای در برخورد با اسرائیل دارد. 
در حالی که شمار قابل توجهی از قانون گذاران 
کنگره مخالف فروش سلاح به رژیم صهیونیستی 
هستند، اما کاخ سفید همچنان بر تسلیح تل آویو 
تاکید ورزیده و محموله های عظیم حاوی مهمات و 
بمب های بسیار قدرتمند برای کشتار مردم مظلوم 
غزه را برای رژیم صهیونیستی ارسال می کند.در 
واقع حمایت بی چون و چرای کاخ سفید از تل آویو 
همواره به مثابه چراغ سبزی به رژیم صهیونیستی 
برای تداوم اقدامات جنایتکارانه اش به خصوص 
نسل کشی مردم غزه و استفاده از سلاح گرسنگی 

و ایجاد قحطی در باریکه غزه بوده است.

 نمایندگی ایران در سازمان ملل : 
 هر توافقی حماس بپذیرد

 مورد قبول ماست
توکلی -  ایــران در تبادل پیام با واسطه های 
غربی، این پیام را منتقل کرده که عزم جدی 
ــم در چــارچــوب دفاع  ــرای پاسخ به ایــن رژی ب
مشروع و قاعده تنبیه متجاوز داشته و به طور 
ــدف قــرار  متناسب و متقابل اســرائــیــل را ه
خواهد داد. با وجود این اما همزمان با پیشبرد 
برنامه پاسخ به تل آویو، پیام ها و مذاکرات بین 
المللی برای آتش بس در غزه به جریان افتاده 
کشورمان  استقبال  با  که  موضوعی  ــت.  اس
همراه شده و  تهران به صراحت اعلام کرده  
هر توافقی حماس بپذیرد، مورد قبول ماست 
و گوشمالی صهیونیست ها در زمان و مکانی 
انجام خواهد گرفت که لطمه ای به آتش بس 
احتمالی نزند. در همین باره  دفتر نمایندگی 
ایران در سازمان ملل در نیویورک در پاسخ به 
پرسش رسانه ها مبنی بر این که آیا ایران پاسخ 
به رژیم صهیونیستی را تا گفت وگوهای هفته 
آتی درخصوص آتش بس به تعویق می اندازد؟ 
اعلام کرد:» برقراری آتش بس پایدار در غزه 
اولویت ماست؛ هر توافقی که حماس بپذیرد، 
مورد قبول ما هم خواهد بود. امنیت و حاکمیت 
ملی ما در اقدام تروریستی اخیر رژیم اسرائیل 
نقض شده است. ما حق دفاع مشروع داریم و 
این ارتباطی با آتش بس غزه ندارد اما امیدواریم 
پاسخ ما در زمان و به گونه ای صورت گیرد که 
لطمه ای به آتش بس احتمالی نزند.«  نمایندگی 
کشورمان همچنین درباره  کانال های موجود 
ــران و آمریکا پاسخ داد:  انتقال پیام میان ای
»کانال های رسمی مستقیم و واسطه ای برای 
انتقال پیام همیشه میان ایران و آمریکا وجود 
ــت. ترجیح طرفین ایــن اســت که  داشته اس

جزئیات آن مسکوت بماند. «

شمخانی: مقدمات تنبیه شدید فراهم     
شده است

همان طور که نمایندگی ایران در سازمان 
ــرده که ترور  ــلام ک ملل نیز به صراحت اع
مهمان ایران در خاک پایتخت بدون پاسخ 
نخواهد ماند، امر قطعی که دریابان علی 
انقلاب  رهبری  سیاسی  مشاور  شمخانی 
اسلامی نیز به آن تصریح کرده و  در حساب 
کــاربــری خــود در شبکه اجتماعی ایکس 
ــم اسرائیل  نوشته اســت :  »تنها هــدف  رژی
در کشتار نــمــازگــزاران  مدرسه تابعین در 
غزه و تــرور شهید  اسماعیل هنیه در  ایران 
جنگ طلبی و به شکست کشاندن مذاکرات 
ــای حقوقی،  ــده ــن ــرای ــس اســـت. ف ــش ب آت
دیپلماتیک و رسانه ای طی شده، مقدمات 
تنبیه شــدیــد رژیــمــی را کــه جــز زبـــان زور 
نمی فهمد، فراهم کرده اســت.« موضوعی 
که بیشتر سران لشکری و کشوری جمهوری 
ــران به آن تصریح کــرده بودند.  اسلامی ای
با قرار دادن اظهارات آنان در کنار موضع 
اخیر نمایندگی ایران در سازمان ملل می 
توان نتیجه گرفت که کشورمان قرار است  
در شرایط و زمان مناسب به این زیاده روی 
صهیونیست ها و ترور هنیه در تهران پاسخ 
دهد. همان طور که  سردار اسماعیل قاآنی، 
فرمانده نیروی قدس سپاه، در نامه ای به 
یحیی السنوار، رئیس جدید دفتر سیاسی 
حماس، به صراحت بیان کرد: » وظیفه خود 
می دانیم که انتقام خون ایشان را برای این 
حادثه تلخ در جمهوری اسلامی بگیریم«؛ 
ــران انتقام را  باید مجدد تاکید کــرد که ای

فراموش نخواهد کرد. 

پیشتازی هریس در ایالت های کلیدی 
براساس تازه ترین نظرسنجی های منتشر شده از 
سوی رسانه های آمریکایی، »کامالا هریس«، نامزد 
حزب دموکرات با اختلافی اندک در ایالت های 
کلیدی موسوم به »میدان نبرد« پیشتاز است، اما 
در سطح ملی، دو نامزد در رقابت تنگاتنگی قرار 
دارند. »جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا که از بعد 
از عملکرد فاجعه بار خود در اولین مناظره انتخاباتی 
با رقیب جمهوری خواهش، »دونالد ترامپ« در 
ماه ژوئن تحت فشار بسیاری از دموکرات ها برای 
انصراف از نامزدی بــرای انتخابات قــرار گرفت، 
سرانجام در 20 ژوئیه تسلیم این فشارها شد و پس 
از کناره گیری از رقابت ها، از »کامالا هریس« معاون 
خود، حمایت کرد.پیش از کناره گیری بایدن از 
رقابت ها، نظرسنجی ها به طور مداوم نشان می 
داد که ترامپ در اکثر ایالت های میدان نبرد، از 
رئیس جمهور ۸1 ساله آمریکا محبوب تر است. اما 
روند محبوبیت ترامپ با تغییر نامزد دموکرات ها نیز 
دستخوش تغییر شده است.بر اساس نظرسنجی 
جدید »نیویورک تایمز و کالج سی ینا«  که بین ۵ - ۹ 
اوت )1۵ - 1۹ مرداد( برگزار شده است، هریس، 
میزان مشارکت دموکرات های متزلز در سه ایالت 
کلیدی )میدان نبرد( را تغییر داده است. این نظر 

سنجی که توسط این روزنامه آمریکایی و کالج 
سی ینا برگزار و توسط تارنمای »نیویورک تایمز« 
منتشر شده است، یکی از اولین نظرسنجی های 
فراگیر و مهمی  است که احساسات احتمالی رای 
دهندگان را از زمان شروع کارزار انتخاباتی هریس 
در مقابل ترامپ را به نمایش می گذارد.طبق این 
نظر سنجی، هریس با اختلاف ۴ درصدی در میان 
رای دهندگان احتمالی و اختلاف ۳ درصدی در 

بین رای دهندگان قطعی در ایالت »پنسیلوانیا« 
از رقیب رئیس جمهور خود جلوتر است.اما، در 
ایالت »میشیگان«، معاون رئیس جمهور آمریکا در 
بین رای دهندگان قطعی ۳ درصد از رقیب خود 
عقب تر است. البته، طبق گزارش نیویورک تایمز، 
هریس در بین رای دهندگان احتمالی با اختلافی 
۴ درصدی پیشتاز است.مشابه ایالت پنسیلوانیا، 
هریس در ایالت »ویسکانسین« نیز با اختلافی ۴ 
درصــدی در بین رای دهندگان احتمالی و 
اختلافی ۵ درصدی در بین رای دهندگان 
قطعی، رئیس جمهور پیشین آمریکا را شکست 
داده اســت.از طرفی، طبق یک نظرسنجی 
تازه دیگری که توسط »بلومبرگ« و »مورنینگ 
کانسلت« انجام شده است، ترامپ و هریس 
با کسب ۴۷ درصد آراء، در ایالت »جورجیا« 
برابر هستند. البته، در نظرسنجی برگزار 
شده توسط »امرسون«، ترامپ با اختلافی 
2 درصدی و کسب ۴۸ درصد آراء، از رقیب 
دموکرات خود جلوتر است.طبق نظرسنجی 
با  هریس  کانسلت،  مورنینگ   - بلومبرگ 
اختلافی دو درصــدی و کسب ۴۹ درصد 
آراء در ایالت »آریــزونــا« پیشتاز است.طبق 
همین نظرسنجی، ترامپ کسب ۴۸ درصد 

آراء و اختلاف 2 درصــدی، در ایالت »کارولینای 
شمالی« پیشتاز استدر ایالت »نــوادا« نیز، هریس 
کانسلت  بلومبرگ-مورنینگ  نظرسنجی  طبق 
کسب ۴۷ درصد آراء و اختلافی 2 درصدی پیشتاز 
است.نشریه »هیل« نیز به بررسی 100 نظرسنجی 
منتشر شده از سوی مراکز تحقیقات آمریکایی، 
به رقابت تنگاتنگ ترامپ و هریس اشــاره کرد و 
نوشت: »در سطح ملی، ترامپ با کسب ۴۷.۴ 
درصد آراء و هریس با کسب ۴۷.2 درصد آرا، با 
اختلافی بسیار انــدک از رقیب دمــوکــرات خود 
جلوتر است.« به طورکلی، نظرسنجی منتشر شده 
از سوی بلومبرگ - مورنینگ کانسلت و نیویورک 
تایمز و کالج سی ینا، حاکی از محبوبیت فزاینده 
هریس در بین رای دهندگان قطعی و احتمالی و 
جوانان، بخصوص سیاه پوستان است.هریس از 
ماه گذشته پس از خروج بایدن از رقابت ها، اشتیاق 
و حمایت زیــادی از سوی دموکرات ها به دست 
آورده است و این روند، با انتخاب »تیم والز« بعنوان 
معاون خود نیز ادامه یافته است.پیشتازی فزاینده 
هریس در نظرسنجی ها نیز به سوژه شبکه خبری 
نیوزویک تبدیل شده است. این شبکه با بررسی 
پیشتازی هریس در گزارشی نوشت: »برای ماه های 
متعدد، ترامپ در مقابل بایدن پیروزمند بود و در 
اکثرنظرسنجی ها پیشتاز بود اما با خروج بایدن 
از رقابت ها و حمایت بایدن و حزب دموکرات از 
هریس، اشتیاق و حمایت فزاینده رای دهندگان 
جوان که پیشتر علاقه ای به مشارکت در انتخابات 
نداشتند، باعث شده تا معاون رئیس جمهور از 
ترامپ پیشی بگیرد و او در همه نظرسنجی ها، 
به طور متوسط 2 –۳ درصد از رقیب جمهوری خواه 
خــود جلوتر اســت.«امــا همان طور که تحلیلگر 
نیوزویک در گزارش  خود نوشته است،  با وجود از 
بین رفتن پیشتازی ترامپ در نظرسنجی ها، اعلام 
پیروزی هریس بسیار زود است و ممکن است در سه 
ماه باقی مانده تا روز رای گیری در پنجم نوامبر )1۵ 
آبان 1۴0۳(، حزب جمهوری خواه نحوه مبارزه 

خود را تغییر دهد.
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انعکاس

تازه هاى مطبوعات

تابناک نوشت :  ويدئويى از مسعود پزشکيان در  •
فضاى مجازى وايرال شده که درباره سقوط هلى 
کوپتر حامل شهيد رئيسى و هيئت همراه، حرف هاى 
معنادارى مى زند. پزشکيان درباره علت سقوط هلى 
کوپتر رئيسى گفت:براى من غيرقابل قبول است که 
رئيس جمهور ما به سادگى سوار هلى کوپتر بشود 
بدون اين که هيچ همراهى يا اسکورتى داشته باشد 
و يکجايى سقوط کند که بعد از 12 تا 18 ساعت 
بروند و در کوه پيدايش کنند. اولا چرا بايد سقوط 
کند؟ قطعا ما در اين فرايند گير داشته ايم. پزشکيان 
در پاسخ به اين سوال که به نظر شما چه اتفاقى افتاده 
است، گفت: نمى دانم بايد مديران و مسئولان امنيت 

ارزيابى و اطلاع رسانى کنند.
نــیــوز نــوشــت : اميرحسين قاضى  • جــهــان 

ــن دوره  ــي ــم ــارده ــه ــزد چ ــامـ ــى نـ ــم ــاش زاده ه
انتخابات  در  گفت:  رياست جمهورى  انتخابات 
ريــاســت جــمــهــورى عـــده اى شـــوراى نگهبان را 
ــراد را تاييد کرده  متهم مى کردند که چرا اين اف
قانونى  تکليف  طبق  نگهبان  ــوراى  ــ ش ــت،  اسـ
خود عمل مى کند و مسئول به وحــدت رساندن 
ما نيست. شوراى نگهبان صلاحيت خــودش را 
تشخيص مى دهد، ما بايد باشيم و با همديگر کار 
کنيم. کار کردن و کار جمعى هم شب انتخاباتى 

انجام نمى شود و بايد در طول زمان انجام شود.
آفتاب نیوز نوشت : رويترز  مدعى شد که ده ها  •

پرسنل نظامى روسيه بــراى استفاده از سامانه 
موشک هاى بالستيک دوربرد فتح-360 در ايران 
آموزش ديده اند و افزوده اند که انتظار مى رود به 
زودى صد ها سلاح هدايت شونده ماهواره اى براى 
استفاده در جنگ عليه اوکراين به روسيه تحويل 
شود. اين دو منبع اطلاعاتى ادعا کردند که گمان 
مى رود نمايندگان وزارت دفاع روسيه در 13 دسامبر 
در تهران با مقامات ايرانى قــراردادى براى فتح-

360 و يک سامانه موشکى بالستيک ديگر ساخته 
شده توسط سازمان صنايع هوافضاى دولتى ايران 
به نام ابابيل امضا کرده باشند. نمايندگى دايمى 
ايــران در سازمان ملل در بيانيه اى اعلام کرد که 
جمهورى اسلامى يک مشارکت راهبردى بلندمدت 
با روسيه در زمينه هاى مختلف از جمله همکارى هاى 
نظامى ايجاد کرده است.در اين بيانيه آمده است: »با 
وجود اين، ايران از منظر اخلاقى و تا پايان درگيرى 
روسيه و اوکراين، از انتقال هرگونه سلاح، از جمله 
موشک هايى که به طور بالقوه مى تواند در اين جنگ 

از آن استفاده شود، خوددارى مى کند«.

اطلاعات - جناب دکتر پزشکيان،از همه وزرا  •
ــزارش دقيق و  ــاى دستگاه ها بخواهد، گ و رؤس
مستندى از وضع موجود وزارتخانه و دستگاه هاى 
مربوطه خود، اهم از  اعتبارات،  بودجه، طرح هاى 
اتمام يافته و نيمه تمام، تعداد پرسنل دستگاه 
هنگام تحويل دولت از دولت دوازدهم و تحويل به 
دولت چهاردهم، موجودى حساب ها و بدهى ها 
و طلب هاى دستگاه را هنگام تحويل از دولت 
ــم و تحويل در دولت چهاردهم و هزاران  دوازده
موارد ديگرى که متخصصان امر با آن آشنايى دارند، 
تهيه و با امضاى بالاترين مقام دستگاه، به رئيس 
جمهور و وزير و رئيس دستگاه بعدى خود ارائه دهند 
تا اين متن مستند تحويل و تحول، دليل مستندى 
باشد، براى دولت چهاردهم که دستگاه را چگونه 

تحويل گرفته است.
کیهان - اين روزنامه  در واکنش به اظهارات  •

معاون پارلمانى رئيس جمهور درباره انتخاب وزراى 
دولت با نظر رهبر انقلاب مى نويسد:» موضوعى که 
معاون پارلمانى رئيس جمهور مطرح کرده، امرى 
موهوم را القا مى کند، زيرا رهبر انقلاب توصيه هايى 
را دربـــاره مــلاک هــاى انتخاب اعــضــاى کابينه 
داشته اند اما دخل و تصرفى در انتخاب کابينه 
دولت ها ندارند و مسئوليت اين امر با رئيس جمهور 

و مجلس است.«
اعتماد - عباس عبدى نوشت : اين که نمى شود  •

براى حضور مجموعه اى از مردم به پاى صندوق رأى، 
آقاى پزشکيان تاييد صلاحيت شود، بعد بخواهيم 
که معيارهاى انتخاب وزير و کابينه او براساس پيش 
از اين اصلاح سياست باشد و کابينه او را تندروها 
بچينند. قرار نيست در دنياى وفاق و صلح همچنان 
معيارهاى جنگ و تنش سياسى، سارى و جارى 

باشد.
فرهیختگان - اين روزنامه طراحى هاى امنيتى  •

در عرصه ورزش و به خصوص المپيک را بررسى 
کرده و معتقد است با نتايج ورزشکاران ايرانى در 
المپيک 2024 همه اين طراحى ها براى ايجاد 
گسل اجتماعى شکست خورد. همچنين به نقل 
ــل مهاجرت  از مرکز پژوهش هــاى مجلس دلاي
ورزشکاران را پرداختن افراطى مديران ورزش 
به رشته فوتبال، کمبود امکانات، زيرساخت ها و 
تجهيزات ورزشى در کنار  تلاش دولت هاى ديگر 
براى تعليق و تحريم ورزش و جذب مدال آوران 

مى داند.

توکلی - محمدباقر قاليباف رئيس مجلس که در  
»گردهمايى سالانه طلاب عصر انقلاب« حضور 
پيدا کرده بود به بازخوانى انديشه سياسى امام 
)ره( پرداخت و اثبات کارآمدى دين در اداره جامعه 
را مهم ترين شاخصه اين انديشه بيان کرد. او در 
بخش ديگرى از سخنان خود با تاکيد بر اين که دين 
و دنياى مردم بايد متوازن رشد کند تاکيد کرد که  
ما انقلاب نکرديم که ثروت اندوزى کنيم و تورم 30 
تا 40 درصدى داشته باشيم. وى همچنين ضمن 
بيان اشکالات در حکمرانى اقتصادى، حضور 
حزب اللهى ها در يک پلتفرم را يکى از اشکالات 
اساسى حکمرانى در فضاى مجازى  دانست. 
در ادامه بخش هاى مهم اظهارات قاليباف را به 

گزارش خراسان مى خوانيد: 
* مــردم ســالارى پايه شرعى دارد و رأى مردم 
حق الناس اســت... انتخابات در متن و بطن 

عقلانيت اسلامى است. 
* به تعبير مقام معظم رهبرى و شهيد مطهرى 
ــام)ره( اين بود که وى به  يکى از ويژگى هاى ام
خودش و مردم و به خدا ايمان داشت؛ امام بر پايه 
اين ويژگى ها و بر مبناى سنت هاى الهى و شريعت 
حرکت کرد و وقتى همين فرهنگ در جبهه ها 
وارد شد، باعث شد تا رزمندگان از مرگ هراسى 

نداشته باشند. 
*  آن هايى که در دفاع از کشور جنگيدند از همه 
صلح طلب تر بودند. من بارها گفتم که موافق 

مذاکره هستم به شرط اين که مذاکره را يک 
روش مبارزه بدانيم . وقتى جايى مى توانيم با 
اين روش مبارزه ) با گفت و گو و مذاکره ( به آرمان 
ها و منافعمان برسيم خوب مگر بى عقليم که 
بخواهيم با جنگ و خونريزى به آرمان هايمان 
دست پيدا کنيم ؟! ولى اين را بدانيم که طرف 
مقابل صداقتش صداقت آمريکايى است و او 
دشمن است. در تجارت و بازار وقتى با يک آدم 
بدحساب مواجه مى شويم يا با او معامله نمى 
کنيم يا اين قدر از او چک و سفته و امضا و شرط 
مى گيريم که مطمئن باشيم پول خود را وصول 

مى کنيم. 
* ما امروز بايد کارآمدى دين در اداره جامعه را 
به اثبات برسانيم و بايد در اين کار هم متوازن 
باشيم، يعنى هم دين مردم و هم دنياى مردم. 
در انديشه سياسى امــام )ره( ديــن بــدون دنيا 
و دنياى بــدون ديــن معنا نــدارد. من 30 سال 
ــن جمله را پيوسته بــه مسئولان  ــت کــه اي اس
ــه اگــر  ــى کــنــم ک ــرار م ــک ــودم  ت ــ و دوســـتـــان خ
دهيد،نشان  ادامـــه  را  شهدا  راه  مى خواهيد 
ــت.  ــد اس ــارآم ــن در اداره جامعه ک  دهــيــد دي
*  آسيب هاى اجتماعى به خاطر بى عرضگى هاى 

مديريتى است.
*  اگر کسى آمد گفت به من پول و اختيار بدهيد تا 
کار کنم بدانيد او قطعا بى عُرضه است؛ به اين آدم 

پول هم بدهيد هدر مى دهد.
*ما انقلاب نکرديم که ثروت اندوزى کنيم و به 
دنبال هوا و هوس برويم ،انقلاب هم نکرديم که 
تورم 30 تا 40 درصدى داشته باشيم و جزو سه 
کشور انتهاى دنيا باشيم که بيش از 10سال تورم 

بالاى 40 درصد دارد.
*درحالى که در يک سمت از اتوبان کرج که 
صنايع هوافضا مستقر است به دليل مديريت 
به  اتکا  و  اسلامى  انقلاب  فرهنگ  بر  مبتنى 

فرهنگ ما مى توانيم، پيشرفته ترين موشک ها با 
تکنولوژى هاى پيچيده طراحى و ساخته مى شود 
که بخش هايى از اين صنعت را در عمليات وعده 
صادق ديديم، اما در سمت ديگر اتوبان، صنايع 
خودروسازى مستقر است و مى بينيم گاهى يک 
خــودرو مدت طولانى در پارکينگ معطل يک 
قطعه است؛ آيا ما که قطعات پيچيده موشکى 
را مى سازيم نمى توانيم گيربکس خودرو توليد 

کنيم؟
ــده دســـت تــک تــک کـــارگـــران صنعت  ــن * ب
خودروسازى ايران و همچنين سرمايه گذارانى  
ــذارى  ــه گـ ــايـ ــرمـ ــن بـــخـــش سـ ــ راکــــــه در ايـ
کرده اند،مى بوسم اما به دليل مديريت غلط و 
ناکارآمد و غرب زده شرايط کنونى اين صنعت 

باعث بى آبرويى است.
* امام با مردم انقلاب کرد، توجه کنيم که وقتى 
نام از مردم مى بريم، يعنى همه مردم. اما گاهى 
مى بينيم که متاسفانه مردم را از هم جدا مى کنيم 
و همه چيز را بــراى جمع خودمان مى خواهيم 
درحالى که اين رفتار خلاف رويکرد و مکتب امام 

است.
* همه حزب اللهى ها در فضاى مجازى در يک 
پلتفرم خــاص فعاليت کنيم و بقيه را به جاى 
ديگرى بفرستيم، کار غلطى است؛ اين موضوع 
نشان مى دهد به همان ميزان که در حکمرانى 
اقتصادى اشتباه مى کنيم، در حکمرانى فضاى 
مجازى هم اشتباه مى کنيم و تا وقتى اين اشکال 

را نپذيريم، نمى توانيم آن را اصلاح کنيم.
*  بنده نمى گويم برنامه هفتم توسعه  اشکال 
ندارد اما معتقدم که اين برنامه کم اشکال ترين 
برنامه 5 ساله کشور است که با امکانات موجود 
در کشور امکان اجراسازى دارد و اگر اين برنامه را 
اجرا کنيم تا پايان برنامه، به ثبات اقتصادى دست 

پيدا خواهيم کرد.

»مذاکره روشی برای مبارزه «
قالیباف:زمانی که می توانیم با مذاکره به آرمان ها و مقصود خود برسیم، چرا 
جنگ و خونریزی را دنبال کنیم؟انقلاب نکردیم که  تورم 30 تا 40 درصدی 
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ديدگاه

پیامی برای ایران یا اسرائیل؟
  انتخاب يحيى السنوار به عنوان رئيس دفتر سياسى 
ــراى ايــران و اسرائيل  حماس، پيامى همزمان ب
هست.1 - رژيــم صهيونيستى با تــرور اسماعيل 
هنيه در تهران به دنبال خلق روايــت هــاى ابهام 
آميز و اختلاف انگيز بود. اينک نه تنها به اين هدف 
گذارى دست نيافته، بلکه اعضاى حماس فردى را 
به رياست دفتر سياسى خود برگزيدند که همانند 
اسماعيل هنيه به ايران نزديک، بلکه در برخى مواضع 
و عملکردها به نوعى ديگر به ايران نزديک تر است. 
يحيى سنوار در مبارزه راهبردى در ميدان با رژيم 
صهيونيستى داراى محاسباتى بسيار نزديک با اصول 
محاسباتى ايران است، بنابراين اين انتخاب معنادار 
و با اهميت سياسى در معادلات فلسطين، پيامى 
همزمان و مشترک ولى با دو معناى متفاوت براى 
ايران و اسرائيل محسوب مى شود.2- حماس با اين 
انتخاب، يک پيام اختصاصى براى رژيم صهيونيستى 
نيز صادر کرد. اين ضلع مهم محور مقاومت نه تنها 
فردى خارج از غزه و دور از دسترس تر براى ترور را 
به رياست دفتر سياسى خود انتخاب نکرد، بلکه 
در اقدامى که کمتر قابل پيش بينى بود، فردى از 
درون باريکه غزه را که در چند ماه گذشته نيز در حال 
مبارزه رو در رو با رژيم صهيونيستى بوده به عنوان فرد 
محورى خود انتخاب کرده است. پيام صريح تر آن 
است که حماس نه تنها عقب نشينى نکرده و منفعل 
نشده، بلکه چند گام نيز به جلو برداشته است.3- 
يحيى سنوار به عنوان فردى که از نزديک سال ها 
در حال جنگيدن با رژيم صهيونيستى است، بيش 
از بسيارى ديگر مى داند که نسبت حقيقى ايران با 
موضوع فلسطين چيست و چه سطح تفاوت بزرگى 
با ديگر کشورهاى حامى فلسطين دارد. اصــولًا 
شاخه هاى نظامى گروه هاى مقاومت در ميدان 
عمل دريافته اند که حفظ و تقويت ارتباط با ايران، 
واقعى ترين و بزرگ ترين کمک عملى به آرمان قدس 

شريف و  آزادى فلسطين است.

هادی محمدی – براساس اعلام قبلى رئيس 
دفتر رئيس جمهور ، امــروز موعد تقديم ليست 
اسامى پيشنهادى رئيس دولــت چهاردهم به 
مجلس شوراى اسلامى است و بنا بر برخى اخبار 
ــروز مسعود پزشکيان به مجلس  رسانه هــا،  ام
خواهد رفت تا فهرست 19نفره وزراى خود را 
تقديم کند با وجود اين تا لحظه تنظيم اين گزارش 
)ساعت 21شنبه ( خبرى از نهايى شدن ليست 
وزرا مخابره نشده بود و شنيده هاى خراسان 
حاکى است اعضاى اصلى همراه با رئيس جمهور 
در جلسات طولانى مدت از صبح روز گذشته در 
حال بررسى هاى نهايى اسامى بوده اند اما روز 
گذشته چندان روز کم کــارى هم نبود و رئيس 
جمهور بــراى چهار معاون خود از جمله رئيس 
سازمان انرژى اتمى ، رئيس بنياد شهيد ، معاون 
علمى و فناورى و معاون زنان و خانواده حکم زد 
. سايت مسعود پزشکيان همچنين از انتصاب 
شريعتمدارى به رياست دفتر رئيس جمهور خبر 
داد اما پس از دقايقى خبر را حذف کرد.پزشکيان 
ابتدا محمد اسلامى رئيس سازمان انرژى اتمى 
دولت رئيسى را به عنوان معاون رئيس جمهور و 
رئيس سازمان انرژى اتمى در دولت چهاردهم 
ابقا کرد . در واقع اين اولين عضو کابينه سيزدهم 
بود که به دولت پزشکيان راه يافت . اسلامى در 
دولت روحانى نيز مسئوليت هاى مهمى همچون 
وزير راه و شهرسازى ، استاندار مازندران و معاون 
وزير دفاع داشت .همچنين رئيس جمهور طى 
حکمى »سعيد اوحدى« را به معاونت رئيس جمهور 
و رياست بنياد شهيد و امور ايثارگران منصوب 
ــدى متولد 1335 و مهندس  کــرد. سعيد اوح
عمران اســت. معاونت رئيس جمهور و رياست 
بنياد شهيد و امور ايثارگران در دولت دوازدهم، 
معاونت توسعه مديريت و منابع وزارت ميراث 
فرهنگى و گردشگرى، رياست سازمان حج و 
زيارت، رياست سازمان فرهنگى-هنرى شهردارى 
تهران، معاونت حقوقى و امــور مجلس وزارت 
آموزش و پرورش و معاون و نماينده تام الاختيار 
نماينده ولى فقيه در امور آزادگان از جمله سوابق 
اجرايى اوحدى است.حسين افشين نيز به انتخاب 
پزشکيان به سمت معاونت علمى رئيس جمهور 
منصوب شد .حسين افشين 44 ساله و متولد 
1359، داراى دکتراى مهندسى مکانيک و 

عضو هيئت علمى دانشگاه صنعتى شريف است . 
رياست پژوهشکده علوم و فناورى هاى انرژى، آب 
و محيط زيست دانشگاه صنعتى شريف، معاونت 
زيربنايى و امور توليدى مرکز پژوهش هاى مجلس 
شوراى اسلامى و قائم مقامى معاونت دانشجويى 
دانشگاه صنعتى شريف از جمله سوابق اجرايى 
وى به شمار مى رود .چهارمين معاون رئيس 
جمهورى که روز گذشته مشخص شد، معاون امور 
زنان و خانواده رياست جمهورى است که به خانم 
زهرا بهروز آذر رسيد . زهرا بهروز آذر پيش از اين و 
در دوره شهردارى حناچى مدير کل امور بانوان 
شهردارى تهران بود و در انتخابات شوراهاى 
1400 نيز در ليست اصلاح طلبان قرار داشت.  او 
همچنين تجربه کــار در نهادهاى مدنى حوزه 
زنان را دارد و به عنوان پژوهشگر حوزه کارآفرينى 
اجتماعى تاليفات و پژوهش هاى مختلفى را انجام 
داده است.با احتساب اين چهار معاون و معاون اول 
، معاون راهبردى ، معاون پارلمانى ، معاون اجرايى 
و رئيس سازمان برنامه وبودجه ، پزشکيان تاکنون 
9 معاون خود را براى دولت چهاردهم انتخاب کرده 
و رئيس سازمان محيط زيست ، معاون حقوقى 
، معاون اقتصادى) در صورت انتصاب ( و رئيس 
سازمان امور استخدامى و ادارى باقى مانده است 
تا تيم معاونان رئيس جمهور در کابينه کامل شود . 
معاونان رئيس جمهور نيازى به گرفتن راى اعتماد 

از مجلس ندارند اما از حق راى در دولت نيز محروم 
هستند .

 بازار همچنان داغ گمانه زنی ها 	 
اما روز گذشته نيز در حالى که به نظر مى رسيد 
بيشتر اعضاى 19گانه وزراى دولت براى معرفى 
به مجلس نهايى شدند ، بازار گمانه زنى ها همچنان 
داغ بود و به نظر مى رسد اين فضا تا لحظه اعلام 
رسمى اسامى همچنان ادامه داشته باشد و سپس 
وارد فاز جديد يعنى بررسى مجلس مى شويم .بر 
اساس رصد گمانه هاى رسانه اى و شنيده هاى 
معتبر خراسان از اين فضاى پرهيجان روزهاى اخير 
تا لحظه تنظيم گزارش گزينه سيد عباس عراقچى 
معاون سياسى ظريف در دولــت روحانى  براى 
وزارت خارجه ، عبدالناصر همتى رئيس بانک 
مرکزى دولت روحانى براى وزارت اقتصاد ، احمد 
ميدرى معاون وزيــر کــار دولــت دوازدهـــم براى 
وزارت کار ، نورى قزلجه نماينده مجلس براى 
وزارت جهاد کشاورزى ، خانم صادق معاون وزير 
راه دولت دوازدهم براى وزارت راه و شهرسازى ، 
رضا صالحى اميرى وزير ارشاد و رئيس کميته ملى 
المپيک در دولت دوازدهــم براى وزارت ميراث 
فرهنگى ، گردشگرى و صنايع دستى ، عباس على 
آبادى وزير صنعت، معدن و تجارت دولت رئيسى و 
رئيس اسبق مپنا براى وزارت نيرو ، حجت الاسلام 
خطيب بــراى وزارت اطلاعات ، ستار هاشمى 
معاون فناورى شرکت ارتباطات زيرساخت دولت 
يازدهم و دوازدهم براى وزارت ارتباطات و فناورى 
اطلاعات ، احمد دنيا مالى رئيس اسبق فدراسيون 
قايقرانى و عضو سابق شوراى شهر تهران، نماينده 
بندرانزلى در مجلس براى وزارت ورزش و جوانان 
، امين رحيمى وزير دادگسترى در دولت سيزدهم 
براى وزارت دادگسترى و سيد محمد اتابک  معاون 
صنايع معدنى بنياد مستضعفان، رئيس انجمن 
سيمان، مديرعامل اسبق سيمان تهران و عضو 
اتاق بازرگانى براى وزارت صنعت، معدن و تجارت 
تقريبا قطعى شده است و همچنان بحث بر سر 
انتخاب گزينه اصلى براى وزارتخانه هاى کشور 
، علوم ، ارشاد ، بهداشت ، دفاع ، نفت و آموزش و 
پرورش ادامه دارد .البته براى اين وزارتخانه ها نيز 
گزينه هاى مطرحى به گوش مى رسد . براى وزارت 

کشور همچنان نام هايى چون مجيد انصارى عضو 
مجمع تشخيص مصلحت نظام و ســردار علايى 
از فرماندهان ارشد سابق سپاه مطرح هستند و 
مقيمى استاندار مرکزى نيز شانس کمترى دارد 
. دربــاره وزارت علوم، تحقيقات و فناورى، دکتر 
على اکبر صالحى رئيس سازمان انــرژى اتمى 
دولــت هــاى روحانى شانس بيشترى دارد و از 
حسين سيمايى صراف دبير هيئت دولت در دوران 
رياست جمهورى حسن روحانى ، معاون حقوقى 
و امور مجلس وزير علوم، مديرکل دفتر حقوقى 
وزارت علوم و نماينده وزارت عتف در کميسيون 
ملى يونسکو نيز به عنوان يک گزينه جدى ياد مى 
شود . درباره وزارت بهداشت نام هايى چون يدا... 
کريمى ، دکتر ظفرقندى رئيس اسبق نظام پزشکى   
و   ويس کرمى شنيده مى شود و درباره وزارت دفاع 
رقابت شديدى بين امير نصيرزاده جانشين ستاد 
کل نيروهاى مسلح و امير سيارى معاون هماهنگ 
کننده ارتش وجود دارد و دربــاره وزير فرهنگ و 
ارشاد اسلامى در حالى که سيد عباس صالحى 
مدير روزنامه اطلاعات و وزير ارشاد دولت روحانى 
قوى ترين گزينه به شمار مى رفت ظاهرا دوباره از 
پذيرش اين سمت استنکاف کرده و تلاش براى 
راضى کردن وى ادامه داشته است . درباره وزارت 
نفت همچنان کلاف در هم پيچيده اى وجود دارد 
که با وجود کنار رفتن غلامحسين نوذرى نيز باز 
نشده و تا زمان تنظيم گزارش گزينه هايى همچون 
بهروز نعمتى نماينده سابق مجلس و فرد نزديک 
به على لاريجانى ، محمود امين نژاد از مديران 
پرسابقه نفتى و پاک نژاد به گوش مى رسند . درباره 
آموزش و پرورش وضعيت بغرنج تر است و شرايط 
به گونه اى شده که برخى گمانه زنى ها از انتقال 
حاجى ميرزايى  به اين وزارتخانه خبر مى دهند 
و برخى هم نام سيد محمد بطحايى وزير آموزش 
و پــرورش در دولت روحانى و پروين دادانديش 
همسر محمود واعظى را مطرح مى کنند .شايد 
الان که اين گزارش را مى خوانيد ديگر گره هاى 
پرونده ليست وزراى پيشنهادى باز شده و اسامى 
هم اعلام شده باشند شايد هم همچنان بررسى 
ها ادامه دار بوده  تا رئيس جمهور از حداکثر زمان 
قانونى خود که روز سه شنبه تمام مى شود هم 

استفاده و سپس نامه را تقديم مجلس کند.

رئیس جمهور در حالی که امروز برای ارائه فهرست وزرای پیشنهادی به 
مجلس می رود، در احکامی 4 معاون جدید خود را منصوب کرد

انتصابات جدید پزشکیان

عارف: وطن آمادگی کامل برای 
پذیرش فرزندان خود را دارد

محمدرضا عارف معاون اول رئيس جمهور در مراسم 
توديع و معارفه معاونان سابق و جديد پارلمانى 
رئيس جمهور طى سخنانى با اشاره به موفقيت هاى 
ورزشــکــاران ايرانى در المپيک پاريس بيان کرد: 
ورزشکاران عزيز ما در المپيک در دو صحنه پيروز 
شدند؛ يکى صحنه رقابت و ديگرى در صحنه اخلاق، 
ما با مشاهده اين تصاوير، احساس غرور مى کرديم، 
خصوصاً وقتى رفتار و کردار ورزشکاران مان را نسبت 
به جوانان هموطن خود مى ديديم، جوانانى که 
به هردليلى تصميم به مهاجرت گرفتند که حق هر 
فرد است.وى افزود: پيام اين ورزشکاران اين بود که 
وطن آمادگى کامل براى پذيرش فرزندان خود را دارد 
و اميدواريم شاهد مهاجرت معکوس باشيم. ما براى 
جوانان برجسته، زبده و هموطنان عزيز که به هردليل 
مهاجرت کردند، افتخار خدمت گــزارى آن هــا در 
داخل کشور را پيدا مى کنيم.عارف در بخش ديگرى 
از سخنان خود درخصوص راهبرد دولت چهاردهم 
نيز اظهار کرد: رويکرد دولت چهاردهم اين است 
که در فضاى صميمانه و با تعيين يک هدف، قانون 
برنامه هفتم را به عنوان ميثاق ملى اجرا کند. اين که 
آيا لازم است احکامى از برنامه هفتم اصلاح شود يا  
خير، بحث فنى و کارشناسى است؛ ما قوانين را وحى 

مُنزَل نمى دانيم ولى اجراى 
قوانين يک اصل است، 
مهم ترين محور تعامل ما 

با مجلس، اجــراى 
هفتم  ــه  ــامـ ــرنـ بـ

توسعه است.



انرژی زایی علیه سلامت

ممکن است برای پریدن چرت بعدازظهر یا داشتن 
پرونده

 
یک روز پویا یک نوشیدنی انـــرژی زا از یخچال 
سوپرمارکت بردارید، بخرید و بنوشید. به خصوص 
که داریم گرم ترین روزها ی تابستان را می گذرانیم 
ــرژی از  ــم انـ و انــرژی مــان چــپ و راســـت می افتد و دوســـت داریـ
دست رفته مان را خیلی زود و سریع به دست بیاوریم. این روزها اگر 
پای برنامه های تلویزیون برای پخش مسابقات المپیک نشسته 
باشید، شاید این جمله ها را شنیده باشید؛ »یه نوشیدنی انرژی زا 
بخور بشین پای تماشای مسابقه المپیک«، »حالا وقت خوردن یک 
انرژی زاست«، »یه الویه بزن تا المپیک ببینی« و... . شاید محتوای 
دقیق جمله ها این نباشد اما جمله هایی از این دست، پای ثابت 
برنامه های پخش مسابقات المپیک از شبکه سه سیما و ورزش شده 
است. با وجود این که این برندها حامی مالی این برنامه ها هستند اما 
تعداد این تبلیغ ها حتی بین گفت و گوی مجری ها آن قدر زیاد و روی 
اعصاب است که هرکس نداند فکر می کند پای رپرتاژ و معرفی آن 
ایــن در حالی  اســت که  محصول نشسته و نه مسابقه المپیک. 
نوشیدنی های انرژی زا و غذاهای نیمه آماده و آماده با سلامت و ورزش 
سنخیتی ندارند و حتی در بسیاری از کشورها مصرف نوشیدنی های 
انرژی زا ممنوع است یا با علایم هشداردهنده به فروش می رسد. 
کشورهای زیادی هر نوع تبلیغ انرژی زا را ممنوع و فروش آن ها را در 
مراکز عمومی، دولتی، آموزشی و بهداشتی رد کــرده انــد. این 
نوشیدنی ها به دلیل داشتن کافئین بالا می تواند افــرادی را که 
گروه های سنی و بیماری های خاص دارند، به سختی گرفتار کند. 
همین طور مصرف غذاهای آماده و نیمه آماده مضراتی دارند که نباید 
مصرف آن عادی سازی شــود. در این پرونده می خواهیم دربــاره 

مضرات این نوشیدنی های انرژی زا و غذاهای آماده بیشتر بدانیم.

این روزها وسط تماشای مسابقات المپیک پاریس، شاهد پخش تبلیغ مکرر نوشابه  ای انرژی زا، چند نوع غذای آماده و... 
هستیم؛ از آسیب های این خوراکی ها روی بدن و قوانین ممنوعیت تبلیغ شان گفتیم

 

 
 

 

چرا نباید با موی خیس 
بخوابیم؟  

در جست و جوی آینده دارترین 
رشته تحصیلی

 رابطه نوسان های خلق
 با آلودگی هوا

طنز| از گزارشگر خواب آلود 
شبکه سه تا گزارشگر 

پرهیجان شبکه ورزش

    در زندگی سلام امروز بخوانیم:

2

3

3
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به هم ریختگی ریتم بدن با مصرف انرژی زاها
دکتر »ضیاءالدین مظهری« متخصص تغذیه و نایب رئیس انجمن پیشگیری و درمان چاقی در ایران از تاثیر انرژی زاها و غذاهای آماده روی بدن می گوید

برای این که صحبت مان درباره نوشیدنی های انرژی زا و غذاهای آماده علمی و بر اساس مستندات باشد، با دکتر ضیاءالدین مظهری 
متخصص تغذیه و نایب رئیس انجمن پیشگیری و درمان چاقی در ایران گفت و گو کردیم. او معتقد است پشت این تبلیغات گردش های 

اقتصادی سودآور در جریان است و باید به هر محصولی که زیاد تبلیغ شود، شک کرد.

انرژی زا نه به درد ورزش می خورد و نه سلامتی
ــرای بدن تان  می دانید با مصرف انـــرژی زا چه اتفاقی ب
مصرف  که  می دهد  نشان  بسیاری  تحقیقات  می افتد؟ 
بیش ازحد این نوشیدنی ها می تواند فشار خون را افزایش 
دهد، باعث افزایش وزن، بی خوابی، افزایش سطح کوتیزول 
و موارد دیگر شود. دکتر مظهری درباره این که انرژی زاها در 
بدن چه اتفاقاتی را رقم می زنند، می گوید: »نوشیدنی های 
انرژی زا از بعد تغذیه ای به هیچ وجه توصیه نمی شود. چون 
موادی که انرژی زا هستند یا گلوکز هستند یا ترکیباتی اند 
که انرژی زاست و اصولا انــرژی که از این طریق به دست 
می آید نه به درد ورزش مــی خــورد و نه سلامتی. اغلب 
بسیار  گلوکزهای  و  گــوارنــا  کافئینی،  ترکیبات  این ها 
ــد. این نوشیدنی ها در مسیر تخریب  سریع الجذب دارن
گیرنده های انسولین انرژی تولید و آن را در قبال انسولین 
مقاوم می کنند. هرچه این گیرنده ها تحریک شوند، اثرکرد 
انسولین درجهت تنظیم قند خون-چه بیشتر و کمتر از 
نیاز باشد- همیشه مشکلاتی را برای عملکرد مغز ایجاد 
می کند. مغز انرژی خودش را از گلوکز یا اسیدهای چرب 
آزاد می گیرد؛ بنابراین به محض این که قند از حالت نرمال 
خارج می شود مکانیسم های مختلفی به کار می افتد که از 
نظر کاهش یا افزایش، قند خون را ثابت نگه دارند تا فرمانده 
کل بدن که مغز است بتواند مانع مختل شدن فرمان های 

مناسبی در خصوص درون غدد درون ریز یا فرمان های عصبی شودکه 
به صورت الکتریسته برای ارگان های حیات بخش صادر می شود.«

پشت تبلیغات زیاد یک هدف غیراصولی است

»نوشیدنی های انرژی زا از نظر گردش اقتصادی بسیار سود آور هستند؛ 
همیشه هرچیزی را که زیاد تبلیغ می کنند، باید به آن شک کرد و مشک 
آن است که خود ببوید. پشت تبلیغات زیاد اغلب یک هدف غیراصولی 
و سودجویی است چون هر دقیقه و ثانیه این تبلیغ ها میلیون ها تومان 
هزینه دارد و از طریق ایجاد نیاز مصنوعی در مصرف کننده و فروش بالا 
تامین می شود.« نایب رئیس انجمن پیشگیری و درمان چاقی در ایران 
با این مقدمه درباره این که انرژی زاها می توانند جایگزین خوبی برای آب 

بدن باشند یا نه توضیح می دهد :»در اصل بهترین مایعی که 
می تواند برای بدن ما عملکرد درستی داشته باشد تامین آب 
و الکترولیت های بدن است. آب از این رو خیلی مهم است 
که دو سوم بدن ما از آن تشکیل شده است؛ حتی گاهی 
80درصد ارگان های مهمی مانند مغز، پانکراس و کبد را 
آب تشکیل می دهد. الکترولیت ها هم با داشتن 16ماده 
معدنی نه تنها اثــرات ساختاری دارنــد بلکه در هدایت و 
تنظیم سرعت واکنش های زیست شیمیایی بسیار موثر 
هستند، به خصوص زمانی که خیلی تشنه هستید یا تعریق 
زیادی داشتید. در چنین شرایطی توصیه بر این است به آب، 
قدری آب لیموی تازه، آب نارنج تازه، مقداری نمک و جوش 
شیرین اضافه کنید تا عطش را برطرف کند. حتی دمای آب 
در سلامت بسیار موثر است و هرچه آب سردتر باشد نه تنها 
اثربخشی آن برای رفع تشنگی کاملا خنثی می شود بلکه 
زمینه ساز کبد چرب و ماسیده شدن چربی  های میل شده از 
طریق غذاهای مختلف خواهد بود که می تواند در برابر تغییر 
دما عکس العمل های مختلفی را در جریان خون و دستگاه 

گوارش ایجاد کند.«
مواظب اوردوز کافئین باشید

زمانی که یک نوشیدنی انرژی زا در سیستم گوارش شما 
حرکت می کند، مواد تشکیل دهنده آن مشخص می کند 
تکلیف بدن چیست. اگر در نوشیدنی تان از کافئین به 

عنوان محرک استفاده شده باشد، شاید ظرف مدت 10 
تا 30 دقیقه اثرات آن را ببینید و اگر در آن از شکر استفاده 
شده باشد ظرف نیم ساعت. البته نتایج مصرف انرژی زاها 
بسیار کوتاه مدت است و ضررش بیشتر از منفعت. حتی 
مصرف همزمان نوشیدنی هایی مانند اسپرسو و انرژی زا 
می تواند منجر به اوردوز کافئین در بدن شود. بیشتر این 
نوشیدنی ها اول قندخون شما را بالا می برد و بعد به صورت 
ناگهانی باعث می شود قند به اندازه چشم گیری افت  کند. 
دکتر مظهری درباره میزان مجاز مصرف این نوشیدنی ها 
می گوید: »مصرف نوشیدنی های انرژی زا به صورت خیلی 
کم و تفننی بد نیست چون سیستم دفاعی ما با این که با تمام 
تشکیلاتش 4کیلو و 500گرم است، بدن را از میلیاردها 
عوامل مهاجم عبور می دهد. همواره عوامل بیماری زا به 
عنوان میکروارگانیسم های زنده وارد بدن ما می شوند و در 
ایست وبازرسی های بدن به حرکت درمی آیند اما بدن آن را 

با مکانیسم های خاص خودش خنثی می کند.«
سیستم کنترل انرژی بدن با انرژی زا به هم می ریزد

نوشیدنی های انرژی زا بین نوجوان ها یک محصول جذاب 
و پرطرفدار است. همه این نوشیدنی ها برچسب حقایق 
ــا در هر قوطی بیش از  تغذیه ای نــدارنــد، بعضی از آن ه
200کالری انرژی دارند و مقدار کافئین شان بیشتر از چای 
و قهوه است  و مصرف مکرر آن وابسته کننده است. بهتر است 
ــرژی زا برای کسانی که مشکلات قلبی  بدانید مصرف ان
دارند، کودکان و نوجوانان، خانم های باردار، افراد سالمند، 
دیابتی ها و افراد با فشار خون بالا اصلا توصیه نمی شود. 
دکتر مظهری درباره مواد سازنده این نوشیدنی ها و تاثیر آن 

روی بدن می گوید: »انرژی زا ماده مصنوعی ا ست، قندش خیلی بالاست 
یا جایگزین های قند مثل آسپارتام و سایر ترکیباتی دارد که از نظر ظاهری 
انرژی ندارد اما می تواند سیستم کنترل انرژی بدن را به هم بریزد و اگر در 

مصرف آن زیاده روی شود -البته ما زیاده روی های مختلفی را در قالب 
غذاها، بستنی ها و مرباهای رژیمی مشاهده می کنیم- ممکن است اثرات 
آسپارتام به صورت علایم بالینی هم ظاهر شوند. از سوی دانشمندان 
تغذیه دنیا توصیه می شود نوشیدن آب و تامین آب های از دست رفته از 
طریق ادرار، مدفوع و تعریق با آب خالص چشمه ساران صورت بگیرد. 
آن ها حتی آب های معدنی را به خاطر وجود برخی مونومرهای سرطان زا 
زیر سوال بردند. خلاصه این که هر چیزی که تغییراتی در ریتم هماهنگ 
بدن ایجاد یا در جهت افزایش و کاهش فشار خون عمل کند طبیعتا روی 

کلیه، چشم، اعصاب، قلب و رگ ها تاثیرگذار است و توصیه نمی شود.«
تعادل، تنوع و تناسب انسان خردمند را به امروز رسانده است

یکی دیگر از اسپانسرهای مسابقات المپیکی در تلویزیون 
یک برند تولیدکننده محصولات غذایی آماده و نیمه آماده 
مانند سالاد الویه است. مظهری در این باره و این که چطور 
می توانیم بدن را از انرژی زا و غذاهای آماده دور نگه داریم، 
می گوید :»غذاهای حاضری مثل سالاد الویه که گاه گداری 
در منزل تهیه می شود و به جای مایونز در آن از روغن زیتون 
طبیعی استفاده شود نه تنها مضر نیست که مفید هم است. 
سه اصل طلایی برای حفظ سلامت و بالندگی و تولید انرژی 
بدن است  که هر فرد باید متناسب با سن، جنس و وضعیت 
فیزیولوژیکی خودش مواد غذایی را میل و تعادل را رعایت 
کند. ما از گروه های مختلف غذایی مانند نان و غلات، گوشت 
سفید و قرمز، لبنیات و... استفاده می کنیم. اگر تعادلی بین 
مصرف این ها باشد که بتواند 70ریزودرشت مغذی هایی 
که میلیاردها سلول بدن نیاز دارد در حد نیاز تامین کند، 
خوب اســت. هیچ گــروه غذایی به تنهایی نمی تواند همه 
مواد موردنیاز بدن را داشته باشد و تنوع در تغذیه سومین 
توصیه طلایی استفاده از نعمت های الهی است. هرچه ما 
نیاز بدن مان را در اقلیمی که زندگی می کنیم از داروخانه 
طبیعت که به صورت سبزیجات، دانه ها، میوه ها و ... عرضه 
شده است، تامین کنیم بهتر و بیشتر آن حد تعادل را حفظ 
می کنیم. این توازنِ سیستم ایمنی همه عوامل بیماری زا 
ــا اجــازه می دهد به صورت  را منکوب می کند یا به آن ه
اجاره نشین در قسمتی از روده باریک یا بزرگ، میکروبیوم 
بدن را تشکیل دهند و ضمن این که خودشان در آن جا 
زندگی می کنند به تولید ویتامین  های گروه دی یا تخمیر 
قندهای غیرقابل هضم بپردازند و به تقویت مخاط روده 
کمک کنند. مسئله ای که انسان خردمند توانسته است از بین انسان های 
اولیه متعددی دوام پیدا کند و ادامه دهد رعایت این سه اصل تعادل و تنوع 

و تناسب است.«

از ممنوعیت تا اجرای هیجانی مجری ها
کالاهای  تبلیغات  ممنوعیت  ــرای  ب مصوب  قــانــون  یــک  هرچند 
آسیب رسان به سلامت مردم در تمام رسانه ها اعم از تلویزیون وجود 
دارد، اما این روزها وسط پخش مسابقات ورزشی المپیک، شاهد 
پخش تبلیغ یک نوع نوشابه انــرژی زا هستیم. چرا پخش چنین 

آگهی هایی ممنوع است؟

ممنوعیت طبق بند ج ماده ۷ قانون احکام دائمی
طبق بند ج ماده 7 قانون احکام دائمی برنامه های توسعه کشور، هرگونه 
تبلیغات خدمات و کالاهای آسیب رسان به سلامت موضوع ماده)48( 
قانون الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت بر اساس 
تشخیص و اعلام وزارت بهداشت،  درمان و آموزش پزشکی و سازمان ملی 
استاندارد ایران از سوی همه رسانه ها ممنوع است. از سویی مطابق فهرست 
اعلامی وزارت بهداشت در ابتدای هر سال برای ممنوعیت های تبلیغاتی، 
»انواع نوشابه گازدار طعم دار رنگی، طعم دار بی رنگ، میوه ای و کولا با یا 
بدون قند شیرین کننده جایگزین) زیرو، لایت، کم کالری(« همچنین انواع 
نوشابه های انرژی زا در فهرست ممنوعیت ها قرار دارند و تبلیغ آن ها در هر 

رسانه ای از جمله صداوسیما ممنوع است.
تبلیغ اقلام آسیب رسان وسط فرهنگ سازی برای ورزش

با این حال و در شرایطی که یکی از اهداف پخش مسابقات زنده المپیک 
می تواند فرهنگ سازی برای ترغیب مردم به ورزش و توجه بیشتر به سلامت 

جسمی شان باشد، پخش گسترده این تبلیغ عجیب به نظر می رسد.
اجرای هیجانی مجری ها برای این تبلیغ

آن چیزی که این تبلیغ را آسیب زاتر می کند و ممکن است باعث ترغیب 
افراد به خصوص کودکان و نوجوانان به مصرف آن شود، اجرای با هیجان 
مجری ها برای معرفی این محصول است. در بخشی از این تبلیغ ادعا 
می شود که این نوشیدنی انرژی زا با شعار »ستاره ها تغییر می دهند...« در 
کنار ستاره های ورزشی کشور عزیزمان حضور خواهد داشت و با تمام توان 
از ورزشکاران ایرانی حمایت خواهد کرد و امیدوار است با نقش مهمی که 
در حمایت، تقویت انگیزه و انرژی ورزشکاران ایفا می کند شاهد موفقیت و 

درخشش کاروان المپیک ایران در پاریس باشیم.
شکل دهی اشتباه عادات تغذیه ای کودکان و نوجوانان

بررسی ها مشخص کرده است سنین کودکی و نوجوانی نقشی تعیین کننده 
در شکل دهی عادات تغذیه ای افراد دارد. وقتی کودکان از همان سنین 
پایین عادت به خوردن خوراکی های ناسالمی چون نوشابه انرژی زا، چیپس 
و پفک یا فست فودها پیدا می کنند، تغییر دادن این عادات در سنین بالاتر 

بسیار دشوار خواهد بود.
متولیان تبلیغات سکوت نکنند

اگرچه تبلیغ نوشابه انرژی زا از تلویزیون علاوه بر این که دور زدن مسلم 
قانون در غفلت و سکوت شورای نظارت، وزارت بهداشت و وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی به عنوان متولی تبلیغات کشور محسوب می شود، با توجه به 
عوارض خطرناک و جبران ناپذیر مصرف این نوشابه ها به ویژه برای جوانان 
و نوجوانان، یک اقدام ضد ملی و ضد سلامت جامعه از سوی صداوسیما 

تلقی می شود.
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»نوشیدنی های 
انرژی زا از نظر 

گردش اقتصادی 
بسیار سود آور هستند؛ 
همیشه هرچیزی را که 
زیاد تبلیغ می کنند، 
باید به آن شک کرد 

و مشک آن است 
که خود ببوید. پشت 
تبلیغات زیاد اغلب 

یک هدف غیراصولی 
و سودجویی است چون 

هر دقیقه و ثانیه این 
تبلیغ ها میلیون ها تومان 
هزینه دارد و از طریق 
ایجاد نیاز مصنوعی در 
مصرف کننده و فروش 

بالا تامین می شود

انرژی زا ماده 
مصنوعی ا ست، 

قندش خیلی بالاست 
یا جایگزین های قند 
مثل آسپارتام و سایر 
ترکیباتی دارد که از 
نظر ظاهری انرژی 
ندارد اما می تواند 

سیستم کنترل انرژی 
بدن را به هم بریزد 
و اگر در مصرف آن 

زیاده روی شود -البته 
ما زیاده روی های 

مختلفی را در قالب 
غذاها، بستنی ها 

و مرباهای رژیمی 
مشاهده می کنیم- 
ممکن است اثرات 
آسپارتام به صورت 

علایم بالینی هم ظاهر 
شوند
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س

ابتلا به عفونت های قارچی| اگرچه خوابیدن 
با موهای خیس باعث سرماخوردگی نمی شود 

اما متخصصان معتقدند ایــن کار خطر ابتلا به 

عفونت قارچی پوست سر را افزایش می دهد. 

از همین رو توصیه می شــود در صــورت امکان 

با موهای خشــک بخوابیــد، قارچ هایی مانند 

مالاسزیا می تواند منجر به بیماری هایی مانند 

شوره سر یا درماتیت شود. چرا که این موجودات 

معمــولًا در یــک محیط گرم رشــد مــی کنند و 

روبالشی و بالشِ مرطوب، بستر مناسبی را برای 

این امر مهیا می کند.

شکســتگی تــار مــو| خوابیــدن بــا موهــای 

خیس روی خود مــو تأثیر می گــذارد. به گفته 

متخصصان پوست و مو، موها در حالت خیس، 

ضعیف ترین وضعیت خود را دارند. خطری که 

در این حالت مو را تهدید می کند، شکستن ساقه 

آن است. این مسئله به خصوص در صورتِ بافتن 

یا سفت بستن مو در حالت خیس، آسیب پذیری 

و تنش مضاعفی را به ساقه مو تحمیل می کند. 

خوابیدن با موهای خیــس همچنین منجر به 

گره خوردن بیشــتر موها می شود. اگر فرصت 

نمی کنید موها را قبل از خواب خشــک کنید، 

ترجیحاً آن را نبندید و با موی باز و رها بخوابید.

  اگر امکان خشک کردن موها فراهم نبود، 
چه کنیم؟

روغــن نارگیــل بــه موهــای خــود بمالید| 
شــواهدی وجود دارد که نشان می دهد روغن 

نارگیــل از موهــای خیــس در برابر شکســتن 

محافظت می کند. این روغن میزان جذب آب 

را کاهش می دهد، بنابراین مو کمتر در معرض 

آســیب قرار می گیرد. اگر اگزمای ســبورئیک 

داریــد، ایــن کار توصیه نمی شــود زیــرا روغن 

نارگیل سبب تشدید این بیماری می شود.

از نرم کننده استفاده کنید| نرم کننده کمک 
می کند تا کوتیکول مو بسته شود و از این طریق 

اصطکاک و شکستگی تار مو کاهش یابد.

با موی باز بخوابید| اگــر می توانید بلافاصله 
موی خیس را سشــوار بکشــید یا در وضعیتی 

قرار بگیریــد که مــو در هوای طبیعی خشــک 

شود. هرچه آبِ خارجی کمتری در موهای خود 

داشته باشید، میزان آسیب های خارجی هم به 

حداقل می رسد. همچنین حتما قبل از خواب 

موهای خود را بــاز کنید تا از هرگونه اســترس 

اضافی روی تار مو پیشگیری کنید.

از روبالشــی ابریشــمی اســتفاده کنیــد| 
شواهدی وجود دارد که نشان می دهد خوابیدن 

روی روبالشــی ابریشــمی بــرای پوســت بهتر 

است زیرا از خشکی پوست جلوگیری می کند 

و ســطحی بدون اصطــکاک دارد که بــرای مو 

مناسب تر است.
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تغذیه

چرا نباید با موی خیس بخوابیم؟ 
برخلاف تصور عمومی موی خیس باعث سرماخوردگی 

نمی شود و در ابتلا به این بیماری ویروس ها بیشتر دخیل 
هستند؛ اما بازهم خوابیدن با موی خیس پیامدهای ناگواری 

دارد که آن را بررسی کرده ایم 

کاهش وزن| کاهش بیش از 5 کیلوگرم در مدت  زمان کوتاه بدون 
این که رژیم گرفته باشید یا این  که در برنامه ورزشی یا رژیم غذایی 

تان تغییری ایجاد کرده باشید، نیاز به معاینه پزشکی دارد. یکی 

از علایم شاخص سرطان، کاهش وزن ناگهانی است که اغلب با 

سرطان پانکراس، معده، مری یا ریه ارتباط دارد.

تغییر در ادرار یا مدفوع| افزایش ادرار یا مشکل در ادرار کردن 
می تواند نشانه پروستات بزرگ  شده یا سرطان پروستات باشد. 

تغییر در عملکرد روده مانند یبوست یا اسهال نیز می تواند نشانه 

سرطان کولون باشد. 

خال| لکه های بــزرگ، چندرنگ یا خال هایی که بــه مرور زمان 

رشد یا تغییر می کند، باید معاینه شود تا از ملانوما نبودن آن 

مطمئن شوید. 

درد| ناراحتی حاد می تواند به معنای پخش شدن 
سرطان باشد، با این حال درد شدید در سراسر بدن 

می تواند نشانه علامت اولیه سرطان استخوان یا 

پانکراس باشد. 

خون ریزی بدون دلیل| اگر پس از سرفه کردن متوجه 
وجود خون در دهان و بینی شدید یا در ادرار، مدفوع، نوک سینه 

و ... خون مشاهده کردید ، پزشک را از این موضوع مطلع کنید. 

به عنوان مثــال خون ریــزی واژن می تواند یکی از علایم شــایع 

سرطان مهاجم دهانه رحم باشد. 

مــوارد تنفســی| ســرفه های مــداوم یا درد ســینه 
می تواند نشــانه اولیه ســرطان ریه باشــد. سرفه  

می تواند شامل خلط باشــد و اغلب بیش از  چند 

هفته تداوم دارد.

خستگی مفرط| اگر احساس خستگی می کنید 
اما علت این خستگی مشخص نیست حتماً به پزشک 

مراجعه کنید. خســتگی مفرط می تواند از علایم اولیه سرطان 

خون باشد و با علایم پیشرفته مراحلِ ملانوما و سرطان پروستات 

و کبد ارتباط دارد.

هفت علامت سرطان که باید بدانید    

 

تازه ها 

آسپرین علیه سرطان روده

بنا بر تحقیقات جدید، مصرف منظم آســپرین ممکن اســت 

خطر ابتلا به سرطان روده بزرگ )کولورکتال( را کاهش دهد 

و احتمالا برای کسانی که سبک زندگی ناسالمی دارند، مفید 

است. به گزارش سی ان ان، ســرطان روده بزرگ دومین عامل 

شایع مرگ ومیر در سراسر جهان است. سرطان روده بزرگ ممکن 

است ژنتیکی باشد، اما به نظر می رسد که برخی عوامل مانند سبک زندگی، رژیم غذایی ناسالم، 

نداشتن تحرک کافی، مصرف الکل و سیگار و شاخص توده بدنی بالا خطر ابتلا به سرطان روده 

بزرگ را افزایش می دهند. پ زشــکان علاوه بر توصیه به پیروی از سبک زندگی سالم تر تاکید 

می کنند که مصرف دوز پایین آســپرین خطر ابتلا به ســرطان روده بزرگ را کاهش  می دهد. 

گروه ویژه خدمات پیشگیرانه ایالات متحده در سال ۲۰۱۶ مصرف آسپرین را توصیه کرده بود، 

اما در سال ۲۰۲۲ به دلیل نگرانی ها درمورد خونریزی احتمالی تغییر رویه داد. آسپرین البته 

ممکن است باعث مشکلات گوارشی شود. با این تغییر رویه، نویسندگان پژوهش جدید تصمیم 

گرفتند این موضوع را بررسی کنند و ببینند که آیا گروه هایی وجود دارند که از این دارو فایده 

بیشتری ببرند و این که آسپرین برای چه کسانی ارزش خطر کردن دارد و برای چه کسانی مضر 

است. طبق نتایج، مصرف آسپرین در کاربران معمولی، در مقایسه با کسانی که آن را مصرف 

نمی کردند، خطر ابتلا به سرطان روده بزرگ را ۱۸درصد کاهش داد. مصرف آسپرین در آن 

دسته از شرکت کنندگان که زندگی کمتر سالمی داشتند مزایای بیشتری داشت، به ویژه برای 

کسانی که سیگار می کشیدند یا شاخص توده بدنی  شان بالاتر از ۲5 بود. )شاخص توده بدنی 

بین ۲5 تا ۲۹ اضافه وزن در نظر گرفته می شود.( آن ها همچنین بر سبک زندگی تاکید بسیاری 

کردند و گفتند که با تغییر سبک زندگی، مانند حفظ وزن مناسب، رژیم غذایی غنی از سبزی، 

میوه و غلات کامل و ... می توانید خطر ابتلا به سرطان روده را کاهش دهید.

چه کسانی نباید هندوانه قرمز 
بخورند؟

افــراد دیابتــی| هندوانــه قرمــز دارای قند 
طبیعی بالاســت و مصرف آن می تواند باعث 

افزایــش ناگهانی قند خون در افــراد دیابتی 

شــود. برای کنترل ســطح قند خون، این افراد باید از مصرف زیاد هندوانه خودداری کنند و در 

صورت نیاز، با پزشک یا متخصص تغذیه مشورت کنند.

افراد مبتلا به مشــکلات کلیوی| هندوانه حاوی پتاسیم بالاســت. در حالی که پتاسیم برای 
سلامت قلب و عضلات مفید اســت، مصرف زیاد آن می تواند برای افرادی که مشکلات کلیوی 

دارند، مشکل ساز شود. کلیه های آسیب دیده قادر به پردازش و دفع پتاسیم اضافی نیستند که 

ممکن است به مشکلات جدی منجر شود.

افراد با مشــکلات معده و گوارش| مصرف زیاد هندوانه می تواند برای برخی افراد مشکلات 
معده و گوارش ایجاد کند. این میوه دارای فیبر بالاست و ممکن است در بعضی افراد باعث نفخ، 

اسهال یا دردهای شکمی شود.

افراد با حساسیت به فروکتوز| هندوانه حاوی فروکتوز، یک نوع قند طبیعی است. افرادی که به 
فروکتوز حساسیت دارند، ممکن است با مصرف هندوانه دچار علایم ناخوشایند مانند دل درد، 

نفخ یا گاز معده شوند.

بیشتر بدانیم 

 

این حرف که »اگر با موهای خیس بخوابید، سرما می خورید« از سال های 

خیلی دور در ذهن ماست، اما جالب اســت بدانید که این جمله چندان 

صحیح نیست. خوابیدن با موهای خیس می تواند شما را بیمار کند اما نه 

آن طور که فکر می کنید. به نظر می رسد »سرماخوردگی« به لطف فرهنگ 

عامه شایع ترین نگرانی در این زمینه است. طبق گفته پزشکان و متخصصان، هیچ مدرکی 

دال بر سرماخوردگی ناشی از رفتن به رختخواب با موهای خیس وجود ندارد. زمانی که فرد 

سرما می خورد، به دلیل ابتلا به ویروس است. بیش از ۲۰۰ ویروس عامل سرماخوردگی 

وجود دارد که »راینو ویروس« شناخته شده ترین آن هاست. به گزارش »سلامت نیوز«، این 

ویروس از طریق بینی، دهان یا چشم  وارد بدن می شود و زمانی که فرد مبتلا عطسه، سرفه یا 

صحبت می کند، از طریق ذرات در هوا پخش می شود. همچنین با لمس سطح آلوده یا تماس 

فیزیکی با فرد آلوده، امکان ابتلا وجود دارد. اما چرا خوابیدن با موهای خیس خوب نیست؟

بهداشت
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این روزها بســیاری از والدین در تکاپوی راهنمایی دلسوزانه فرزند کنکوری شان برای موفقیت در انتخاب 
رشته هستند. در شــبکه های اجتماعی هم بسیاری از افراد به دنبال پاسخ ســوالاتی درباره آینده دارترین 
رشته تحصیلی در ایران هستند. بســیاری در پاسخ به این سوال، فقط به پزشــکی و تعداد کمتری هم به 

رشته های مهندسی اشاره کردند. اما آیا انتخاب رشته به این شیوه صحیح است؟

 

 

فرزانه عطاران    |      مشاور تحصیلی

علاقه این است که احساس مثبتی نســبت به خودتان خواهید 
داشــت. بنابراین کاری را که انجام می دهید، بــه آن علاقه مند 
هستید یا به عبارتی توانایی انجام آن را دارید. این موضوع منجر به 
افزایش اعتمادبه نفس شما خواهد شد. اما در حالت عکس تصور 
کنید حتی در یک رشته تحصیلی پرطرفدار و آینده دار از لحاظ 
مالی هم تحصیل کنید اما به آن علاقه نداشــته باشید و نتوانید 
از عهده انجام آن برآیید. واضح است که در پایان، دچار احساس 

شکست و پوچی خواهید شد.
نشانه برتری رشته ، موفقیت فرد در آن است

 ظرفیت هایی که هر رشــته ای دارد به هیچ عنوان قابل قیاس با 
دیگری نیست و کسی که پزشــکی می خواند، هیچ گونه برتری 
نسبت به دانش آموز رشته حقوق، هنر، رایانه و ... و برعکس ندارد. 
برتری افراد در رشته ها آن جایی مشخص می شود که با عشق و 

علاقه آن را بخوانند و در آن موفق باشند.
ترکیب طلایی استعداد و علاقه

 اگر فرزندتان به تحصیل در رشته های مهندســی علاقه دارد یا 
می خواهد به دنیای هنر یا روان شناسی وارد شود، به هیچ عنوان 
جلوی او را نگیرید. علاقه و استعداد زمانی که با یکدیگر همراه 
باشند، می توانند حتی از رشته هایی که به نظر نمی رسند در آینده 
موقعیت های اجتماعی داشته باشند، موقعیت های فوق العاده ای 
را به وجود آورند. بدیهی اســت وقتی به رشته ای علاقه نداشته 
باشید، نمی توانید آن را به خوبی فرابگیرید و همین موضوع سبب 
می شود که حتی نتوانید مباحث آن را در آینده استفاده کنید. این 
موضوع در آینده شغلی شما هم تاثیر می گذارد، به طوری که در اثر 
نداشتن توجه به شرط علاقه در انتخاب رشته کنکور سراسری 
نمی توانید از نظر شــغلی هم موفق شــوید. بدیهی اســت وقتی 
شما کورکورانه اقدام به انتخاب رشته کنید و وارد رشته ای شوید 
که اســتعداد و علاقه ای به آن ندارید، به دلایل مختلفی از جمله 
نداشتن علاقه و انگیزه برای مطالعه دروس یا حتی نبود استعداد، 
کم کم با مشکلات تحصیلی مواجه خواهید شد. این مسئله حتی 
ممکن است منجر به ترک تحصیل شما شود که نتیجه اش، هدر 

رفتن عمرتان هم خواهد بود.

 موجی که به غلط ایجاد شد

متاسفانه سال هاست اجبار بعضی خانواده ها به تحصیل فرزندان 
در رشته های پر طرفدار باعث ایجاد مشکلات فردی و اجتماعی 
شده اســت. انتخاب کورکورانه یا به عبارتی موج ســواری روی 
برخی رشته ها مدت هاست گریبان بعضی دانش آموزان را گرفته 
است.  حتما درباره این اتفاق بارها شنیده اید که پدر و مادری از 
روی دلســوزی یا چشم و همچشــمی و روی بورس بودن برخی 
رشته های پرطرفدار، فرزندان خود را وارد مسیری می کنند که 

انتهای آن پشیمانی محض است.
 مگر به دیگر رشته ها نیازی نداریم؟

بعضی داوطلبان کنکوری و خانواده هایشان این روزها به دنبال 
پاسخ به این ســوال هســتند که آینده دارترین رشته تحصیلی 

ایران کــدام اســت؟ مگر نــه این که رشــته های علوم انســانی 
همچون روان شناسی، جامعه شناسی و ... پایه های یک جامعه 
موفق را تشکیل می دهند یا هنرهایی نظیر نقاشی، موسیقی و 
... نیازهای جامعه است یا هیچ شرکتی بدون حسابدار موفق 
نخواهد شد؟ حالا سوال اصلی این جاســت که چرا در جامعه 
چنین جاافتاده کــه درس خوان ها و تیزهوش هــا باید فقط به 
رشته های پزشــکی یا مهندســی بروند و موفقیت آینده شان، 

وابسته به آن هاست؟
احســاس پوچی بعــد از تحصیــل در رشــته غیرمورد 

علاقه
مهم ترین معیار برای داشتن یک انتخاب رشته اصولی، علاقه 
داشتن داوطلب به آن است. اولین نتیجه تحصیل در رشته مورد 

محوری

در جست و جوی 
آینده دارترین 
رشته تحصیلی
بعد از اعلام نتایج کنکور سراسری، فصل 
داغ تحقیق داوطلبان در راستای انتخاب 
بهترین رشته ها برای ادامه تحصیل آغاز 
شده است؛ چند توصیه به آن ها داریم 

حساسیت عاطفی به آلودگی هوا

پژوهشگران این یافته را »حساسیت عاطفی 
به آلودگی هــوا« نامیده اند. ایــن پژوهش بر 
اســاس  نمونه گیــری مکــرر از ۱۵۰ نفــر در 
طول یک سال انجام شده است. به گفته این 
گروه پژوهشی، این تحقیق به توضیح بیشتر 
پژوهش های پیشین کمک می کند که نشان 
می داد بین افزایش اضطراب و افســردگی و 
قرارگیری بلندمــدت در معرض آلودگی هوا 
ارتباط وجــود دارد. پژوهشــگران امیدوارند 
یافته های آن ها توجه بیشتری را به تاثیر بحران 

اقلیمی بر سلامت روان معطوف کند.
ضــرورت توجه بــه ســلامت روان در 

برنامه های اقلیمی
در ایــن پژوهــش که بــه تازگــی در نشــریه 

پلاس وان منتشــر شــد، آمــده اســت: »این 
نظریــه جدیــد می تواند بــرای تلفیــق بهتر 
احســاس و ســلامت روان در سیاســت ها، 
طرح هــا و برنامه هــای ســازگاری اقلیمــی 
به کار گرفته شــود«. پژوهشــگران اقلیمی 
پیشــتر بــه ارتبــاط میــان ســلامت روان و 
بحــران اقلیمی پــی بــرده  بودند. دو ســال 
اقلیــم  تغییــر  بین دولتــی  هیئــت  قبــل، 
ســازمان ملــل متحد اعــلام کرد کــه از این 
پس، موارد تاثیر اقلیم بر سلامت روان را در 
گزارش هایــش خواهد گنجانــد. همچنین 
یافته های این تحقیق جدید نشــان می داد 
کــه چالش هــای ســلامت روان می تواند با 
ضربــه روحی)تروما( ناشــی از رویدادهای 

شدید آب و هوایی و اقلیمی مرتبط باشد. 

خلقتان تنگ است اما دلیلش را نمی دانید؟ پژوهشی جدید نشان می دهد که شاید 
پاسخ آلودگی هوا باشد. بر اساس پژوهشی جدید که گروهی از محققان در دانشگاه 
استنفورد انجام داده اند، تنفس هوای آلوده می تواند ســبب نوسان و تغییر خلق و 
همچنین افزایش خطر تاثیر بلندمدت این مسئله بر سلامت روان شود. پژوهش آن ها 

نشان داده است که خلق فرد با تغییر روزانه آلودگی هوا دستخوش نوسان می شود.

رابطه نوسان های خلق با آلودگی هوا

از دنیای روان شناسی

1- تمرکز کوتاه مدت
2- بی حوصلگی دایمی

3- احساس بیقراری
4- دایم دیر کردن

5- فراموش کردن جای اشیا
6- به تعویق انداختن

علایم اختلال کم توجهی-بیش فعالی در بزرگ سالان

نکته ها 

* مــدال طــلای اســماعیلی کشــتی گیر 
خیلی به همه چســبید و خوشحال شدیم. 
حیــف کــه ایــن دوره از المپیــک، بیشــتر 
فینال ها رو باختیم و به مدال نقره بســنده 

کردیم.
* این همه آثار باستانی ایرانی در موزه لوور 
هست و خبر نداشتیم؟ دولت باید پیگیری 

کنه که برگردونن زودتر به خودمون.

* من کــه چند وقتــه مدام مریض می شــم 
ولی مطلب »خوراکی هایی که نیاز شما را 
به پزشک کم می کنند« خوندم، به این امید 

که کمتر مریض بشم.
* تصویــر محل تمریــن علیپــور واقعیه؟ به 
نظر ســاختگی میاد. اگر در همین حد هم 
امکانات نیست که یک دیوار صخره نوردی 

براش درست کنیم، فاجعه است که!

راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

ما و شما 

 

دربــاره  گرامــی،  مخاطــب 
موضوعــی کــه بــا مــا در میان 
گذاشــتید، 2 نکته مهم وجود 
دارد. نکتــه اول، این کــه باید 
مشخص شود همسرتان واقعا دارد به شما خیانت 
می کند یا خیر؟ این ممکن است قضاوت حاکی از 
بدبینی و گمان اشتباه درباره همسرتان باشد چون 
در پیامک شما قطعیت و یقین به چشم نمی خورد. 
نکتــه دوم این که شــاید همســرتان واقعا خیانت 

می کند اما باور این مسئله برای شما سخت است 
و دوست دارید از یقین کردن در این باره بپرهیزید.

اگر از خیانت مطمئن نیستید...
در صورتی که شــما فقط نگران این خطــا درباره 
همسرتان هســتید و هیچ مدرک و دلیل محکم و 
مستندی برای آن ندارید، بهتر اســت درباره این 
بدبینی راجع بــه همســرتان مقاومت کنیــد و از 

کنکاش در حریم خصوصی وی بپرهیزید.
اگر مطمئن هستید...

در صورتی کــه از خیانت کردن همســرتان یقین 
دارید، لازم است که احســاس نگرانی خودتان را 

درباره رعایت نکــردن حریم زندگی مشــترک و 
تعهد به آن با همسرتان در میان بگذارید. بر حفظ 
خط قرمزهای زندگی زناشویی تان تاکید کنید 
و از پیامدهــای بی اعتمــادی بین خودتــان و او، 
همسرتان را آگاه کنید. سعی کنید از این مسئله تا 
حدامکان، هیچ فردی مطلع نشود. در صورتی که 
همچنان پنهان کاری و بی صداقتی در همسرتان 
ادامه داشت از مشــاوره حضوری کمک بگیرید 
چراکه گذشت زمان نه تنها باعث حل این مشکل 
نخواهد شد که دردسرهای تان را بیشتر و شرایط 

زندگی تان را بحرانی تر خواهد کرد.

خانمم 37 ســاله است و 
زمــان زیــادی از روز را در 
اینستاگرام، آنلاین است. 
من او و زندگی ام را دوست دارم. 
به فعالیت هایش در آن جا مشــکوکم و 
می ترســم بی آبرویی اخلاقی راه بیفتد. 

چه کنم؟

به فعالیت های خانمم در 
اینستاگرام مشکوکم!

زهره حسینی  |    مشاور
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گونه های هلو 4-واحدی در سطح- تلمبه 5- خراب - کلاه پادشاهان 6- پرنده ای مهاجر- 
قسمتی از دستگاه گوارش7- روز بعد- از آثار تاریخی لرستان 8- توتیا - استخوان بندی9-

افقی :1-اســتان آذری-نام پســرانه 2-مالیخولیا-حــرف درد-اســب بارکش 3-عصب-
تقدیر-از برونته ها 4-نام امام دوازدهم شیعیان-دفتر کار پزشک 5-مرکز استان آذربایجان 
شــرقی-درخت انگور 6-ظرف پذیرایی-کعبه 7-طغیان-روز 8-عدد فوتبالی-از مرکبات 

9-هوش-دانــش کیمیاگری10-ضمیر غایب-
شهری در استان خوزستان-محصول آب و صابون 
11- همسر ابراهیم)ع(-تکرار حرف-عذاب12-

کلرید آمونیوم- پا پیش خوردن

عمودی :1-ورزشی-وسیله شخم زنی در قدیم 
2-فلز چهره-ماه شب چهارده-آرام 3-وحشی-

مشــتری-مکان4-اتوبوس فرنگی-بخشــی از 
اوســتا-محصول آســیاب 5-راز نهفته-لیــل6-
آشیانه- نام پسر داریوش هخامنشی 7-مستبد-
آمــوزگار 8-چیز-جد 9-معجــزه الهی-حاضر-

برکت ســفره 10-بخار دهان-عارضه مو-حرف 
آخر انگلیسی 11- پایتخت کشور مراکش-دامنه 

کوه-شغل 12-دیه-از سبزی های خوردنی
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تاپخند

اینطورکی

 آقا قبول که هوا گرمه، اما همچین هی می گین گرمه، 

انگار پارســال ایــن موقع بــرف زمســتونی می اومــد. خب 

همیشه این موقع هوا گرمه. 

دوســت عزیز که هی متلــک می ندازی، شــاید چند ماه 

دیگه یادت بره چی گفتی، اما من یادم می مونه چی شنیدم. 

تــا میــاد خوابــم ببــره یهــو قولنــج یخچــال خونــه مثل 

فیلم های ژانر وحشت می شکنه. 

 دلم یــک کوهنــوردی صبــح جمعــه می خواد کــه خواب 

بمونم. آخه مزه اش از خواب معمولی بیشتره.

تیتر خند

ســخنگوی  آموزش و پرورش: آمــوزش و پرورش را 
مانند  دسته گل به کابینه جدید تحویل می دهیم

دانش آموزان و معلمان: مواظب باشــین این دسته گل 
رو به آب ندین!

رمضانوف پس از برد حســن یزدانی مصدوم: طلای 
المپیک به من نچسبید

هــواداران ایرانــی: اگه راســت می گــی مــدال رو بده به 
حسن!

تابناک: خریــد و فروش بیمار در آمبولانس توســط 
برخی مراکز درمانی

بیمــاران: نصــف اون پــول رو بدیــن بــه خودمــون، قول 
می دیم خوب بشیم!

قطع اینترنت هنگام تبریک به ناهید کیانی توســط 
خانم پزشکیان

مردم: عه پس دختر رئیس جمهور هم از همون اینترنت 
افتضاح ما استفاده می کنه!

از گزارشگر خواب آلود شبکه سه تا 
گزارشگر پرهیجان شبکه ورزش

 تفاوت های گزارش تکواندو تو شبکه سه و ورزش زمین 

تا آسمونه. دقت کنین: 

گزارشگر شبکه 3 آقای خراسانی، با صدای خواب آلود: 
خب فینال رو گزارش می کنم، حسن یزدانی قهرمان خوب 

تکواندو یک ضربــه می زنه، رقیبــش کریس رونالــدو از کره 

جنوبی ضربه رو دفع می کنه. راستش نمی دونم چرا و چه جور 

داورها دارن امتیاز می دن اما مسابقه با قهرمانی وزنه بردار ما 

تموم می شه و تبریک می گم. البته همکاران اشاره می کنن 

ما نقره گرفتیم و حســن یزدانی هم کشتی گیره، به  هرحال 

این مبارزه تیراندازی خیلی هیجان داشت و ممکنه یک سری 

اسم ها رو اشتباه گفته باشم که همین جا از بینندگان محترم 

عذرخواهی می کنم. 

اما گزارشگر شبکه ورزش رسول مهربانی با فریادهای 

پرهیجان:

 بله می ریم فینال تکواندوی پاریس رو داشــته باشــیم، بین 

قهرمــان خوب کشــورمون، گرگیــن ایرانی، مــردی از دیار 

رســتم، دیروز هم تهمینه ایرانی در فینال حاضر بود. پرچم 

ایران همیشه بالاست. برو پســر و غیرت ایرانی رو به جهان 

نشون بده. بذار پاریس زیر پاهات بلرزه، بذار دنیا ببینه جوان 

ایرانی می تونه همه معادلات رو عوض کنه، وااااااااای خدااای 

من، ضربه اش خوابید، خدایاااا، خدایاااا برس به داد جوونا، 

قهرمان ایرانی گل کاشت. خدایا ممنونتم. ایرانی تبریک. 

ایرانی تبریک.      

    

        

  قانون: ارقــام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویســید طوری 
که  در هر سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

حل جداول ومعماها
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ارتــــباط با ما

پیامک 

2000999

شبکه های اجتماعی

09354394576

پیشنهاد و انتقادهای خود را درباره 
 مطالب طنز

  بازی ها 
 و  سرگرمی های این صفحه 

با ما در میان بگذارید

سودوکو ها

این 2
تصویر  
    5 اختلاف با 
یکدیگر دارند. 
سعی کنید آن ها 
را به تنهایی 
یا با کمک 
اطرافیان پیدا 
کنید. با این کار 
ضمن سرگرم 
شدن ،   آلزایمر 
را هم از خود دور 
خواهید  کرد.

اختلاف   تصاویر

بچه هــای گل، بایــد عددهــای یکســان را 
طوری به هم وصل کنید که خط ها همدیگر 

را قطع نکنند و خانه بدون خط باقی نماند.

خط بازی

با حروف زیر جدول، متناسب با هر ردیف 
کلمه بامعنی بسازید.

بازی کلمات

ترفند

برای
 کودکان

ب :
ر یا

سی
م

یکی از ســرگرمی های معروف و تاریخی، بازی مســیریابی مارپیچ اســت که برای تقویت 
هوش و تمرکز مفید است.

در این هوای گرم اگر هنگام خاموش کردن خودرو 
متوجه شــدید فن آن کار می کند، مخصوصا اگر در 
جاده، گرما یا ســربالایی رانندگــی کرده اید، چند 
دقیقه ماشین را خاموش نکنید تا فن خاموش شود.

مسیریاب 

سایه بازی
بازی کلمات:

سه حرفی:
fit, sit

چهار حرفی:
suit, rust 

پنج حرفی:
fruit, first 

شش حرفی:
fruits 

سایه بازی:
سایه شماره 4 درست است.

خط بازی: اختلاف تصاویر:

کلمه یاب:

کلمه یاب

کدام سایه برعکس شده تصویر وسط است؟

در این جدول 
نام 13 ادویه 
پرکاربرد و معروف 
به صورت افقی، 
عمودی و مورب 
نوشته شده، 
چند تا را پیدا 
می کنید؟

پاسخ  ها

دانیال دایی داووداینا

 طنزپرداز


